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WINN1PEG
DVCK LAKE, Sask 

gasoljr-exploxion blef A L. Laga- 
race, fredsdomare, illa skadad Det 
frukta» att han kommer att 
lora »vnen 
ket explosionen inträffade, blef il
la skadadt af eld och vatten

Vid tn VATTNET I RED RIVER sti
ger hastigt. l>e sena.ste 24 tim- 

, marna har vattenståndet höjts 
.med 23 tum. Dock vantar man in
gen öfversvämning i är, ty snöfal
let har den gångna vintern varit 
mindre än vanligt.

GOD OCH LÄTT FÖRTJÄNST 
Firman A K Rea & Co., i To- 
ronto, »om förliden höst hyrde en 
större byggnad för en penod af >3 
år, har nu till en annan firma öf- 
verlåtit sitt hyreskontrakt 
$50,000 profit

WADKNA, Sask. Missionär F. 
Palmborg predikar här nästa son
dag, den 11 April och älven påföl- 

' jande söndag, den 18.Han» kontor. 1 hvil-

4 55b påskmorgon. » —1 HARROWBY, Man Missionär F. 
Palmborg kommer att besöka den.

trakt och predika här, sedan 
han lemnat Wadena, Sask.

InaINDIAN HKAD. Sask 
Head Land and
har 1 dagarne försålt en 10,000 
atres till några kapitalister. Lan
det är beläget 1 Kagle Lake-distrik- 
tet och priset uppfifves hafva va
rit $9 10 per aere.

Investment Co-
\ VID BROTTNINGSTÄFLAN i 

lördags förlorade Knute Hoel. 
Hans motståndare Fred McLagh- 
lan afgick med segern efter endast 
en kort stunds brottning. Till den
ne senares lätta seger torde det 
faktum, att Hoel led af ett intlam- 
meradt öra, i icke nnga mån ha 
bidragit. Vid samma tillfälle vann 
sveSake brottaren Ernst Sundberg 
eu vacker seger öfver Brown.

WEYBURN, Sask Jas Scriver, 
en passagerare på ett vestgående 
passager ar t äg, föll förliden 
dag af samma och ljöt döden. Han 
lar vid tillfället hafva varit druc-

J. Dskimrar ech glittrar så grant, 
när ljusguden strålvagnen kör 

fram öfver den blåa kupolen 
IIvar källa blir klar diamant, 
och örat, som lyssnar blott hör 
allt lefvandes lofsång till solen

UTNÄMNINGAR I SASKAT
CHEWAN. Till “Justices of the 

| Peace'*: John Martin Green, Lake 
Johnson, och Ole K risten sen, Go- 

Till "Poundkeepers”: Johan
nes Anderson, Aylesury och Emil 
Carlson, Dana.

1 VÄRSÄNINGEN 1 Manitoba och 
. Saskatchewan har på flera ställen 
allaredan påbörjats och å de flesta 
andra väntar man börja med allra

g&tt^bort, och fastän det 
fryser om nätterna, är åkerjorden 
på en mängd håll i godt stånd. Al- 

I tecken tyda på att farmarena i 
jår få en god start.

v'

ken
har sm familj i Inkster, N. Dak

Den så sorgligt omkomne

EMERSON, Man 
tion försåldes 1 måndags en 
atres land, beläget vid östra stads
gränsen och tillhörigt, staden Auk
tionen inbringade en tio tusen dol
lars, som jn är en ganska vacker 
summa

Genom atik-
y» FILLMORE, Sask Platsens

“curling "-bana blåste förliden tors- 
da$r ned och blef totalt förstörd. 
Byggnaden var 40 x 155 fot -och 
var nybyggd Detta var den en
da skada som den starka blåsten 
vållade 1 staden, men ute på landet 
lyftades ett farmhus från sina 
grundvalar

U
Till Eden förvandlas hvar däld 
méd prålande färger och ljus; 
tiehaglig och smeksam är brisen 
kring björken »å saffull och svälld; 
från bäcken hörs porlande brus, 
i klyftorna dropp ifrån isen.

FLYTTAR AFFARKN gor sven
ske skräddaremästaren A. P. Ce- 
derquist. Han har under de sena
ste åren haft butik och verkstad å 
398 Logan A ve-, men flyttar nu till 
236 å samma gata, hörnet af Lo- 
gan och K,ng St 
grannskap börjar bli väl upptaget 
af svenska aflärer, och vi äro öfver- 
tygade om att mr*Cederquist kom
mer att göra goda affärer i den 
nya lokalen. Det säges att den lo
kal mr C. förut halt skall öfverta- 
gas af likbesörjarfirman Edgar A 
Swaneon.

EN NY STATION kommer C. P.
vid Wel- Snön har nästan alldelesR.-bolaget att anlägga 

win, en station på Pheasant Hills- 
banan, 30 mil från Fikhorn, Man 
Stationsbyggnader skola påbörjas 
tidigt denna vår, och mr Thompson 
från Elkhorn har utnämts till sta- 
tionsföreståndare

Detta senare

öIMMIGRATIONEN TILL CA- 
NADA från vårt södra grannland 
har under nu förfluttna mars må
nad varit större än någonsin. Ge
nom North Portal, Sask., passera
de under denna tid 72<^vagnslaster 
af settlare-effekter, 3,500 hästar 
och 600 nötkreatur. 4,700 settlare 
passerade genom och 9 andra blef- 
vo nekade tillträde 1 enlighet med 1 
skärpta immigrationsbestämmelserj

Och klockslag man hör öfver allt 
med ton, som går klangfull och skär 
till fattig- och rikemans boning. — 
Då tinar hvart bröst, som är kallt, 
man känner att påsktid det är 
och drömmer om frid och försoning.

Aron Ingvall.

}/

IIILLTOP, Man. Mrs Frida Lind
blom, änka efter pastor F. Lind
blom, som förlidet år afled i Ke- 
nora,‘Ont., har i dagarna afrest till 
Minneapolis, för att bosätta sig 
hos därvarande släktingar. Mrs L. 
har sedan £in mans död bott hos 
herrskapet Ilindorfi.

— Mr Eric Bolin, som förliden 
sommar reste till Sverige, kom i 
går tillbaka till Winnipeg.

MIDALE, Sask 
plats meddelas att en.ny jernvägs- 
linie håller på att utstakas 1 detta 
distrikt Den skall korsa C.P.R.- 
linien nära denna plats, gående i 
vesthg rigtning genom township 5 
till Souris Vallev och fortsätta till 
"the Gap".

Från denna

V:
FÖRENINGEN NORDEN.

Följande förslag till ändring af 
föreningens stadgar blefvo vid sist
lidna möte till föreningen inlvmna-

Art. IJI, §2. Till hvarje medlem
........................... sjukhjälp med fyra
dollars i veckan samt åtnjuter sjuk 
medlem dessutom å föreningens be
kostnad fri läkare och medicin.........

Till föreningen har dessutom in- 
lemnats följande förslag till dis
kussion vid föreningens kommande 
möten, nämligen om upprättandet 
af en inom föreningen för dess med
lemmar gällande lifförsäkringsuf- 
delning. Vid föreningens nästa 
te, den 14 dennes, komma dessutom 
att behandlas de från föregående 
möte hvilande förslagen om inköp 
af fastighet samt ändring af mötes- 

Sekreteraren.

Ii

SJÖFARTEN PÅ LAKE SU- 
PERIOR påbörjas 1 dagarne Ett 
fartvg från Duluth väntas anlända 1 

Det-!

de

* PRINCB RUPERT, D C Strej
ken, som någon tid pågått här 
bland jrrnvägsbyggarne, har nu 
aflyst» och blifvit uppgjord. Det 
påstås att en 2,500 man kommer 
att behöfvas för arbetena har, så 
fort som sjöfarten påbörjas & 
Skeena-floden

nästa lördag, den 10 dennes 
ta är några dagar tidigare än för
lidet är ABERDEEN, Sask Vtviftdden CROSSFIKLD, Alta 

påbörjades å denna plats fötlv1 n 1 bankbvggnad kommes att uppföras 
torsdag, då farmaren P. H. WiebJThar 
insådde 12 avres med hvete

En ny | MARCHWELL, Sask. Den i9:de 
n ~ . „ Mars afled härstädes mrs K. J.
Bank of Commexce h»r d'a- Hrink i en ålder al 68 år. Hon v„ 

! redan mkopt pa»ande tomt «h |Md , Bi Malmöhus lin,Sve.
kommer at, påbörja uppförandet rjge ocfa koB ,ffl Amerika &r |886

STÅL-RALEK (jernvagsskenon me<* första, påstås det. samt vistades i Minnesota tills hon
fö, N.T.C. Järnvägskommissionen UTHKHSK »flHSAM för trc år sedan n>ttadc 1,11'in
annonserar for anbud om leveran- , J,., a ? -ma son harstades, i hvilkens hem hon
stn af 5,514 grosston af stålskenor LINp bildades nyligen 1 Wood- nu aflcd Begralningl.n ägde- rum , 
for jernvagen, att levereras i Fort stock Ont., och ar hon den iorsta Langenburg den 2S Mar ,Kh e„ 
William den ,5 Juni Anbuden; engelska lutherska iorsamhngen t stor slBlra vanner fol)dc den aflid.
maste inlemnas fore den U denuve : *t",en' Den lutherska kyrkan har na tm l[ten Fr](, ufvcr hennes

__________ 1 Canada ett stort fält framfor sig. minnet

Från östern äro rappor
terna ej hka gynnsamma 
Sound lär vara något sen detta år,
medan förhållandena Vid Soo äro

Owen

lika hvad de voro i fjol vid saro-

ETT EGENDOMLIGT FYND 
gjorde i måndags Chas W ilson i 
Montreal Han hörde ett späd
barn skrika ute på sin gård, och 
efter något sökande fann hann en 
liten x-erldsborgare i en asktunna. 
Den lille "askepotten", som var 
välklädd och i öfrigt valskutt, 
tog» till en vårdanstalt för barn.

EMO, Ont Farmaren Robert 
Stirrett, som bor 7 mil norr om 
denna plats, hade olyckan att för
liden torsdag få sitt hus nedbrändt. 
Denna olycka var i sig sjelf stor 
nog, ty huset var ej försäkradt, 
men det beklagligaste var att Stir- 
rets två söner, respektive 5 och 7 
år gamla innebrändes 

Ett senare meddelande gifver xid 
handen att tre barn innebrändes

FINNE BEGÅR SJELFMORD 
Finnen Victor Nienu begick i fre
dags sjelfmord genom att hänga den M dennes sammanvigdes af 
sig i en fraktvagn vid Nevilles Si- Pastor W. H. Black härstädes miss

Martha Anderson och mr Olof 
Johnson. Brudgummen har sitt 
hem i Stockholm, Sask.

lokal.
BROADVIEW, Sask Tisdagen PROVINSEN ALBERTAS skör

dar hafva de senare åren visat sig 
mycket gifvande. Skörden för för
lidet år var både beträffande kvan
titet och kvalitet betydligt öfver- 
lägsen 1907 års skörd. Spanmåls- 
inspektör Hill har under flera år 
samlat jemförande siffror och rap
porter 01 h han beräknar att detta 
års skör*l kommer att visa sig 
alh <,f i-rtr.iffa den för förlidet år.

FRÄN COODTEMPLAR- 
världen. X

ding. Den döde, hvilken arbetat 
på en farm, var trettio år gam-

STORA SUMMOR hafva 1 
garne utbetalats 1 Port Arthur, 
Ont., till skogsarbetare 
River Lumber Co 
$10,000 1 arbetslöner och Northern 
Islands Pulp Wood Co. $15,000. 
$25,000 bör hafva en hälsosam ef
fekt på affärsrörelsen 1 den hastigt 
växande staden vid Lake Superior

da- Ett särskildt fästligt möte alhöll 
logen Framtidens Hopp sistV.dnc 
torsdag med anledning af att den
samma då afhöll sitt första möte 
å den nya lokalen, 413 Logan A\r.

Sedan den vanlida arbetsordnin
gen genomgåtts, bjöds på kufie 
med ‘cake' samt vidtog dessutom 
dagens program: programkomitrns 
hemlighet, inbringande månget 
godt skratt, enär komitén med an
ledning af dagen, i:ste April, 
mot extra kontant till densamma 
fick se mången aprilnarr, hvilken 
fastän narrad dock själf måste 
skratta med de öfriga.

Logen besöktes af flera af Stor
loget jänstemännen samt af St ».* lo
gens resetalare Rev. J. E. llrown, 
hvilken i ett kortare ar/orande 
framhöll betydelsen af nyk
terhetsarbetet samt uttalade sin 
tillfredsställelse med att se att

X\1
och att fadern, under sina fört vil
lade försök att rädda barnen, sjelf 
skadats så illa, att han senare af- 
lidit

1'igeon 
har utbetalat

Johnson | FORT FRANCES, Ont. 1,400 
Bros , från Mmto, hafva 1 dagarne pounds af dynamit användes på cn

EN SÖMNGÅNGFRSKA En öfvertagit II, S. Price a jernhan- enda dag vid sprängningarne för
patétisV händelse 'inträffad* för delsafiär. vattcnverksanläggningarne,
narra dagar sedan , Southeve, cn ~ Distriktets iarmare äro redo då blei resultatet också cn del
plats belägen 70 m,l sydost om att ' dagarne påbörja vårplojn.n- söndersprängda ionsterrutor, bort-
Lanigan, Sask. Kn liten dotter till Ken , sprängda broar, etc.
diversehandlanden A. A. Krierke,

BOISSEVAIN, Man

i

EGENDOMLIGT FÖRSVAR. 
Elie Albert från Rimouski, som 
anklagats för att förliden Septem- 
lier hafva mördat Wm. Roth från 
Quebec, blef i torsdags funnen 
skyldig till dråp. Svarandeparten 
stödde sitt försvar på att Roth ic
ke var död, då han undergick ob
duktion. Således skulle läkarena, 
som företogo liköppningen. tara 
de skyldige.

Det ss nes ju tämligen tidigt att
råkade under natten i sömnen smv- SCANDINAVIA. Man Genom TABER, Alta. Till detta dist- ****“ ,ty.Cke.'
ga sig ut ur huset utan att någon auktion försäljer mr Andrew Skoog rikt har nyligen anländt mr Ole kcrt kommrr dcn 1 år “>=>adda a-

1 dag sin lösegendom, bestående al Rolleg, irån Sisseton, N. Dak. Mr realen att slå alla rekord. 
eU kreatur, larmredskap och möbler Rolleg åtföljes al sina tre söner, 

öfver Orsaken till detta är att mr Skoog hvilka alla halva tagit homesteads
De med- 

af settlareef- 
och 15 ar-

sSl kN

observerade henne 
gen mot jernvägslinien der 
vestgående frakttåg körde 
henne och x'ållade hennes död

Hon tog vä-

CALGARY, Alta. Ett 
narri spelades förliden torsdag af 
två af platsens poliskonstapler, på
stås det. Förloppet lär hafva va 
rit följande: Den förste april öpp
nades i regeringens landkontor å
denna plats en del homestead land
för “entry". Bland detta land x-ar 
en mycket önskvärd sektion vid 

blei förliden vecka bränd till döds. Nanton, som skall vara värd cn
Den lille gossen satt i en liten J30 per
vagn vid bordet, på hvilken en kare hade stått en lång stund i kö
lampa stod, och då modern råkade för att komma in så fort som kon- 
gå ut i köket, passade den lille på toret öppnades
att draga bordduken till sig. Lam-1 sig dessas förvåning, då ett par
pan stjälpte och föll i vagnen, som poliskonstaplar eskorterande två
genast fattade eld, och då modern, fruntimmer i sista minuten tiilng- 
skyndade till var den lille död, de sjF framom alla och kommo in 
kväfd af röken och bränd till oigen- först, samt lade 
kännlighet

April-
tänker draga sig tillbaka från 
farmningen på grund af dålig häl-

i township 6, range 17. 
förde 4 vagnslaster 
fekter, 25 nötkreatur 
betshästar.

got senare varsnade man hennes 
bortovaro, och efter en del sökande #a- 
fann man hennes döda kropp. Det 
antages att flickan, som endast var 
några år gammal, gått i sömnen, Magnuson, som drifver sko- och 
kommit upp på banvallen och dö- klädesalfär, har i dagarne köpt en 
dats al lokomotivet På °skr l*lägcn byggnad,

förut tillhörig Larson Bros Mr 
Magnuson kommer att göra bygg
naden en våning högre och inreda 
den till boningshus. Den har förut 
varit affärslokal.

WIN DT HORST, Sask Mr
EN LEDSAM OLYCKA I SAS-HÖJDA VIRKESPRISER Med

delanden från Vancouver gifva vid 
handen att virkespriserna där kom
ma att höjas betydligt 
höjningen uppgår tall från $1 till $3 
per 1000 lot 
Winnipeg, som intervjuats, påstå 
att enligt deras tanke komma mi
nutpriserna ej att höjas denna sä- 

En stor liflighet i bvgg-

t
KATOON, Sask. En 10 månader 
gammal gosse, son till John Bowt,

många nationaliteter i Canada ar
beta för nykterheten. — Logen er
höll tre nya medlemmar.

För nämde talare hade i lördags 
anordnats en treflig fäst, anordnad 
af storlogens verkst. råd och afhål-} 
len å Isl. ordenshuset. Programmet 
upptog sång, musik, deklamation 
och tal. Fästen leddes af O.T. mr 
J. Colvin. 
tat en

Prisför-
aere. F.n hel del landsö-Miss Co-

nnne IVArmour är anställd som 
kassörska i Wilders butik i Mon
treal. Liksom många andra Eva- 
döttrar'hade hon smak för konfekt, 
och då den knappa betalningen ej 
räckte till för att tillfredsställa
hennes begär för sötsaker, började ® ® JM —
hon “låna" ur kassan. Som hon NYA POSTKONTOR I VÄ— 
ej såg sig utväg att kunna åter- STERN. > oljande nva postkon-
betala summan, diktade hon för tor öppnades den 1 April:
ett par månader sedan upp en Artland, Sask.; Barnwell, 1 Alta.; VANCOUVER, B. C. 
röfvArhistoria, om huru en man Birch Creek, Sask.; Biggar, Sask., denna plats meddelas 1 måndags 
kommit m i butiken, fäUt henne Cluny Station, Alta.; CroMWoods, »tt Britmh Columbia, regenng och 
nanslös t,U marken med ett idag Sa»k ; Corbm. Alta.; EUros, Sask.; Grand Trunk Pacific-bolaget gjort 
och så röfvat kassalådan Denna Fox Coulee, Alta ; Gleniord, Alta.; arrangemang om försäljning al 
historia togs för kontant Men Grcenswarth, Alta.; Glenwherrv, tomter i Prince Rupert. Denna 
flickan blei djerfvare och dtktade Alta.; Hand Hills, Alta.; Hepburn. försäljning skall ega rum i Van- 
föiliden vKka upp en temligen > Sask.: Hubbard, Sask ; Juniata, couver den 25, 26, 27, 28 och 29 
trolig histona, om huru hon på Sask ; Marsnod, Sask.; Nunebor, Maj
gatan oiveriallits af två boivar. Sask.; Nut Lake, Sask ; Owensvilk, fjärdedel kontant och resten i mm- 
kastats in , cn droska och körts Sask ; Parktrton, Sask.; Phippm, dre albetalningar 
till en utkant al staden, der röfva- Sask ; Punnichy. Sask ; Popc, tre år. 
rena Iråntogo henne $I4S, som hon Man.; Rosenhetm, Alta.; Rocky 
lör säkerhetens skull stoppat ned i Rapids, Alta.; St. Edouard », Alta.;

Vnity, Saak., Waldkof, Ont.; Win- 
/oornc, Alla.; Winside, Saak-,
Young, Sask.; Zelma, Sask.

Namnförändringar äro ganska 
vanliga här i landet och följande 
ändringar hafva promulgerata: ‘

Ednaville, .Alta., till Iola; Foun- 
tain. Saak., tiH TuflneU; Holms-

röfvarchi- town. Alta., till Lougheed; Laxdal,
Saak , till Mozart; Squaw Valley,
Sask . tfll Eildon; Wakefield, Sask., 
till C ana.

KVINNANS LIST
Virke »handlande i

Man kan tänka
— Mr A. McTaggart, pHtxefs 

nye postmästare, öfvertog pci t- 
mästarsysslan förliden torsdag.

s°ng
nadsfacket förspörjes nu från alla 
kanter af Västern, och det vare 
derför beklagligt om en plötslig 
höjning 1 priserna skulle vålla ett 
afstannande af den samma

Rev. Brown har afslu- 
4 mån. resa genom prärie- J 

provinserna och redogjorde nu här
för i ett intressant tal.

in ansökan om 
det begärliga landområdet. Så 
fort som de andra fingo klart för 
sig hvilket spratt som spelats d« m 
protesterade de, och det är möj
ligt att den genom en sa oblyg 
taktik gjorda ‘filingen'' kommer 
att annulleras.

/
\4

Kapt. Da vis från Frälsningsar
mén tackade för talet och betonade 
för egen del att han ej förlorade I. 
O.G T. ur sikte på samma gång 
han xerkade inom armén.

Vid
till OS. 
mångårigt arbete som storlogens 
sekreterare en dyrbar skrifmaskin. 
Fästen x^ar, trots den olämpliga 
tiden, lördagsaftonen, väl besökt, 
kajÉe, cake och smörgåsar servera
des, hvarefter man alslöt med att 
unisont sjunga *‘Vi mötas igen'1.

B H—g.

Från

EN TRAGEDI I MOOSE JAW, 
Sask Ett dödsfall, som inträffa
de i olvannämda plats förliden lör
dag, har vållat en sensation i sam
hället och gifxit uppslag till en 
massa mot h varandra stridiga 
slutsatser Mrs A. J Kent, hus
tru till en framstående affärsman

tiu

fästens slut öfverlemnades 
mrs G. Buason för ett— Hälsotillståndet i staden är 

I karantän-f. n. mycket godt 
hospitalet finnas endast två difteri- 
och två skarlakansfeber-patienter.Betalningsvillkoren äro: en

på platsen, erhöll i lördags en pa
ket med medicin

— Förliden vecka afled en af llat- 
sens pionärer, Ole Christian Fcrs. 
Den aflidne var till åren kumm#-n 
och hade under många år varit 
anställd vid 
Co. Begrafningen egde rum hån 
sorgehuset, 323 Second A ve. West.

— Firman Batchelor, Marshall jfc 
Skarin har påbörjat arbetet med 
repareringen af defektiva trottoa
rer.

under två ochEfter att hafva
intagit en del däraf, blef hon 
på aftonen illamående och afled 
om en kort stund. Det påstås nn 
att medicinen var “gopher’'-gift — strumpan Utan att ofreda 
Hvem som sänd t medicinen har ej henne vidare skulle båda bofvarae 
då detta skrifves blifvit utrönt, kört henne tillbaka till staden

släppt ut henne på gatan, der 
nes nödrop tillkallade hjelp 

Den allidna var denna histona lät sa vidunderlig, 
att polisen ej satte tro titi- den, 
och resultatet var att flickan

— En värdefull last förde ånga
ren "Empress of India", då den 
anlände hit förliden fredag. La
sten värderas till omkring en och 
en half miljon dollars. Dess silke- 
last ensamt uppgick tfll $818,500

— Mr Dalrvmple, biträdande tra
fikmanager vid Grand Trunk Paci
fic, påstår att järnvägen (G.T.P.) 
skall vara färdig till kusten år — Pastor L. J. Fihn har kallats 
1911. Dominion Sted Co. har er- till pastor i Betania, Avoca och 
hållit kontrakt om leverans af Dundee-pastoratet. Vi hoppas att 
skenor för de första hundra milen pastor Fihn stannar i sitt nu va
öster om Prince Rupert. tand? verksamhetsfält.

Eau Claire Lmnber
♦

$
HeU UTLANDETDet tros dock att intet misstag 

föreligger, utan att det bär är frå
ga om mord. 
mycket framstående kyrkomedlem 
och tog lifhg del i nykterhetsrörel- 

Det är ju troligt att en 
blifvande undersökning kommer att 
lyfts den mystiska slöja, som nu 
hxilar öfver händelses.

TYSKLAND, 
fortsätter

Dr Sven Hedin 
sitt triumftåg genom 

landet. I lördags föreläste han i 
Dresden för Geografiska sällskapet 
och blef föremålet för entusiastisk 
hyllning. mnare medgal att båda 

stonerna voro uppdiktade Hennes 
utgifter för konfekt hade de senare 
månaderna uppgått till $2 pr dag. (Port», å sid. 9 )

" '• : "

■
m

at
e

»4
T-



... v;

\

SVENSKA CANADA-TIDNINOBN2 Winnipeg, Onsdagta den j April 1909.

■M-M-H 1 I H mi ltisagd t, fika rik, djnp och stor bete
ddas aom någon aanan högtid på 
åtet, så långt en drtik jämförelse 
kan komina i fråga att tala 

Förberedelserna till påsk voro i 
torna tider ganska grundliga ock fi
randet storslaget Vi k 
rid erinra om den Unga lastlagsti-

CM. Kyrkor och Föreningaruppståndelsen ock ett 
nytt lif, di blåsippan 
Ur ock hvar saöhöljda löfticket i ’ 

blygt alår npp sått 
öga mot människobarnen som söka 
henne: alens inan mer anspråkslö
sa gråa blommor, eller hangen, 
börja slå ut; samt kalvens ock sjö
arna* bojor brista, så att böljorna 
åter kanna sjunga sin ljofliga 
m< Jls*ng vid Nordanlandet* älska
de kust

^jTonåcda ++*TELEFON “
2816:

t. 0. BOX 
3078

det
DR. MORDEN

'< rnsk a Lutherske Kyrkan
(SIONS-FÖRSAULLNCBN» 
Logan A ve. och Fountain St. 

Söadagar
Högmässa kl. 11 f m. —Söndags
skola kl. ) e.rn. — Aftonsång kl ~ 
e.m. — Alla välkomna

Tandläkare
6>o ‘ ~taln 5l H r. I. i^ar ..

Vi begagna det nya Chicago 
T rvstemet .tl smärtfri tandut- 
4- dragning Ur Morden har 
T (numgå ngslullt utfört öfver ^ 
4- ett tn.ten operationer efter .% 
T den nya mrt.vfen 
T Guld-kronor och “bridge v 
X »" rk“ “Plate"-arbete en af X 
4- våra specialiteter. v

CANADA WEEK1.Y PHINTINO CO. LTI >. 
PRfcNUMEK AT|ONSP»l5

... 60: kärBakt år do
dns iåri] 1 registrerad! bmi.•15 dnaf tum Poet eOcr Espraas Mn—y 

1.00 Order eflcr Poetal Note. Derna
H«ft hr T«U S.srtg* 
Ha» år 
Bah Ar fi förskott.

1.00
luid,,m plägade uppföras, med 

ändamål att åskådligt framställa 
de händelser, som utgöra påskens 
stora mn* Mae sökte härvid å- 
tergifvu karaktärerna hos såräl 
den onde samt Pilat ns och Jadas 
»om ock hos de elfva apostlarna 
och Mästaren själf Underligt som 
det må låta, är det Just härifrån 
som den modärna dramatiken leder 
•stt ursprung, j det att

* «
behöfva ej registreras

KONTOR
Tryckeri och Bok k aadel är befäget 1 159 Fountain St, fa rid 6v.
Lat k Kyrkas

1 G. Dahlberg. Pastor
/■t

Skandinaviska Baptistkyrkan
I.ogan Au oeb KUen St.

Söndagar 
f m. och 7 e.m — Sös lagsskola 3 
e.m. — Ungövtnsmote, med forbe- 
redt program, efteråt förfrisknin- 
gar, kl. 4.45 e m. 

n s d a g a r:

i e$ir WlHrM Laurler, Canadat 
Fremlermlnlster.

BesOkaode l andsman Alltid Vålhemoa
Predikan kV 11 -i-i-l-I-i-l •- H-H-H-H-Ft/JOHN E. UDHOLM

Redakter
C ALBIN JONES

rtaaager
H '. S«ITH(Från 'The Messenger’, New York.l | 

(Ofrers för S C.-T.)kora
på den idén att sedan på detta 
titt åskådligt framställa hvilka 
häadclscr som hilst.

Människan är, åtminstone i \+- 
tydlig grad, ett stoftets barn, och 
älven beträffande firandet af de 
kristna högtiderna föreligger hos 
största delen af Adams och Eva* 
ättlingar en benägenhet att mera 
fästa sig vid yttre plägseder, an
ordningar och upptåg än vid den 
•or*, andliga och för evighetsvarel- 
sen viktigaste betydelsen af de 
stora minnen som högtidlighållas 
Vid påsken har ej ens varit nog 
härmed. Det afgjordt knstendoms- 
fiendtliga, till mörksens rike hö
rande har tagit tillfället i akt för 
att demonstrera vid sidan af det 
löjliga. — Från vårt gamla fäder
nesland känna de flesta af oss till 
historier om Blåkulla-f är derna, fö
retagna (enligt folktron) af häxor 
eller s. k. påsk-käringar på ett sätt 
som skulle antyda att de redan för 
öfver två hundra år sedan funnit 
en lösning af det ännu i våra da
gar såsom högeligen’ kvistigt be
traktade luftseglingsproblemet (för 
deras egen räkning åtm.), och att 
den praktiska tillämpningen för 
dera fallit sig lika lätt som fär en 
vanlig person nu för tiden att åka 
bicykel. Nåväl, till det löjliga är 
blott ett steg, vare sig från det 
sublima, eller från det hemska. 
Svenska
Karl XLs tid synas emellertid för
nämligast ha haft sinne för det all
varliga i denna beklagliga vidske
pelse och foro ytterst hårdhändt 
fram mot “trollpackoma”. Dessa 
fingo bland annat vid de processer, 
som mot dem anställdes, undergå 
det s. k. vattenprofvet, d.v s. 
kastade dem i en damm, eller 
nan vattensamling, för att se om 
de skulle flyta eller sjunka. I förra 
fallet betraktades de som skyldiga 
till trolldom, med straff att brän
nas å bål. I senare fallet löpte ju 
den som undergick “profvet" 
eller mindre risk att drunkna. Hur

Kgl Sv ruska VicekonsuUtet.
Tel. Ät2.General Wllllem Beeth.Dominion Ferie mentet.

Residens-tel. 30*9 
55 MBRCNANTS BANK

Bönemöte M. 8
Sir Wilfrid I, au ner är icke den 

förste katolik, som ienehait för ite
minister posten i Canada, men hunlkr Hcnrtal Boo,h 80 ir' och dcnna 
är den förste katolik af iransk här , bemärkelsedag 1 Frälsningsarmens

och dess ledares historia kommer 
mc(j att högtidlighållas af kårer i så * 

god t som alla land. Generalen har ^
nu genomrest de skandinaviska lan '••*!« h|ilp$lortlH»$eR . . ,
derna och tiefann sig för några da- ^ R D EL N ^
gar sedan i St. Petersburg, Ryss- i ^
lands hufvudstad, där han lär haf- 4 i vLEMBNTs BLOt k
va runt motstånd af det klerikala j N,ån*d*'
partiet f J. Lundvall O. Fagerberg ^

Generalen kommer nu i sin Ui- J 
nads afton att kröna verket genom # Fin.-Sekr. Ordf. t sjuk.kom 
bildandet af ett • Fralsmngsantver- # 35» Newton av-, 6tR Stella av f

w w "» w f

nom ett enastående upptrade Mr 
George Foster, exminister för fi
nansdepartementet och den konser
vativa oppositionens bäste kriti
ker, lät sia svåra tunga löpa iväg 
med förståndet och bröt ut i tn 
personhg attack på själfve premier- 
ministern. Han beskyllde sir Wilind 
for att håll» vissa tjänstemän om 
ryggen på grund af att det mnebu- 
re personlig fördel för honom, oak- 
tadt att han vore en gode manför 
folkets intressen. Sir Wilfrid blef 
ej svaret skyldig: “Mig har be
skärts ett ansenligt långt parla
mentariskt lif, men det återstod 
för mig att få höra att jag har an
vänd t min ställning för personlig 
vinning’ . Ett stormigt uppträde 
följde nu, i det mr Foster reste sig 
och försökte förklara, att han ej 
sagt eller menat något sådant, 
men han kunde ej göra sig hörd. 
Oväsendet fortsatte en stund och 
när talmannen fått ordning i salen 
fortsatte sir Wilfrid: “Jag har al
drig manipulerat med annat folks 
pänningar för mm egen vinning 
->ch har aldrig jobbat med “trust- 
fonder". Nu blef det mr Fosters 
tur att protestera, och han vädja
de till talmannen öfver sir Wilirids 
ord, som hade anspelning på hans 
transaktioner med Union Trust Co. 
och Forester-ordens fonder, och o- 
v * sen de t tog fart på nytt, så att 
flera yrkade på att marskalken 
skulle inkallas och återställa ord
ningen. Lugnet återställdes emel
lertid så småningom genom tal
mannens ansträngningar-

Postverkets räkenskaper under 
det sist förflutna året visar en in
komst af frimärksiörsäljning på 
19,215,863, jämfördt med J«,6»s,75o 
för det föregående året. Under de 
sista tio åren har frimärksåtgån- 
gen nästan fördubblats.

Dr Shaflner från Souris motione
rar om att regeringen skall öfver- 
taga alla s k. “terminal . \<vä
tors” vid Fort William o*.h andra 
exporthamnar. Förslaget var un
der debatt i måndags, men regerin
gen vagrade att slå in på denna 
vä® förr an det nya inspekterings- 
syatemet, som infördes förlidet år, 
blifvit underkastadt ett ordentligt

Utan omröstning antogs finans
ministern» förslag att låna IO mil
lioner dollars åt Grand Trunk Fa 
■ ihebanan för fullbordande af pra- 
neaektiooeu mellan Winnipeg mh 
Edmonton Oppositionen syntes de
la sig i två läger, det yngre ön
skande att partiet skulle uttala sig 
för “pubiic ownership", men mr R. 
L- Borden och de äldre ledarne 
undveko frågan, och ehuru de ari- 
tinersde förslaget, aktade de sig 
väl för att omtugga sina argu
ment och motförslag från föregå
ende år. Mr Mc Le an, som ar en o. 
k. vilde, sedan han nu skiljt sig 
från det konservativa partiet, gjor
de ett tilläggsförslag att regerin
gen öfvertoge hela banan, hvilken 
motion talmannen förklarade v,era 
ur ordning. *

Voteringarna öfver anslagen för 
de olika departementen pågå lugnt 
och beskedligt 1 onsdags bjödos 
alla farbröderna på äpplen med an
ledning af mr W. Taylors födelse
dag. Mr Taylor är en af de äldsta 
medlemmarna i parlamentet och 
innehar posten af öfver uppsy mngs- 
man eller som titeln är “chief 
whip" för det konservativa parti-

Nästa lördag, den 10 dennes, tyl- W INNII f <j
*

%■% •W T» fK

Född i cl Advokat

Thos. H. Johnson,
provinsen Quebec 

franskan som modersmål nödgades 
han under flitiga studier förvärfva 
sig kunskap i det andra språk, hvar
med han i framtiden så skulle*ut-

m.Rai I isitr. Solicflor. Etc.
”> :ti <■ ISAUA l.lll

•’ Me in <h’U
Kont r. K,*.t 

l‘<>rtauf Aif
*
*öfva sitt stora inflytande på den

Véengelska d-len af Canadas befolk
ning Hans väg uppåt har gått 
ganska långsamt och tålmodigt. 
Sin framgång kan han tacka med
född begåfning, utvecklad genom i- 
härdiga och trägna studier 
dessa sträfvanden

' McMeans, Sprouic & f
*

Ch.ilrr.crs
Sakförare och Advokater

1
sitet”,
London,
samt måhända å andra platser.

Dejta företag krafver S5»ooo,ooo, 
som det är generalens mening att 
nu anskaffa

som skall hafva filialer i ^ t tAl New York och Chicago i Pangar till utlåning. $ 
$ Kontor: 513-515 Mclntyre Block 

/ Telefon 1429.

har resultatet
OOD TKMPLAP ! OGEN no 
10 "Framtidens Hopp" mnter 

hvarje torsdag kl. 8.30 e. tn. å 
I. O. G. T. Hall, hörnet af Logan 
A ve. och Ellen St.

blifvit ett helt, hvaruti harmoniskt 
bländats olika talanger, en rätt
fram karaktär och juridiskt omdö
me utan de svagheter, som så ofta 
förvekliga utmärkta personligheter.

Sir Wilfrid är den präktigaste 
typ, som utvecklats af den franska 
rasen 1 Nord-Amerika, han är en 
ai de märkligaste personligheterna 
i nutidens politiska lif, och, än- 
sköat han nödgats 
verksatorket i den mera begränsade 
kanadiska politiken, har han dock 
gifvit prof på visdom och parla
mentarisk skicklighet, som bort 
förvärfva honom en stor politisk 
framtid hos hvilket som helst fritt 
folk.

t
Winnipeg. f

Hubbard, Hanneson S Rost
♦ Sa< drare

Uppmärksamhet gifves åt inkas
seringar.

Chas. Holmberg, L. D 
402 Logan A ve.Påskhymn.

N
» hone .178

10 Kun k of Mamilton, Winnipeg
K lingen, klockor, ljuiligt klingrn, 
påskdagsmorgonen är här,
Och det budet vida bringen 
Frälsaren uppstånden är!

Professionellainskränka sin

Annonseret.1
T. M. GHOVHK,Minister Brodeur har tagit nu 

med rengöring i sitt departement, 
fiakeridepartementet, och ett tjugu
tal ämbetsmän, däribland vice iri-

i Västerns Manager för < 
The National Life Aesurance Co. *

Hufvudkontor: Toronto. ! * 
Ett starkt och framåt gående < * 

Canadiensiskt lifTörsäkringo- * > 
liolag.

Ringen, klockor, väldigt ringen 
Jesu namn med klara ljud, 
och di n fallna världen t vingen 
att stå upp och prisa Gud!

myndigheterna under Dr. S. C. hetersonnistern Girderau, hafva entledigats 
från sina befattningar Oppositio
nen gjorde ett förslag att domaren 
C assel skulle undersöka tillståndet 
inom

Svensk Läkare och kirurg
Sir Wilfrid Launer är född den 

20 nov. 1851 i St. Lin, grefskåpet 
Assumption, provinsen Quebec. St. 
Lin är en stillsam by, på nor
ra stranden af St- Lawrence-floden, 
nära 30 mil från Montreal. Sir Wil
frids fader, som var landtmätare, 
var mycket begåfvad och energisk, 
hans älskvärda personlighet sam
lade en stor krets af trogna vän
ner. Hans farfar, som var jord
brukare, hade lagt 1 dagen en viss 
begåfning för matematiska och tek
niska studier. Sir Wilfrids moder, 
Marcelle Martineau, var mycket ar
tistisk, men hon dog, då han var 4 
år gammal. Fadern gifte sig ‘för 
andra gången med Odeline Ethier, 
som blef en verklig moder, och lid 
hvilken Sir Wilfrid och hans syster, 
död i unga år, voro mycket fasta
de. Anskönt det icke fanns i den

Winnipeg-kontor: * * 
411 Mclntyre Itik. Phone 4414

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

Natten flytt från örtagården, 
ljus från grafven strålar ut, 
mörker icke mera når den, 
döden dödad är till slut.

1 Kontor: 522 Main St.;
Boatad: Irland Hotel, Telefon 34. 
Kontors timmar: 11 —1 f. tn. och 

3—6 samt 8—9 e.m.

Tel. 7922de ofriga regeringsdeparte- 
men regeringen vägrademen ten,

att gå 01 härpå, såvida ej opposi
tionen kunde framställa direkta be-

man
Hus t Fastighetsägare.an- Ljuden, klockor, hoppfullt ljuden, 

grafveu fruktar jag ej mer.
Det är endast svepningsskruden 
jag en gång åt henne ger

4 *kyIlningar på missförhållandena
Gener al postmästaren har fram

lagt ett förslag att omreglera lö
nerna för de lägre graderna al post 
tjänstemännen, hvilket innebär eu 
genomsnittsförhöjning al lönen med 
Siso.ou per år.

Dc canadiensiska försäkringsbo
lagens förening försökte få införd i 
1 den nya Försäkringslagen en pa
ragraf, som förbjode utländska bo
lag att utöfva verksamhet i Cana
da. hvilket försök dock misslycka
des

Låt oss kol lek t era 1 dra hvror. Vi 
K»fv* uvg„rann tillsyn till alla detsl- 
jer. MtmgArig vana.t Svensk Läkare ♦

| Dr. C* E. Johnson ♦
Kontor: 593 Main St.,Tel.53i8 ♦ 
Timmar: 1—4 e. m. *

Oldfleld, Kllby t Cardner
Phone *4Jo

X
J0| Main #1.

♦mer1
*#*****A**AiF****A**4eé
4 BILDFEU « PAULSON
8 1 »»ti*helemäckUre
I 52o Union Biink Telefon 2685
< Sälja hus uch lotter och ut-
* föra
* branch
* pänninglån.

personer, som innehade öfverhetens 
ställning, kunde handla som rätts- 
tjanarne på den tiden, i öfverens- 
stämmelse med en dylik åskådning 
hvilkeu de tycktes dela med sina 
offer iner eller mindre, det är för 
oss 1 dessa mera upplysta tider 
nästau ofattbart. Vidskepelsen var 
storst bland det tinska elementet 
ai dåvarande Sveriges befolkning, krcts- hvaruti Sir WiUr.da ungdom

förflöt, något sporrande för hans 
ambition, så rådde dock under den
na mottagliga formationsperiod 
goda inflytanden: tlärdlöshet, hus
lig lycka, hyfsadt umgängessätt, 
och det djupt religiösa och morali
ska lif, som genomtränger och in
nesluter landtlifvet i Quebec. Re- 

> dan som barn lade den kommande

J Söndagar 3-4 e.m. ♦
♦ Bostad: 150 Cathedral Avs. * 
T Tel. 5319.
> Timmar 11—12 f.m. och q e.m *

FINSKA SKÄRGÅRDEN skall 
kartläggas. Enligt "Birsjevia Vjä- 
domosti" har den nye ryske marin- 
toinistern Vojevodskij på dagord
ningen uppfört frågan om under
sökning och kartläggning af finska 
skärgården och för detta ändamål 
tillsatt en komité.

allt hvad till denna $ 
hörer. Arrangera

Tullinkomsterna bor ja ånyo sti- forsok
finansdepartementets C.P.R. fick fornyadt anstånd med

♦
Björnson & Brandson

LAKARE.
Kontor: 650 WILLIAM A VE. 

Telefon 89.
Mottagningwtid: 1.30—3, 7—8 e.m 
Bostad: 620 McDcrmott A ve. 

Telefon 4300.

♦ga,
rapport. För Mars månad utgjor- byggandet af förlaiigumgen af Ma
de de nara 5 millioner dollars- För nitoba Nortbwestern-banan. Bola- 
det nvss tUländalupua tiskal-året 1 get hade haft charter på denna Lä- 
vina tullinkomsterna en minskning na sedan 29 är tillbaka, men ännu 
af 10 millioner dollars jämfördt t.j gjort något arbete. Flera andra

I billar rörande järnvägsanläggnin- 
Den fredliga stämningen i parla gar 1 Västern antogos af järnvägs- 

mentet blef i fredags under debat- utskottet.
ten öfver dc afskedade tjänstemän Parlamentets påsklof tog sin bör- 

störd ge-1 jan 1 dag och varar en vecka.

det behöfdes då 1 vissa landsdelar 
"endast att vara finska och 
gammal och ful" för att blifva an
klagad som häxa. V*åldet förmåd
de ej häller ändra folktron, ty än
nu från förra delen ai 1800-talet 
berättades huru morska karlar

Thallander Co.
Egendom«agentur 

474 TALBOT AVENUE 
Phone 8268

UPPVAKTAD af sina kamrater 
blef häromdagen poliskonstapeln 
Anders Grönholm, som nu stått i 
Vasa polisinrättnings tjänst i 25 
år. Grönholm, som nu är öfver 
60 år, har hela sin tid tjänstgjort 
1 Brändö och alltid åtnjutit all
mänhetens och poliskårens förtro
ende för punktlighet och pålitlig
het.

med året förut.

Elmwoodmed ett vanligt gevär “nedskjutit 
så och så många påsk-käringar’ 
från något högt träd, 1 hvilket de
råkat fastna eller stanna med hvar viaka later. och <let berättas att 
sina resp. flygapparater af "raka, laodtgumroorna, då de sågo honom 
sopa och smörjehorn" vid sin Åter- komma, utropade: se där kommer 
koms t från de möten, där en viss ^en herrn!
illa känd potentat påstods ha pre- J Sir Wilfrid erhöll sin första upp- 
siderat, under skärtorsdagsnatten, fostran i församlingens barnskola 

Huruvida det nämda skjutandet och då han blef II år, sändes han 
gifvit upphof och namn åt de s. k. ai sin fader till en engelsk läroan- 
påsksmällarna är oss icke bekant. staU i New Glasgow, 18 mil från 
men det förefaller ej otroligt. Un- St. Lin. På sina fri timmar och 
der årets lopp, från en påsktid till för att få tillfälle att öfva sig i 
en annan, glömde en person utan engelska språket tjenade han bak- 
utprägladt sinne för det demon- om disken i en butik tillhörande 

lätt af desamma. Men rar Murray, en af hans fars van
när det så led mot slutet af påsk- ner. 12 år gammal började han i 
veckan, fick man plötsligt höra högskolan i 1’Assomption, hvarest 
dofva skott. Man undrade i första han studerade i sju år. Han var 
ögonblicken hvad det var. men en flitig och ihärdig lärjunge som 
strax gick det liksom upp ett ljus ej lemnade något olärdt, som lian 
i saken: det var påsksmällar, och ej förstod. Han var föga mtrea- 
det kom för enom att ungdomen i serad i atletiska lekar men lyste i 
granngårdarna "följde med sin tid" stället som talare vid literära af- 
mer än hvad man själf gjorde, tonunderhållningar och visade prof 
Småpojkar, som gjorde anspråk på på stilistisk förmåga, 
att ha något gry i sig, men som ej vade från det första ett betydligt 
hade egen bössa, brukade köpa inflytande på sina kamrater, af 
"knallhattar" eller som de också hvilka

Påsken är den kristna religionens . fallet är med julhögtiden. Att så kallades "kopparhattar", hvilka lysande 
äldsta högtid. Prägeln af stillhet är tör väl afven böra medgifvas braktes att explodera genom att verkligheten gått längre än de vå- 
och fnd, st*m fäst sig vid t. ex. ju vara sannt. i den mån att ej såda- vederbörande lade dem på den gat hoppas

ej gjort anspråk på J na storartade förberedelser med svenska gråstenen och djärit tillde- Redan som ung kände sig Lau- 
husbestyr o. d. göras för firandet lade dem ett slag med vxhamma- ‘ ner dragen till dumaalarne och an
al påsk. Vid julen, då just den ren. Småttingar som voro mera ^ vokalernas tal; det säges, att han 
mörkaste årstiden hunnits och den veka i humöret kunde nog känna straffats mer än en gång för att han* 
kallaste delen af vintern återstår, sig nöjda med att fråa andra si- skolkat och tillbragt tiden i rätt- 
ter sig den yttre naturen så jäm-| dan af stuguknuten få i säkerhet visans salar 
lörelsevis foga tilldragande, att lyssna tills smällen var öfver. 
högtiden blir i dubbel mening dyr- men de flesta af Sveas gossar ha 
bar, efterlängtad och välkommen nog från barndomsdagar samma
såsom ett bjärt, högst upplifvande material i sig som Canadas duk ti- des anlita andra medel att hjälpa 
afbrott mot den ntomhus rådande ga svenska järnvägsbyggare, de sig fram. Han beg af sig till Mon- 
stillheten. Julhögtiden, betraktad förstå sig på hvad de ha för hän- treal och började som skrifvare hos 
just såsom allmän folkhögtid, blir der. en advokat, hvarigenom han för-
också ej för svdländingen samma | Ett skott, en knall är ju äfven tjänade nog att kanna betala sin 
årets stora tilldragelse som hvad rn signal att vakna och stå upp. kurs vid McGill universitetet. Han 
den är för nordbon. Och när man Men vi kanske ej längre böra stan- hade studerat engelska språket fli- 
desautom vet den historiska forak na vid dylika profana bilder, då det tigt och var därför i stånd att föl- 
oingen ha kommit till det resultat, gäller denna för mänskligheten all-1 ja föreläsningarne 
att Oktober (i enlighet med vår varligaste, om ock kanske mest examen 1874 med berömmelse och 
nuvarande månadsräkning) sanno- hoppingifvande och tröstefnlla, af diplom och utseddes att hålla det 
likast var den tid på året då alla högtider — Likaom Israels brukliga af skedstalet Han tog 
Frälsarens födelse inträffade och harn den första påsknatten stodo som ämne de olika raserna» ‘sam- 
dl mas följaktligen rättast borde upp lör att hörja en njr epok i sin maeslutning i Canada ock utreck- 
iakttaga desa firande, men att det- historia. och liksom världens ’ lingen af en sann nationalkänsla, 
ta sedan samman jämkats med den Frälsare* uppståndelse inledde ett i Till förverkligandet af detta önske- 
hedniaka midvintersfästen — då nvtt skede för hela människosläk- mål har han sedan desa gifvit sitt 
kan man äfven med känslan 'in- tet, så erhåller gamla Sveas tolk j lifs bästa krafter 
stämma t stt påsken kar, minst [årligea omkring påsktiden

Vi hafva Lotter och Hus i alla 
delar af Elmwood och Winnipeg. 
Vi ha en del hus till uthyrning på 
Louise Bridge samt flera Farmar 
för utbyte mot Hus och Lotter in
tagna på vår lista.

Agentur för Winnipeg Fire Insu
rance Co. af Winnipeg.

Försäljer biljetter för olika Ång
båt slinier till Skandna/vien.

BARNMORSKAnen i manndep*irtementet
premierministern i dagen sina höf-

(Från Stockholm Utexaminerad.)
MES. O. WALLMAN,

5 te gatan, Norwood.
»et (rån St. Mary’a Road. 

Jaackorderiug mottages

Krlgsmolnen hafva skingrats.V Andra hu-gamla liu- varande »vaghet. Um ej detta ha-Aterigcn drager man i
ropa en lättnadens suck öfver att de varit förhållande ti skulle Ryss
krigsfaran f. n. är öfverständen. land säkerligen, understödt utaf 
Serbien, hvars krigiska hållning Frankrike, tvingat Österrike-Un- 
gentemot Österrike-Ungarn hotat garn att frångå sina annekterings- 
att tända krigsfacklan nere i det planer och efterlefva Berlinertrak- 

länge oroliga Balkan, har tätens bestämmelser Det är ju 
blifvit i grund förödmjukadt och troligt att Ryssland med tiden re- 
uppgifvit sina förut gjorda anspråk par sig igen och påbörjar sin gam- 
på Bosnien och Herzegovin* Vis- la mkräktningstaktik, men det 
serligen har denna medicin varit kommer alltid att dröja några år, strativa 
en bitter sådan för det oroliga1 Ser- innan det rest sig efter nederla- 
bien, men det skedda får lära lan- get i kriget med Japan. Under ti- 
det att hädanefter arbeta på sin den växer fredsidén med hvarje år 
inre utveckling och ordnandet af si- och fredsvännernas styrka tillta- 
na inre angelägenheter, som f. n ger. Det synes allaredan som cm" 
äro långt ilrån tillfredsställande deras inflytande vore betydligt ccfi 
Emellertid har det skedda visat hade en märkbar effekt på diplo- 
världen det stora Ryssland» nar- matien

INFRUSET I ISEN å Kauhava 
älf anträffades häromdagen liket 
af en okänd mansperson, klädd i 
snygga kläder af amerikansk »nitt. 
Mannen bar på sig klocka, revol
ver och något kontanter, 
förmodar att den okände är en 
person, som i höstas blef tvungen 
att afstiga tåget å Kauhava sta
tion, enär han var drucken.

m el«!«i»:suf

J. THOMSON & CO.I Män och Kvinnor 
ÖNSKAS

Man

ll-l K BESÖRJ Alf U
att iära barljerareyrket. 
kort tid fordrat. Verktyg fritt. 
Skrif efter eller afhemta vår fria il
lustrerade katalog.—THE MOI.KR 
SYSTEM OF COLLEGES. m 
Alexander A ve., Winnipeg 

Fri rakning och hårkliopnmg

t För blommor ;
♦ Buketter och KruV äxter f
♦ samt beställningar 'för RrS1- 4 
X l°p. Begrafningar m. m. hän ♦
♦ vänd Eder till

EndastSOI MAIN ST. .5
MiDT EMOT CITY HALL I

! TELEFON i.
5?AMERICAN-SCAMDINAVIAN 

SOCIETY har till Helsingfors uni
versitet på sin tid framställt om 
utbyte af professorer mellan Fin
land och en del amerikanska uni
versitet.
har afslagit denna hemställan och 
i stället beslutat gå i författning 
om vetenskapsmäns inkallande 
främst från Skandinavien och 
Tvskland.

i
i:

Det finska konsistoriet '* ■

:«TEL. 1130♦ Han vt jf-i Clark Bros. & 1 
Hughes

Något em påskens betydelse»irr eeh nu.
(För S.C.-T. af J. D.)

många spådde honom en 
karriär, medan han i

♦
♦ JAMES BIRCH ♦
♦LIKBESÖRJARE ♦♦ 440 NOIKL DAMfc aVE. 

Phone 24)36
♦"♦44 ♦ ♦♦♦ ♦♦♦♦ e 4 ♦

SVENSK NATIONALSCEN I 
FINLAND ? 
för Svenska teatern i Hälsingfors 
har hos senaten anhållit att tea- 
tem för utbildandet af inhemska 
dramatiska artister med slutligt' 
mål att skapa en inhemsk svensk- 
språklig nationalscen, i likhet med 
hvad fallet var under år 1907, mät
te afven för sistförlidet och inne
varande år beviljas ett tillskötta- 
anslag af 8,000 mark.

4
Garantiföreningen 366 Tori JK om. Stmmlm Black

len. har man 
för oåakens räkning. Liksom Inlen 
är Kristusbarnet, och i allmänhet 
liarnena lästetid. är påsken den tri
umferande mannakraftens högtid, 
af osa nu närmast firad till minne 
al den gndabome Människosonens 
seger öfver döden och syndens 
makt. Allt ifrån dea tid. då Isra
els barn i Egypten slaktade sina 
lamm och med blodet beströko li
sa dörrträn, samt under natten, 
mörka och t vs ta timmar ettågade 

och förtryckarnas

6Ä« P^fl $1 00 rgh >1 5Q «> r Ilat

Market
Hotel *Hans framtida bana 

blef derför ej svår att välja. Olyck
ligtvis kunde han ej längre räkna 
på sin faders understöd och nödga-

eimd t Hy MarkrT
tas mm Ncsea ai.
I tmärkt servering och bästa gäst

rum. Skandinaver välkomna.
P. OTONNELL, Eg ,e.

WINNIPEG

EN FINSK POLITIKER OM 
KVINNORÖSTRÄTTEN. Direk
tören för Finlands hypoteksföre- 
ning Emil Schybergsaon, aom in
tagit en framskjnten plats i finska 
land t dagen sedan 1885, har i da- 
garne gästat Stockholm. För en 
tidningsman hav han därvid utta
lat sig om huru den reform, hvari- 
genom Finlands kvinnor erhöllo 
så val rösträtt som valbarhet sla
git et. ‘ "Mitt slutomdöme blir," 
sade hr Schybergsson. "att experi
mentet 1 detta afaeende, oaktad t 
det är synnerligen intr 
utfallit fullt tillfredsställande.

(Förta, på lid. le.) .

Occidental
Hotel.

ur tyrannernas 
land, har påaken talat om strid, 
brytning, offer. blod. död. men ock 

framgång och seger öt- 
■ ■■■ istad-

t 2
l

4 •
Han tog sinver ondskans makter, om 

kommande af någonting bättre än 
hvad som förut varit, om appvak- 
nandc till ett nytt, rikare och här- 0. RIPSTEIN, Egare

Förstklassiga rom och
Finaste Matservetmn 

Skandinavernas Populära Hotell 
Hörnet af Main Rt och Loyae Ans

Telefon 188S.

ögare W
• Eu gammalt svenskt ordspråk 
säger: "Jel är endast tn gång om 
året. men Påsk och Pingst är 
henrt år". Detta skulle angilva 
att påsken inte al nordbon är ef
terlängtad i den höga grad

t, icke
'_

'

P*-l (Forts.)

BMrliilBr

Kcrr,Bawlf,McNamce
LIKBESÖRJARE 

120 A delaide St., ett block 
västar om City Hall. Tel.413.

■ OwTOngTW PHCNE413 
■oeraos- PHorse. aeo 

Amhulana tillhörande affären 
Enda Hvita Lihvagn för Barn i 
staden. Pri» #3.00 per tur.

A. S. BARDAL
BEQHAPNINOS BYKÅ 
Begrafningar utföras skymd 
vamt och till

UIRKU8KTOHJK, 
Första klassens droskor 

Tefrfon Jo*
Ha’dal Block, 131 Nene st.

t pri».

FINLAND

iiji iDGLiiHijnLjunnnn

B o

v
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t» träd* 1 byggnadsverksamhet». *t Fur att erhålla t dliäckhg t ut
rymme och bkfva i »tänd att hand- 
tera dm ständigt växande afiarrn. 
»log han xig ord vid 111-114 South

präktig irmvånings byggnad al te
gel, fc vilken uteslutande användes 
for tillverkning och utskeppning af 
Umiljrmediciner Den har en golf
yta af omkring 45*000 kvadratfot 
Dess laboratorium är ett af de 
mest omfattande och bäst inredda 
i sitt slag Fahrnry-medicinerna 
sändas nu till hvarje del af den ci
viliserade världen och efterfrågan 
är större än någonsin.

År 1890 inkorporerades aflären 
under namnet Dt. Peter Fahrnev 
A; Sons Co., hvarvid hans fyra sö
ner, hvilka han gifvit en grundlig 
utbildning i aflären, blefvo medlem
mar af firman. Så lyder i korthet 
berättelsen om ett af Chicagos 
mest solida aflärshus, hvars histo
ria daterar sig mer an ett århund
rade tillbaka 1 tiden.

Vancouver AnnonserFörenta Staterna håller i sig Något mera efterfrå
gan aa förut förekommer från järn
vägarna" Denna afdelning representeras af 

Oscar L. Sundborg. 411 Harris St
Phone 1860

ETT SVENSKT yXMIÅLLR 
Swedebtxrg. Xeb., gör rvuao »kal; ^ ARDEFT.LL UPPFINNING- 
ior sått namn, ty det finas bar.* ** George B Frankforter, dekanus 
två familjer i staden som icke är o ™* »tat suniversitets af Minnesota 
svenskar kemiska afdelning, bekantgjorde i

lördags å. d. att han uppfunnit en 
process, som skall åstadkomma en 
fullständig omhvälfn:ng i metoder
na for utvinnande af handelspro- 
dukter från ved. Denna metod 
möjliggör också tillverkningen al 
trämassa till papper från “Xor- 
way Piw," *;DongLas Fir” och 
dra hartshaltiga trädslag, någon
ting som hittills ansetts vara o- 
möjligt Medels denna process har
han också fxmmt två saregna och 
värdefulla sorter terpentin, en ny 
syra dragen ur tjära och som ai 
dr Frankforter benämnes ‘ resinic 
atid” samt andra sammansättnin
gar som uppfinnaren ännu icke för
sökt finna användning för 
bevis för, huru värdefull upptäck
ten är, nämner prof. Frankforter, 
att ai en cord furuved som kosta-

Där står i dag en

ETT KLOKT STEG De båda 
»venska lumgsotasasaloneroa i Deli
ver, C olo Swedish Consmnptive
Sanatorium och Sanatoriet Bethes- 
tla hålla nu på att sammanslås till 

Ett möte har nyligen hållits 
detta syftemål

North Vancouver Hotel
NORTH VANCOUVER. B.C.

NYKTERHETS-HOTELL ett
kKKOMMENDERAS I LANT)SMX\N8NS BKNAONä J 

ATANKB. ] !

an-
'

XY FÖRENING Xågra sven
ska kvinnor i Monessen, Pa , halva 
orgamseradt en lörenmg med det 

2 vackra namnet * Förgät-mig-ej”, 
hvars syftemål är i första hand 
att bistå nödställda landsman

—J Rekommenderar Mg Skandinaver na ^ välvilliga™
' hågkemsi Detta hotell år rent snvggt. respektabelt 

och bekvämt.

Rum och kost till mycket rimliga 
priser.

Matlagning och servering oöfverträffiig.

v
Speciella anordningar för gästers bemtrehmd. Segel- och redd- « ►

båtar, gasolinbåtar, jagt och fiake. ' |

FÖRSTA KLASSENS BEKVÄMLIGHETER. MODERATA i !

PRISER ■ i

XY HELGDAG
huset Washington inlämnade förr* 
veckan Lalean (pa.) en bill, enligt 
hvilken årsdagen af Amerikas upp
täckt af Columbus den 12 oktober 
skulle göras till laglig hälgdag på 
samma vis som juldagen, nvårsda-

“THE STORY OF LUTHER", 
,n dramatik Iramställmng af Lu- 

$ thers kamp och seger öfver påfve- 
*: makten, presterades härförliden i

I repremutant-

LARS HOOBERO. Egare.
P. Larson, EgareBerftmda violiner.Winnlpeg, Man»227 Main Street,»

de honom $7.50, utvann han för 
$39 1 trämassa, för J41.60 i terpen
tin och flera biprodukter af mindre 
värde Det väntas att upptäckten 
skall leda till en långt rikare till
gång på trämassa, och att priset 
på papper kommer att bli be tyd
ligt billigare. Professorns arbete 
är resultatet af 12 års outtröttlig 
experimentering, som han många 
gånger varit nära att gifva upp på 
grund af problemets svårlösthet.En 
försöksanläggning skall uppföras i 
sommar Trävaruhandlaren C. A. 
Smith säges vara den, som till
skjuter nödigt kapital.

< ►Pablo de Sarasates testamente, 
hvari han testamenterade bort en 
Stradivarius af år 1713 och en af 
år 1724, leder uppmärksamheten på 
de underbara instrument, som i sin 
högsta fulländning tillverkades af 
den italienska, särskildt den ere- 
monesieka skolan

-v

Tillkännagifvande Svenskarnei hufvudkvarter i Vancouver äroperahuset : Minden, Neb., under 
ausplcier af danska och svenska lu
therska kyrkorna på platsen. Till
ställningen var särdeles lyckad.

TILL BITRÄDANDE LÄKARE 
vid stadslasarettet i St. Paul, 
Minn., har Xels G. Mortenson ut
nämnts af stadens kontrollnämnd. 
Dr M. har nyss aflagt sin läkare
examen vid Minnesotas statsuni- 
versitet

j CHARLI JOHNSON, SVENSK 
AMERIKAN, * Verklighetsbild ur 

F\ D DVC HALLOCK, $ svensk-amerikanska folkliivet på
\JX• De D I Ilåy MINN. jt 1890-talet, blir titeln på en bok,

£ skildrande lifvet i västern, som tili 
Å hösten utgifves på The Engheig- 
? Holmberg Publishing Co:s 1 Chica- 

go förlag. Författaren är ar liften 
G. N. Malm 1 Lindsborg, Kansas.

J i GULD I WASHINGTON. Ett 
fabulöst fynd har gjorts i New kc- 
public-grufvan, nära staden Repub 
lic i östra Washington, 1 det man 
lyckats öfverkomma gullåVaii te 
malm till ett värde af >5.1,000 p- 
ton. President för det bolag, som 
äger grufvan, är mr L. W Ander
son i Seattle, Wash., hvilken :dkat 
grufdrift i Republic under 12 år.

I PRESIDENTSTOLEN GICK 
SÖNDER. Den stol, som Theo- 
dore Roosevelt begagnade hvar dag 
i sitt ämbetsrum i Hv»*a htiMit un
der sin sjuåriga tjänstetid som pre
sident, störtade häromdagen sam
man under president Tafts om
fångsrika person och stora tyngd 

| och måste sändas bort iör att re
pareras.

! BANKPLUNDRING. i deu iU-

la staden Holmquist, S. D., sex 
! mil väster om Webster, trängde 
röfvare natten till i torsdags sig 
in i Holmquist & Carlsons bank, 
sprängde kassaskåpet och bemägti- 
gade sig $600.

Crown HotelUndertecknad beder härmed få meddela, att jag nu ar i 
1 stånd att försälja biljetter direkt från och till de skandinaviske 

’ länderna, såväl »om Finland Pernoner, »om kunna skaffa v*- 
« • der haft 17 borgm, erhålla biljett på afbetalnångar.

I Cremona uppnådde fiolen sin 
största fullkomlighet, och det är 
Andreas Guarnerius och bröderna 
Hieronymus och Antonius Amati, 
som ha den väsentliga förtjänsten 
af att ha befriat violinen från den 
näston, som sedan den geniale 
Maggims tid häftade vid den, och 
i stället förlänat den en klar, ete
risk klang. Magginierviolinerna ä- 
ro de bästa instrumenten för sto
ra lokaler, men egendomligt nog 
har man först senare kommit un
derfund med detta faktum 
förste, som använde en Maggini, 
var förmodligen Charles de Bériot, 
som vann en ofantlig framgång 
med den och tack vare denna fram-!

CORDOVA STREET
Fina Möblerade Rum för Moderata Priser

John Decker, AgareJ. E. FORSLUND,
: BOX 594 WINNIPEG. *

Följande är ett utdrag från ‘‘The 
Chicago Ex aminer", en af Chica
gos ledande tidningar, daterad den 

Urs, i<*>9 Kostymer gjorda atti; 
passa.

* Den firma,
åsyftas, är välbekant för våra lä
sare såsom tillverkare af Dr Pe- <Den 1
ter’s Kuriko

ETT GAMMALT SOLI DT
•e * Sjuka och lidande i Canadas västra provinser uppmärksam 
. . mas på mitt närbelägna och välkända modäma
:: BAD SANATORIUM
• • dir med bästa resultat gifvaa SVENSK SJUKGYMNASTIK, •} 
l ! MASSAGE. ELEKTRISK VIBRATIONSBEHANDUNG, % 
■ • MEDICINSKA och VANLIGA BAD.

I <
AFFÄRSHUS. '

Ka Chicagofirma åtnjuter utmär 
kelsen att hafva en affär, hvars 

grundval lades under senare 
delen af det adertonde år- * 

hundradet.

Mäns höggradiga kostymer i alla sednaste moder och kulö- \ 
rer. Direkt från gjorda att passa skräddarne.gång återvann den brescianske mä

staren det hedersrum, från hvilket 
den eremonesiska skolan Wm. Dickganska
tidigt hade utträngt honom. Char
les de Bériots violin kom sedan i

« 1

Nere i den af majestätiska kullar 
omgifna Antietamdalen i Pennsyl
vania, lefde under senare delen af 
det adertonde århundradet en gam
mal tysk-schweizisk doktor vid 
namn Peter Fahrney. Gamle Dr 
Peter, såsom han vanligen benämn
des, var, om något sådant någon
sin existerat, ett naturbarn; ‘men 
han var äfvenledes född till läkare.

Hans lugna, herdeliknande lif lem- 
nade honom utmärkta tillfällen för 
studier och undersökningar på den 
botaniska medicinens område. 
Hans gamla örteböcker, väldiga fo- 
lianter, och tryckta kort efter det 
boktryckarkonsten var uppfunnen, 
bära vittnesbörd om, i form al 
marginalanteckuingar med hans e- 
gen handstil, hvilken outtröttlig 
arbetare och flitig studerande han 
var. Här och där finner man cf- 
verallt i boken tillägg till den 
tryckta texten angående känne
tecknen och de medicinska egen
skaperna af olika örter jämte en 
mängd viktiga data.

Dessa gamla örteböcker, hvilka 
nu äro dubbelt värdefulla till följd 
af ålder och familjeförhållanden, ä- 
gas af hans sonsons söner, de nu
varande innehafvarne af firman, 
hvilken etablerades i det “gamla 
fordom” och af honom som vi 
skola omtala här nedanför.

k
■M-l-l l i . 1 I 11-1 1 l l l 1M-H- baron von Knoops ägo, och denne 

har öfverlemnat den till Berlinvio- 
linisten Karl Klingler, som en tid* 
spelade altfiol i Joachimkvartetten 
och nu med framgång dirigerar en 
egen kvartett. Hr Klingler har 
äfven användt den på sina egna 
konserter, ända tills han ärfde en 
Stradivarius af sin lärare Joseph 
Joachim.

Tron att en violins förträfflighet 
i väsentlig mån är beroende på 
dess ålder, är lika utbredd som o- 
riktig. Om ett instrument under 
lång tid oupphörligt användts, så 
är det utom allt tvifvel, att det 
förlorar i styrka och motstånds
kraft, alltså i värde. Detta gäl
ler för alla instrument, som länge 
varit i virtuoshänder, och att Mag- 
giniviolinerna nu visa sig så lämp
liga i en stor sal beror icke minst 
på, att de länge varit utträngda 
ur de utöfvande artisternas ynnest 
och derför ej varit utsatta för så 
stora ansträngningar.

Hur föga åldern inverkar på in
strumentens värde, bevisar det fak
tum, att den unga nyeremonesiska 
skolan genast undanträngde den
väsentligt äldre brescignska och
den därmed besläktade Bologna- 
skolan. Om åldern vore så viktig,! 
som många tro, skulle alla Guar
nerius och Amati, af de senare > ir-1 
skildt den store Nicolaus, “lliero- 
nymi filius Antonii nepos . 
han sjelf tecknade sig, 
måst vänta, tills deras konstverk 
blifvit åldriga. Nu bevisar emel
lertid historien motsatsen. Deras

Vancouver, B. C. < >21 Hastings St., WestI

i Rappning för Väggar.;:4

l

t-Vid förefallande baltet, begår alltid våra tabrikater.• •
I Vi fabricera: !!

“ Empi re” Trä Fiber Plaster 
“Empire” Cement Vägg-plas;; 

tor
“Empire” Finish Plaster 
“Empire” Brandfritt Vägg-:: 

plaster
“Empire” Ever Ready Plaster:: 
“Gold Dust” Finish Plaster 
“Qilt Edge” Gips

■ samt andra
Gipsprodukter.

:; Skrif efter vår bok; Jen fås fritt och skall gifva Eder upp-. 1

SVENSKA RAKSTUGAN
l» och Cigarr-affären, (The Louvre) 
X 323 Carroll Street, Vancouver, B. C.
-I* Rekommenderar sig i landsmännens lxnägna hågkomst
X

■ ANTI-GAMBLING" BILL AN- 
TAGEN. Det mest drastiska för
slag till en lag mot hazardspel, so* 
någonsin varit uppe för Iowas le- 
gislatur, blef i lördags antaget al 
senaten med 26 röster mot 7 efter 
en debatt som varat nästan hela 
dagen. Alla slags lottdragning el
ler hazardspel, hvarigenom någeft 
vinnes, förbjudes, innefattande tär- 
ningskastning om cigarrer, bridge 
och poker, och annat kortspel om 
premier.

i
K
V * ‘ lysning om hvad folk, »om följer med sin tid begagnar. Till följd af sin skicklighet som 

läkare och hjälpsamhet som män
niska blef gamle Dr. Peter vida t>a- 
ryktad, trots den tidens mycket 
begränsade kommunikationsmedel, 
icke blott igenom Pennsylvanias 
nybyggen utan äfven i de angrän
sande staterna Maryland och Vir
ginia. Emellertid var hans ‘rykte 
till en stor del grundadt på ett 
örtläkemedel, Tivilket han tillagade 
som en “blodrenare” för de sjuka.

Det fanns i de dagarna personer, 
hvilka kommo så långt som femtio, 
ja, ända till ett hundra mil på 
hästrygg eller i vagn öfver knagg
liga vägar och bergsstigar för att 
erhålla botemedlet från hans egen 
hand. Det blef underbart populärt 
som en husmedicin bland folket.

Gamle Dr.'Peter Fahrney efter
träddes af sin son, Dr. Jakob 
Fahrnev, hvilken erhöll all den kun
skap om läkekonsten som en så
dan fader kunde gifva sin son, och 

TILL LUNGSOTENS BEKAM- hvilken fortsatte att tillaga det li- 
PANDE. En svensk antituberku- kemedel, som vunnit så stort anse- na 
losfurening ämnar miss Ingeborg ende lor hans fader
Kindstedt frän Providence, R.I., tt Ur. Jakob efterträddes i sm ord- fuskare, 
till stånd i Worcester, och har hon ning af sm son Dr. Petej Fahrney, förbättra sin Strad.vanus.
, detta svftemål uppvaktat ett (ler- sonson och namne al den gamle ; Särskildt i början af 19 * 
tal framstående svenskar på plat- Dr. Peter. Han genomg.ck Jefier- hundradet rådde det en formlig 

Det ir meningen att förenin- son Medical CoUege i Philadelphia, mani att gora fiolstommen sa tunn 
aidcl- hvarest han gjorde studiet af lar- som möjligt, en procedur, som ha-

Detta de till följd en för örat skarpare 
klang, men förminskar violinens 

‘blodrenaren” i flytande bärvidd och styrka.

Manitoba Gypsum Co.,Ltd.
Kontor eeh Fabrik I 

Winnlpeg, Kon.
I t H"M-I 'H-M-H-H-l-l I I I I H l-l- l-M I I 1 1 1 1-l-H I-U I I--'

likaledes sedan omedelbart i Sarasates ägo, 
hvilken betalade den med 18,000 
kronor.

PROHIBITION SPARTIETS 40 
års-jubileum. Prohibitionspartiet 

1 kan fira sitt 40-årsjubileum, till hö- 
[ sten enligt ett beslut, som fattats 
■ af partiets nationalkomité. Partiet 
j stiftades genom ett möte i Farwell 
! Hall i Chicago, den ista Septem
ber 1869. Detta möte var besökt 
af 500 personer från nästan alla de 
förnämsta staterna i Unionen, och 
nationalkomitén försöker nu att få

Svenska 
F öreningen

SVEA”Den amerikanske violinisten Ju
lius Falk betalade för den på 

Nikolaus Amati tillverkade instru- ^ästa Stradivarius i Frankrike 
ment åt sin tids högt uppsatta

^0instrument blefvo genast berömda
I möter första 

och tredje 
Fredagen i 
hvarje må
nad i K. P. 
HALL, Sulli- 
van Block, 
Cordova St. 

* För vidare
upplysningar 
tillskrif 

Sekreteraren, P.O. Box 1640

45,000 francs. En annan violin,
personer. I Cluny-muséet i Paris -Messias”, tillhörig firman Hill ii 
finnes en mycket vacker fiol, som London, står i 40,000 kr., ett pris 
beetällts af Ludvig XIV. som äfven begäres för det äkta in-

violinhan diaren

i-v-

lärjunge, den strument,Nikolaus Amata
genialaste af dem alla, Antonius Betz inköpte såsom “lyckad 

blef äfven mycket tation” för 1* kronor
spelar också med förkärlek på en 
förträfflig Stradivarius, Mischa El- 
man på en Amati 
spelade Paganini företrädesvis på 
en Joseph Guarnerius, som för nar-4 
varande förvaras i Genua

lmi- 
Kubelikreda på namnen på de som annu 

lefva af dessa, för att de må kun
na blifva inbjudna såsom heders
gäster till jubileet 
gressen, som l _ 
från den i8de till den 24de Juli i 

beslag på förbudsvän-

Stradivanus, 
snart berömd, och hans fioler och 
violinceller äro onekligen det präk- 

instrumentteknikenKörbudskon- Som bekanttigaste, som 
skapat i mannaminne 
la stora konstnärer söka komma 1 
besittning af en Stradivarius, ofta 
till sin egen skada, eftersom 
stora eremonesernas verk mycket 
tidigt kommo i yrkesmässiga hän
der och därför äro starkt medtag- 

Många instrument ha också, 
hvad värre är, råkat i händerna på 

som försökt sig på

skall hållas i London Nästan al-

I år, lägger 
nernas uppmärksamhet, och det a- 
merikanska partiet kommer att 
blifva officiell representeradt.

Fritz
de Krcisler är älven en beundrare af 

denne eremonesiske mästare 
spelar uteslutande på ett af hans 
instrument.

OODTEMPLARLOGEN UN- 
\A NEA nr 76 möter hvarje tors
dag kl. 8 e.m. i Skandinaviska Mis
sionskyrkans lokal å Cordova St. 
Äaat. Nya medlemmar äro hjärt
ligt välkomna.

och

♦
Luftslott.att

Hj. Gustalaon, L.D. 
411 Hem» St.ir- Ett luftslott bygge* man så lätt; 

Det fordras endast, du skall dröm
ma,

Och slottet reser sig kokett 
På bergets spets, i skogens gömma.

sen.
gen i fråga skulle blifva en 

■ ning af en större organisation, 
i hAlken miss Kindstedt lär vara 
! nå get slags ombud eller agent.
| INDUSTRI OCH AFFÄRSLIF 
1 I firman Dun & Co:s rapport iör 
! förliden vecka heter det bl. a-‘- Gyn-

(Ör makopé till sin specialitet
gjorde han för att var%i stånd att 
tillreda “blodrenaren” i flytande 
och mera modärn form-

Inbördeskrigets utbrott förorsa
kade emellertid ett afstannande af 
alla aflärsforetag
lades 1 aska Många af de ingredi- 

användes i medicinens

Möblerar gör du, som du vill,
Väl behållna Stradivarius görajTy tapetseraren står färdig, 

det lätt begripligt, hvarför denne j Och fantasin är mannen till 
mästare var en af sin tids beröm-) Att göra våningen dig värdig 
daste män, så berömd, att till och 
med furstar och konungar täflade 
om att förvärfva hans verk. Det 
spanska hofvet äger flera Stradiva-» 
nu» violiner,

ROBERT SON’S När Ni kommer till Vancouver tagt
in på

(Etablerad 1827, Duadee)

FIN GAAAAL LIQUEUR
Chambersburg

BLACKBURN HOTELLförhållanden i de trakter, Du får ett stall med fullblod i,
En källare med ädla viner,
En Rotschild skall du äfven bli:
Ur kassahvalfven guldet skiner.

Och om du längtar, kärleksvarm, 
Att smekas af en vacker kvinna, 
Omkring din hals då smygs en arm 
Mot dina läppar kvssar brinna.

1 samma
i där grödan håller på att växa,*lof- 
1 v* godt lör framtiden, och det 
vackra vädret verkar stimulerande 
på aflärslifvet I synnerhet äro un
derrättelserna från de nordvästra 
staterna uppmuntrande Men tull
frågan i kongressen utöfvar ett 
hårdt tryck i många grenar och det 
är långt till slutet af debatten Ti
den anslås olika — från den 15 Maj 
till den z Juli. Uppsvinget i järn- 
och stålindustrien inskränker sig 
hufvudsakligen till byggnadsmate
rial. Den förbättring, som nyligen

beredning kunde icke erhållas till 
något pris, och aflären helt enkelt 
stannade.

Ar 1869 öppnade Dr. Peter i Chi- 
ett laboratorium vid De ar-

Scotch ^ Whisky West mins t er A ve.,
af hvilka änkedrott- 

tiU Sar asate öfver lämnade nära Hastings SLningen
en att användas under mästarens 
lifstid. Och det var faktiskt med 
den, som konstnären började sin 
karriär. Men under de senare å- 
ren använde han icke längre denna 
violin, utan i stället den, som han 
nu testamenterat till Paris* konser- 
vatorium. Denna fiol hade af en 
gammal samlare såV tfll en vio- 
1 infinna för 7,seo krouor, ocä ko*

Allt nytt och bekvämligL
Moderat» Priser.bom Street. Två år senare förstör

de den stora branden hans labora- 
torium jämte tusentals andra ‘af
färshus Inom mindre än två da
gar hade b-*n emellertid träflat an
stalter att börja på nytt och inom 
några få veckor kunde han göra 
férsändningar till alla delar af lan-

importermde likörer på lager.ABa

lohn Robertson & Son, Ltd. A. E. BLACKBURN.
EGARE

Ja, luitilott byggtr man lä lätt,
Men också lika lätt de ramla;
Dl blåser lyckaa till reträtt.
Och allting stannar vid det gamla

Daniel Fallström mRWRRRWmN

Magasin: 315 William Are-, Winmpef. Canada

, *
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Essington Hotel
år Skandlnavernsi hufvudkvarter I

Port Essington. B. C.
Moderna bekvämligheter, 

till en källarerörelse hörer.
Resonabla priser, samt allt som

IL J. Me Donell, Egare

För Höst- och Vintersäsongen
Koetvreer, FäW och OTvtfrockar på baatillaag.

och pcäsamag adére. VOgjonlt .AeU, binig. priaat. 
OBS. Importerade ock imhrmaka tyger sntH på lag* i rikt

Re-

enraL
SKRÄDDERI-AFFÄR

210% Log aa Are.J. E. Stendahls

^ Sänd & & ^

(ganada
till aläkt och vänner

I Sverige.

$2.00 per år.
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4 gTKKSKA CAN^ffA TIPVINGgy
Wi«eipeg Onsdagen den f Aprfl 1909

I Fort Och så tUl sist: knr och caKorrespondens
bo»j»t •« resa «* t» kyrka, * lukta borde Uq. på bjirtat dr 
*°* I*. ** tairäcUigt inlaga hyr- Sim Hedras ord. att «) stirra aw 
k***ntid bbad på ritt eget ideal, ataa nan

O* i» adlades ka aog ai pUtaer ligga arg 
att aaarlaa i på söndagarne, aå' hafva ett mål 
aakaa vi däremot alldeles ett stäv

CÅ OCH FÅnks DPLCTH, MINN

Till Redaktionen for S C -T.'
Härmed ai relätes fa 00 som be 

talaiag for tidaiagea, bnlkea P| 
cj Ilas var* först*», tv den mne 
håller
grsanUsdet i torr.

EN NATIONAL
CASK HECIöTER

Före Skörden de striiva löt 
de anse mera v är dt ä» ditt, 

** ** åusde tillbringa vår* le-! t. ex. de som strifv* efter *tt kf-
d«g* stunder på de ofng* vevkoda v* löt Herren, Unndra ej dem, 
g ar ne Hv*d vi behölde i den v* ’ deras åsigter ej tillåt* dem att
P* Vofe hus eller hall, dir v» verk* med dig lör ditt ideal
kunde samlas till moten, samkväm verk* lör sitt. Oifves det ett hög-
o. d och dar v» kunde känn* oss te? "Hvad gagnar det människan
hemma, när helst vi än kommo. om kon vunne hela världen, och to- 
Unr kunde man inrymma samlings- ge skada till sin själ?" 
sal, bibliotek och läsrum och 
lunda bereda våra
fällc Ull bättre förströelser än de Alberta, den 27 de Mars 989. 
som bjudas på gatan och krogen. | —

K® 1 Fort William existerande A 
skandinavisk godtcmplarloge kom-1 Aiven om vi ej i allt kunna 
mer möjligen att 1 en framtid göra stämma i brefskriivarens åsigter, 

verklighet al denna tanke, och säga vi dock ja och ameu till L:s 
\ isade man sig lika utiervilhg när sunda uttryck i iråga om tolerans, 
det gällde en sådan sak som när Alla kunna ej se saker på samma 
det är Iråga om kyrkobygge, sa sätt, världen skulle i sa fall blifva 
skulle det ej taga lång ud, förrän mycket ensidig och stel, 
x 1 hade ett stort och tidsen- kunna medge att hvar och en har
ligt svenskar nes hus eller hvad mans rätt till sin uppfattning, så länge 
nu ville kalla det. den ej ingriper störande i det hela

Här liksom på alla andra plat- c'ler x erkar föi mänsklighetens för
ser har varit en förfärligt hård* vin- däri. Red.
ter, hvad arbetsförtjänster beträf
fa Lite t arbete och dåligt be- 
talat. tu god illustration på huru 
tryckta fornållandena varit, är att 
vid ett af stadens arbeten mga an 
dra hafva fått sysselsättning än de 
som äga hus eller annan egendom 1 
staden. En lös arbetare eller 
Fort William boende person hafva 
icke antagits.

•kaffe en katalog och studera de ryktbara 
Deering Skörde-Maskinerna

den oförberedd t» m**sa dv heler frånNi har ej råd ntt gå
msats i arbete och kanske k*pit*l att få Fr skörd. Ni kan 
ej låta någon del ai det gå forloradt Ni bör undgå 
skol Ni bör gå på med nnnntg möjliga hinder 
ver skördemaskiner som utföra bäst* arbete.

Deering skördemaskiner göra Er i stånd ntt hösta Er 
gröda i lämplig tid och ntt rädda hela skörden under alla 
förhållanden De ha bevisat detta på tusen åkerfält.

Ni göt en »tor

npp;
Ni beböf-

jgsr ua herrskapet O. Simonson 
Högaktningsfullt,
Mrt M S Todd,

Dulut h Minn6os V ist St. Z4*sk Vänligen,
27 Mars 1909. tili- 1.

O*

C»I w IfoWT», och WfW Ommim, r>; ex hälsning fr Ax Illi
nois

n m
GréMMfVRtarar. Hé»fliw. Vagn*r.SUdar echGadeelepridare Q

Besök lokal agenten för katalog och upplysningar 
om Deering maskiner och åkerbruksredskaper, eller 
skrii tQl närmast* filial nämd här nedan.
VLSTRA CaNADA F1UALEIt-lfemetimmal H*r>e,tw Co. ai

TiU Red *f S. C.-T.l 
Jag mneslutar härmed $1 som 

betalning för Eder goda tidning, 
hvilken regelbundet kommer mig
tillhanda * Mycken tack för 'sam
ma! Jag vill ej vara förutan Ca- 
nada Tidningen.

men vi4 Seeåaloe, S»»k ; Wmntpeg, Men
INTERNATIONAL H ARV ESTER CO. OF AMERICA. 

CHICAGO. U. S. A.

OCH HVAD 
Hl HAR BE 
HÅLLER NI!

VänligenI
J. C. Sandell, 

Oneida, Ill.» 29 Man 1909A Hk ♦ (.Iniändt )
"EN ENDA GOD, HANS MOR". 

(För S.C.-T.)
*1 FRAN ETT KONSERVATIVT 

POLITISKT MÖTE I 
SASKATCHEWAN.r-

t n 1
Red. ai Svenska Canada-Tidniugvu|

N ok om is har i dessa yttersta »la
gar varit mötesplatsen för en stör
re politisk sammankomst, 1 det nå- 
Sra _ a! provinsen Saskatchewans 
förnämsta auktoriteter på de kon
servativa principernas område 
rit där och utgjutit sin vredes gal
la öfver sina liberala antago niilvrs 
hufvuden. Att döma af de många 
åhörare som infunnit mg. skulle 

nästan kunna draga den slut
satsen att det konservativa parti
et har många anhängare i‘detta 
distrikt.

Troligt är också att mr Haultain 
vid senaste val uppmärksammade, 
att den politiska jordmånen i det t* 
distrikt" ej är så hårdar betad och 
oemottaglig för konservativ* ideer 
som den är på många andra plat
ser. Och troligen vet han också ai 
•gen erfarenhet, att det är nödvän
digt att smida medan järnet är 
varmt.

lian handlade också i öfvetuus- 
stämmelse därmed härom kvällen, 
och sådde den konservativa säden 
af hjärtans lust, med löfte om ‘en 
skörd på både sextiofaldt och hun
drade fald t. Och våra hederliga far- 
mareväpner sutta där med vidöpp
na munnar och glodde, och undrar 
des storligen öfver att de någon 
gång v*rit så dumma att rösta 
för Scott, då en sådan 
Haultain varit villig att göra allt 
för dem.

Men vi få hoppas att det 
dast i ögonblickets ifver och under 
värkningarna ai ett val afpassadt 
konservativt ordflöde, 
glömde bort det goda mr Scott 
och liberal styrelse uträttat för 
vår provins. Vi få tro att då de 
efter mötets slut kommo ut i den 
uppfriskande marsnattens kyla, de
ras af konservativa ideer omtöck
nade hjärnor blefvo uppklarnade, 
och att då de 1 detsamma hor de 
dånet ai ett på Grand Trunk-ha- 
nan ankommande frakttåg, de blef
vo befriade irån den hypnotisering 
de varit hemfallna åt, medan dc i 
andlös spänning sutto ock lyssnade 
till mr Haultains och hans med
hjälpares urladdningar. Vi få hop
pas att den säd de sådde ej kom
mer att få någon fast rot och att 
det exempel som satts därborta i 
vår grannprovins Alberta i dessa 
dagar, må upprepas har i Saskat
chewan inom en ej alltför aflägsen 
framtid »

När gossen måste vandra 
I rida världen ut,
Från hemmet, mor och andra, 
Han gjorde ett beslut,
Att hålla maningsorden 
Af mor: "Var sann gör rätt, 
Var god, och uppå jorden 
Din kinad blifver lätt!"

■THE NATIONAL CASH REGISTER CO. 414 Maln Street!
WINNIPEG |

Om man får tro tidningarna, 
kommer det dock här att bli cn 
god sommar. Och otroligt ser det 
ej häller ut, ty många stora bygg
nadsarbeten är o påbörjade, och äi- 

på järnvägarna häromkring 
höres det ut att blifva mer rörelse 
än hvad som varit på sista tiden. 
Men en mängd arbete erfordras 
också för att gifva sysselsättning 
åt alla de hundradetal, 
gå här arbetslösa.

Till sist en hälsning till “Cana- 
da", och jag ville med detsamma 
säga att vi gärna skulle se att den 
inrymde en särskild Port Arthur- 
och Fort William-afdelning i sina 

H. B.

:
*

A. P. GEDERQVIST
Skandinavisk Skrädderiaffär ♦

♦ va-*4 i ven39® Logan Ave. (Canada-Povtens Block).

Fflrfårdlgar Herr- oeh Dimklider
FÖRSTA KLASSENS arbete garanteras.
Rikt urval U TYGER och SKINN 

‘ ' Gör mig ett besök och full belåtenhet tillförsäkras.

♦i

Fotografier
med

20°\o rabatt

lian alla slags arbeten 
Och vänner pröfvat har.
Nu uti ensamheten 
Han har blott minnen kvar 
Hans ömma hjärta srider, 
När han mottager hån,
Öch för sig själi han kvider: 
'•O moder, se din son”!

;
*■

I som annu1

\ tills den i Januari. 20 
procent rabatt gifves 
på alla fotografier 
som tagas hos

0. E. ADAMS GOAL GO. Och åren hafva svunnit,
Han kastats hit och dit.
Hans ungdom har förrunnit, 
Han gammal är af slit.
Till moderns ord han ständigt 
Har haft orubblig tro,
Men nu, tänk så eländigt,
Han finner ingen ro.
För t viftad nu han beder * 
Sin Gud om hjälp och tröst, 
Ty mörkret fallit neder 
I hans beklämda bröst.
På stora maskeraden 
Som världen bjuder på,
På landet som i staden,
Han kan ej längre gå.

» spalter.

KOL och VED« Anm.
Detta sistnämda ai brefakrifva- 

F A pekade önskemål kan ju Lid- 
va en verklighet med tiden. Hvad 
H. B. säger om en samlingsplats 
för svenskarna är äfven mycket 
beaktansvärdt. Red.

Wilson’s Studio
576 Main Street

ren
HR FARMARE - 

I behof af 
VÄDERKVARN 
GASOLIN-MASKIN 
HÄSTKRAFT - 
KVARN-SÄG 
PUMP-BEHÄLLARE 
BRUNNBORRARE 
VARU eller VAGNSVÅG 

eller om Ni önskar STORT 
GODTKÖP i en GRÄDD- 
SEPARATOR något butik, 

sliten,
skrif efter vår katalog och 
priser. Specificera maskin Ni 
önskar underrättelse om.
ONTARIO WIND ENGINE *
PUMP C®. Ltd. Winnipeg

VEDGARD No. 1, 95 Higgins Ave.
“ 2, Fort Rouge.
“ 3, West End, w.n str„t. i

4, Elmwood, Hor Stuiu«u och Jeeper.j

Hufvudkontop, 224 Banna ty ne Av.

Vi taga porträtter 
om natten jemngöda 
med dagsljuset. Om 
Ni t villar på detta 
kom till vår studio 
h vilken kväll som 
hellst, och vi skola 
gifva Kr en prof sitt
ning alldeles
FRITT, och Ni 
eger själf afgöra deaa 
utmärkthet.

Vi ha öppet hvarje 
afton till kl. 9.30.

Allii fotografier fär
diga 4 dagar efter 
pr of vet godkänts.

4
AR. DET ORATT ATT DANSA?1 

Till Red. af Svenska Canada-
Tidningen!

J ag beder härmed om en plats i 
Eder tidning för ett litet inlägg i 
en intressant fråga. Min man och 
jag läsa Eder tidning med nöje*och 
vilja ej vara den förutan. Eder 
tidning synes sträfva för det goda 
på alla områden, och nästan alla 
svenskar, rundt här, hafva den och 
tycka mycket um den. I synnerhet 
för dess klara belysning i politiska 
frågor är den omtyckt, 
hjärtlig lyckönskan för dess fortfa
rande framgång i sina sträfv anden 
för det sanna, goda och ädla i 
världen, förblifver jag, med all re
spekt,

t

Han vemods full set» vandra 
Sin väg så oförstådd,
Han ville gifva andra,
Men alltid blef försmådd. 
Nu är han bruten vorden, 
På godhet mer ej tror.
Mot honom var på jorden 
En enda god, ‘hans mor".

som

För Barnen
Great West LUc Assurance Companv 

polis till föräldrar, som önska gifva sin barn tidigt tillfälle till 
försäkringsbeskvdd Det ar kändt som "The Young People’s 
Policy".

utfärdar en värdefall-{

4

Med cnPremium taxan är ytterst låg, vid i års ålder $8 per Jlooo 
på vanlig lifstids-plan I.if-assurans börjar vid 18 års ålder då 
samma låga taxa fortsattes 
alla betalda premier med j procent intresse bärande ränta. För 
en ringa extra algift kan anordnas att i händelse förmyndaren 
dör innan barnet uppnått 18 år, premium betalningar upphöra.

Intet bättre sätt kan tänkas än detta lör en bildningsfond 
eller bröllopsgåfva. Skrif för vidare upplysningar till

WilsoiTs Studio
Nämn denna tidning.

O mänska, dig besinna, 
När du hans anlet’ ser, 
Försök att honom vinna, 
Lägg masken af, jag ber! 
Sin bitterhet att dölja 
Han icke mer förmår.
Vill Mästarns bud du följa 
Han säkert dig förstår.

Skulle barnet aflida returneras

BOYDS
Bröd.

Eder förbundne
L.

Farmland och Lotter.The Great Weet Ute Aeeurance Co. “Ar det orätt att 
s a ?"

Denna fråga förekom för nägon 
tid sedan i‘denna tidnings spalter. 
Vidare såg det ut som om den frå
gande mente: "Är det orätt för ett 
Guds barn att dansa? " emedan 
han beklagar att kyrkomedlemmar 
ej besökt 
människovänligt intresse. Nu anta- 
ges det af de flesta att en kyrko
medlem borde vara ett Guds barn 
eller åtminstone uppföra sig 
ett sådant. Tyvärr ä r det ej så, 
men jag säger: det ‘a n t a g c s va
ra så. Med benämningen "Guds 

menar jag här en sann 
kristen, en som lefver i cn innerlig 
gemenskap med sin Gud och 
Frälsare Huru skulle han finna 
sig i ett sådant världsligt nöje som 
en bal, eller hur skulle det passa 
för honom att deltaga däri? Vore 
han då i sitt,rätta element? Han 
kunde då ej bedja sin Mästare att 
gå med sig, ej häller kunde han 
bedja honom att där bevara sig 
från frestelse. 1 Nej, världsliga nö
jen äro ej för Guds barn. De bort
jaga heliga tankar ur hjärtat. 
Dans är ett rus: deVförtöcknar.mcr 
eller mindre, de ädlare känslorna. 
Ingen kan påstå att dans är föräd
lande, icke ens när det gäller värl
dens barn: Tänk på den vaknande 
längtan efter ett bättre lif, och al
la de allvarbga intryck, som birivit 
förkväfda för alltid, därigenom att 
människor tagit del i världens nö
jen och upptåg! Tänk på hvad 
slutet blifrit för många, fast det 
kunnat blifva annorlunda! 'Hvems 
var skulden? Ej endast dens som 
gick förlorad, eller hur? "Men hvil
ken som förför en enda af dessa 
små, som tro på mig, honom vore 
det bättre att en kvarnsten häng
des rid hans hals och han sänktes 
i hafvets djup. Ve världen för för
förelsernas skull! Ty förförelserna 
måste komma; dock ve den männi
ska genom hvilken förförelsen kom
mer!” Matt. 18:6,7.

Hvad teatrar beträffar, ar jag af, 
den åsigten, ntt då goda, sunda 
stycken anföras, är det lika godt 
ntt bevista dem som att låsa en 
god bok. Men jag tror sådant hän
der jämförelsevis få gånger.

Hufvudkontor i Winnipeg.
Speciell Agent: ALFRED CARLSTRÖM, KENORA, ONT.

E n å k . Den nya uppväxande staden Oak 
Bank, Man., erbjuder genom nia 
närhet till Winnipeg 1 of v ande fram
tidsutsikter för farmaren, handian 
den, olika industrigrenar och pri
vata personer för hem eller speku
lation. På platsen finn*» redan 
kvarn, smedja och 3 kyrkor. Sta
den, 2 blocks från stationen, har 
daglig tågförbindelse och ar redan 
väl bebygd. Landet, bestående af 
rik svartmylla, kan nu köpen bil- 
,igt och på lätta vilkor från un
dertecknad i 20 
ler 80 aeres areal.

En stor g ad brödkaka, med 
högsta kvalitet, som gifvsr 
Er mera näring för Edra 
pängar än Ni kan få i något 
annat bageri i staden, sälja 
ri för 5 cents. Vi skola be
tjäna Er dagligen för mindre 
kostnad och med bättre bröd 
än NI kan göra hemma.

FUNDERINGAR AF JACK 
VEDHUGGARE.v . 1

SINGER SAMTAL en bal som gafs i ett
Bland de många intressanta och 

för vårt folk upplysande redak- 
tionsartiklar, som hvarje vecka fö
rekomma i Svenska Canada-Tid- 
ningen, finna vi cn, i numret för 
den 16 Dec. 1908, som handlar om 
de högt uppdrifna "leinadsförhål
landena som nu existera; samt 
om att en god början till ändring 
har gjorts, genom att "sänka” 
vattenskatten med 25 procent; hvil
ka ri dock se på, med något mör
ka blickar.

Det sista citatet är godt och väl, ‘ 
så långt det går; och där är godt 
utrymme i städerna både i Maui- 
toba och Ontario för vidare ut
sträckning. Men om vi lärt att 
känna våra konservativa "styrpin
nar” — i synnerhet inom Manitoba
— med sin "välborne stödjepelare”, 
rätt, så tro vi icke att vi få myc
ken hjälp med våra "betungande 
skattebördor” från det hållet. Så 
långt ri kunnat finna är det så,att 
då påtryckning ifrån folket» sida 
blifvit för stark, ha de gifvit efter
något och därigenom låtit påskina .
att folket, bördor blifvit lättare ¥ svullnad! ledet,
Men aå snart allmogen lug , it aig, j H fOrtjockning i moskelfibrer
sk har man lagt på något annat ja samt Infiltrering el cellräl-
lika tungt och innu tyngre in det W noden. Borttager halta 
hvarmed de låtit påskina att bör- .A och värk, utan att behölva 
dan blifvit underlättad. ^m3 hålla hästen Inne. Vållar

Med den lojalitet de hafva för inga sår eller blåeor. Bortfräter 
sitt moderland, England, skulle det ej håret. #2.00 per flaska levere- 
ej alls förvåna oss, om vi finge sej rad. Bok 1—D fritt.
*m, “t* <ot*Pfr' Aboorbine jr., för månmskor, *
£ .Ufd *rldde 1 ** *xtoe- pr finska. Borttar finnar, Månader,
de århundradet naml. att -nom ^ tderbrick, Varicocek,
C‘ 1^UVtl,temg **« hrlrocrfe. prostatitrs, Mant bort
på nvfodda barn, samt ankor m ^ ^
m., för att därigenom öka statens Aku sådan tillverkad endast af 
mfcomster. Ar 1695 1adeslea skatt p n f 17, 7„_r/-
- ,r £L '

inni »is 4 ee., murrn
Cliiiln Agiiti

somNo. 5. Vigtiga Punkter i Symaskin- 
konstruktion.

r Har Ni någonsin betänkt hvad en tusen
dels tum kan betyda i adjusterandet af 
nålsticket på en symaskin?

c Eller hur många osynliga delar der finnas 
som kunna arbeta vål för en månad eller 
så i en vårdslöst fabricerad maskin och 
efteråt kommer i olag och gör den helt 
och hållet obrukbar?

r För den fullkomliga konstruktionen och 
nogranna afprofnlngen af dessa vigtiga 
detaljer måste Ni lita på fabrikantens 
heder och rykte.

* Fabrikanterna afSinger Symaskinen åt
njuta ett rykte bakom hvilketstå millio
ner af Singer användare öfver hela verl- 
den.
Dessa millioner af Singer användare 
hafva bevisat fullkomligheten af Sin
ger efter år af oafbruten syning,
Singer symaskinen år bygd som en klocka 
och arbetar också som en sådan.

Ewald Erikson.
Lockwood, Sask., 27 Mars 19 v*.

BAGERI
»eres, 40 oerea el- 

TORRENS 
TITLE. Likaledes försälj*» till för
månligaste priser STADSLOT- 
TER, i storlek en del 150x60 och 
andra något större.

FÖRLORA INGEN TID, begag 
nu Er ef tillfället NU och tiUskrif
pa svenska

barn”
Spence tk Portaga. Phonc iojoBREF FR ÅN PORT ARTHUR.

Endast sällan synes i denna tid- 
ning något från de båda tvillingstä
derna rid Lake Supcriors strand, 
Port Arthur och Fort William, o- 
aktadt vi här hafva omkring 3- * 
400 svenskar. Vi göra således ej 
mycket väsen af oss, utan 
älska att arbeta i det tysta. Att 
ri därför ej ligga på latsidan visar 
isynnerhet den lifliga rörelsen på 
det religiösa området, 
råder.

Oodtköp i stadstomter 
och farm land. Assurans 
och lån. Depositioner 
mottagas. The Canadi- 
an Mercantlle & Land 
Co., Academy Bl. Moose 
Jaw, Sask.

uS

En 160 Aeres farm till uthyrning 
för upplysningar hänvänd Eder till 

„ D. RIPSTEIN, 
Occidental Hotel, Winnipeg, Man.

synas

som här 
Vi ha ej mindre än tre oli

ka svenska församlingar i Port Ar- 
thur och af dem äga tvä kyrkor. 
Att detta dock är mera än hvad 

behöfs framgir tydligt af att 
en forsamling är i det närmaste 
upplöst och dess kyrka »tär tom. 
Xämdu kyrka kostade omkring 
fu^po att bygga och nu är den 
som sagdt öde utan att svenskarne, 
som naturligtvis släppte till stör
sta delen af pengame, ens fä kalla 
den sin. Den står nämligen under 
engelska epiakopalkyrkans kontroll 
och svenskarne torde iå se sig om 
efter någon valuta för de pängar de 
ha nedlagt där.

Det vittnar ej något godt om 
våra landsmäns godtrogenhet, när 
de si där ödsla ut pengar ut aa att 
ha större säkerhet för dem, 
ai skadan blir man vis heter det jo.

Dett* har emellertid ej alskrickt 
de andra församlingarne irån att 
uppföra flere kyrkor. Den härva
rande svenska baptistförsamlingen 
har just invigt en kyrka, 
under vintern byggt upp, ,

i Svenskt Snus. •*
Stockholm (Ljueglöle) och Sn 

dish Rappe, li.ij pr. pund, , 
förutbetaldt vid mottagandet af 
>135-

yXBSORBiNEjsom

ERZINGERS
McINTYBK block, winnipeg

Tel. 2314

••Scanöia t)otell::
JOHN ÖGREN. •! !

! I 307 Patrick Strwt, J | 
j ► Hörnet af Henry An ,

1 1 Förstklassiga rum. I
" God board

God betjäning. 1 i
i : Moderata priser. 1 '
< > Meal-tickeU för Ij.jo ! !

GM Oss Ett Besök!
' '♦♦eeeeeeeeeeeeeeM»» 1

Såld ondast af

Singer Sewång Mnchine Company
Vin<no, Mas..308 Mais Street: Racur*. 8ask., Hasailloa Street

ro«T Wiuoan. Ost . Ma, Street; 
LamsaiDox, Alts , Ford BI ; Pobtacb le Pnsinin, Mas., Saskatchewan 9t. 
Peincn åtannT, Seek., River Street- RBxSDoa, Maa., ISO Teath Street; 

CALSanv. älta . SM Bighth Street.

•11
KDMOarroa, Alta , Second Street;

stranger" lödd i England— undan-
tagande» dem
drar som lifairde sig af allmosor.
Märkligt nog, förbereddes ett »teg _ ___

(Porto, på sid. il.) |^„ M»

födde, af föril-

den bom Men*. B* A W,mmm Co . W*n,w.

AfikCfi Lli Veeeewrer
^ ' .

. V «
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- -.'v :... 1 4ÉI
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■VENSKA CAM ADA TIDNINGERWinropet. OnwUfen <ko 7 April 1909 $

talarn* sjelfra »åatligee (t vidkAanas
förlusten Klena Mairar. des» stora rikedomar och utveckling* 

ruojllgheter kan landet Mi ett fram 
tidsland af »törsta betydelse 
folkningen skulle tillväxa raskt, om 
ej tuberkulosen och emigrationen vo
re och det galler att . rustade mota 

Särskild t framhöll talaren

Bästa Bot för Hosta.Sverige Nyheter. ATLANTISKA ÅNGBÅTS AGENTER. Be S uunce Virgin Oil ot Vin*. i t unces 
af tilycerlne. k* piat af Whisky, blsa- 
Udt. hotar p4 ?4 timmar hvilken slags 
nosta eller L-rkylning K>m möjligen kan 
botas med medicin Tagen theeked hrar 
fjerxte timma. Fråga eder apvthekare 
e»ter “ike genuine Leav h*s Virgin Oil of 
l*ine”, tillagad och garantera t af the 
i.each t. hemical Co, ClBclnnati, Ohio.

I kronobercäi LAN. ra rta rna IMind ar, antingen C«nom ior- 
Ivtramo ull v.10 d-r for«tlllaln* tun-.lighct dkr genum ->mpati.-k 

I lärds*, f 4. skuH. glfrss. befann! 'aKhct. lur magen att
si* teaterdirektor Uander med «ltt 'Otmlkra, hiail den b.i> ■"
Ua*n*t på Ahesu jemvågsatatiooen 1 ■ >t ver 1 so dana tal. • ir let
på e m. samma ds* Sållskspets *ödvandigt att intaga en. .nf0'tude ,1* mrcket af des påbörjade
koffertar innehållande kostymer m.l ralisrrande blandning. =*.m turk-
m siodo på perrongen nar a spåret, o mmvr bildandet ga. 1 !l|‘j Natten ull I måndags f. d. ui
Venotåget kom inbackande ocb tor »itvoma. '-*ch ger magen c t , .... mindre eldsvåda I Torn#! |
rade ull koffertarae h vilka kotnoo »*’,e *u återtaga ':"f_ |ll*l'V ." j.-.varv;d ,n äldre arbetarehustru Ma- for något år sedan svågerns hem

under tåget Hela uppsättningen för- }tT- rar uetta andamai nar 'V1* na Kartula blef Innebränd Om hon Vk.|, tlrk ;,iatl pg Uagmarhemmet
■.tordes tötall Bland det lorstörda j*"«v recept t.htwt rck.rmtuer.tie-1 ,rabblla „ lll$ etipr vartt berusad I spann eartve efter revol
: marntea itsklUiga tékostymer som '»J* * n hai! 011,1 >v vxlmm. a ann u obekant. Hon har haft ,-rendatorn K A Undatrom. bedref.

•:u sig att vara begifxen I>ä vo» hvla natten af Sund*» v bergs polis

Uee lä kv» l»-
reteraou

STOCKHOLM.
täfio landtbmk» 
i Påboåa. alrthesnainistcr Troll* <** 

statsrådet Kom såna af 
Dagen derpå be 

Vtr. äcsfortf<4>ee ofver-
»f statsministern

bar ot

ETABLIHÅD* IB7S

ALLOWAY A CHAMPION. Bankirer.
båda
yerntagsrnes betydelse och han xånek»d»aft»o*Uagar 

vll>ad*** 4»
tomfl

B /ki». ur. AaaA <Sele* «T »wtdee uit. ti kttilM »■■»■HM

C P. R., Allan, Dominion, Danalason, Hvita Stjern- 
linjen, North Genntn Lloyd, Hamburg-American, 
Bcandinavian - American Holland - America etc.

Ultsrtdar*
jordbrukamlnlater

af Andra kamma
vn-r 'Hkar Nyländer ocb 

statsråd kansli rå-

tin1» li-diaotrn
geta

* »ur. eai ifM»- 
vSAtbmt earl/ efter rider* .pfaonaoUaUrttUl

All» *f'»> Uj** ' 14 .JM, t—e#ar »V-» -*e» eAlle eS - lae l il
Vi lemrn biljetter

*71 »a i lerrSiVe.*-- atb

1 - .■ M* MSM*cklesiaslik-ira byråchefen l4*1 mannen.
dr P E Lindström 4-i»r •' r*rtd*cdet-ar'» a»e»tvt,

nya
* att

Skadan ] ho<phate. en ounce essenet
en halt besked bak-i rkl^tjMr 

“la- och ullravkligt med ' atten | toni
it t hou dod 1 en stol

o* kredit-« a<--- -.»v-r * »o»» tserwdv
»fcrlf afWr f ulla i*etate rid setnämnln gama

tillför * regeringen högst 
I*en nye jord 

flmtn Oskar Ny i au- 
A: fodd 1»SJ 1 Elf »borga tac Ef 
»todier rid rpeala universitet 
Trkninka hoa^kolan blef han ir

»st»öv 3<N) mark »tycket.
,.'ss i det beU ull en 1S.000 kr. tealmint. Mannen x ar vid till ] Man hade kunnat följa 

l>a folk tillskyndade1 ned till t »t »jon. men 

det af elde
der gingo de 
fh for» s unno

kc Sir < >ype» LArd*»e mfv.*/ Irlc 7 tåla • TI
1 'irekior Uander råkade for någon

sedan .nder resa 1 Norrland ut i ’r Ktt inalle< utgöra åtta OUncc> ^
att denna enkla'»

kraftsbetyda
W. P. F. CUMMINGS Manager S. S. Department.

WINNIPEG, MAV
id ut i en tninijxad ■'tu

Emellertid haA‘ man misstänkt, att
-----------  iL. m’:Ugen hade for afsigi att åter

STOCKHOLMS LaN. TTtt re v', v •. r v and,t till heron ■ ' i Hud-img-*

hrukwn \ 11 liknande missöde. pä "t
F d kyrkovärden Karl Johan »landning, oni t\ å ^ icsktdar ifl 

| J<d unntsstju i - Bokebolm. Mohcda. aga> !<»r hvan må!, stimulerar
1-r aflidli i en ålder af 59 ir. Ilan r.atrsafterna. ", h hindrar •asmitg drsroa tilldrog sig 1 lördags I d. på'denna anledning hade man underrti 
t.., |,å sin tid under flera år bl a.1 inalfvorna ! dangetium n qlålleB , gundbyberg i-å det Ull., tat lansman Lundström i Tumba, som

c-dforande 1 kommunainämn 1 er magen att atertaga -ma na rmgmarbemmet. pastor loh: Hed :,.. K ,lli;t.vstV d, 
samt kyrkovard. t urliga funktioner. _ t-ergs vårdanstalt tor klena barn.

F: ■: Emma Llnnell, Sko,-. M-- ^Klipp ut . 'in r.. r Vld » tiden på qvålh '. då anstsl
a:l-d härom dagen utan (dra- 'äng skulle behufva detsamma många småttingar redan gått Ull tätt Intill I.otaj.m

med i.-tt bus Vid Brugatan i Uekarshamn. . Jc ,„dom. Kon bade lagt s.g IIvilken apotekare som !»"-• ,ai ila dl. ofrlga ,ku„, bPr,. .. . „....
"-ed bs.lkä Ullbongt grosabandliren A Petters-1, , , ...... . ..»r bon kande vt< lUa-i illreda denna blandt ng t
mgåtta -n aon troll*en tffl foljd af att en qvln- p.åeude eeb då urna efter en stunu tostnad. icke öfverstigam 

da bal- emell- til na vått m i -n garderob med en siq h,one. var hon dod Iler *'«J cents. lk, tnne¥*Vande förstodu att det
, --ok- d-.'brinnande tandsticka. Huset ned-; _______ ____________________________________________ arrendator Karl August Urnl

1,1 “ H l'et futsakradt (or 6.- ftaLMOHUS LaN. En icke 1-lolt ^ aftäten och derid handskats --""m från Skrotvenborg i Huddinge
;.,reafos anan r-t kronor. f . Skåne itan for beta Sveng.- ny lårdalä6t med tändstickor. Nar d," ville tala med sin svägerska Au-

i- .' tr skall inom kort sättas i ............... . . .. .. ... le.'e.,*ta Jehsen.
, KOPPARBERGS LaN. Efter liedi- 1 Skåne, ett bolag tdröfvades 1 samma lokal togt '

- '• ’■ 1,11 • dn» i sondags f d. i Leksand» »yrka lats . anläggande af en fabrik rois.,anllarna storkar,- fart och fin !-■< någ-ut tid haft an-tallnlng vld
' tillt- ,.ning af skalade ärter ett! ' m r„6llltat a„ detektiva polisen ] Dagmarhemmet. Severlna som tvat

nu vunnit klarhet I saken. |u-rska oeh Augusta som hjelp I öt

rigt.

ii, foriAnla rummetKontor: 067 Main Street
Af

iftit för Axelfors fabrlk»- 
ol«e ot b har sedan dees inta- - t. många år boU grsle^are O. Almström härom dagen 

huset Svxm.n i *ig pä ett kafé i Sodra VI. Insom- 
visdt nade vul bordet oth fans om en 

myr-ket -om tnod vara död.

Fred berg har i 
•tt Htct r'.»d*rum i 

2 Giiida Hon bar städi

akt
ket Imsmärkt »läilnmg så-

* offent Usca ltf •' 
Han bar inne- -

vakt Md beiumeL 
L kom emellertid ej

I nder fred-igen fann man hans lik 
»n >kog*backe 

Dufbo. 
i hutvudet och

i., sin hembygd 

»tor mängd förtroendei»o»t«r. t

li**D
t

!lördags f. d. i ettEld utbrötjllxt 1haii med kortare afbrott 
til:i. r’ tutatsrerUtoneu frän 189v Ull f» 

har han varit ledamot
En Him hade ett

sannolikt skjutit si c omedelbartvidar har
efter det han hunnit hit på sin flykt 
fran platsen for illdådet

i hyrkumotK ocb patentlagstiftnings-
kammaren, i tid flera 

att träff:
andra

so tu han tillhor sedan 18!»1, har Lan *• 
rsm ledamot I flera vigtiga utskott, i

l>et revolverskott, h varmed han 
tog af daga hade träffat i tlnnln- 

■ ii vxh ck\t ut i nacken. Döden 
synes ha varit så god t som ögonblick
lig Innan 1* gifvlt sig sjolf det dö
dande skottet, har han af våda eler 
ej skjutit »Ig i venstra tummen hvil
ken var fullstSndigt genomskjuten.
K' att hämma blodet hade han an-

'

f.
zxirjade hon 

dit ej stod ratt
1>97 ad t?rost rät t »utskottetdäribland

tio åren i 
politiska tros- i

aaitit under de sista
nu■tatsutakottet 

bekännelse år ban af gjord hogerman »Ila mi»s-1 hull kontraktsprosten V. L. Peterson . 

hr., ta i ji >um liitreet frän Stockholm, ett tal , 
lor konungen.

man Inträd- ^.-n till ord«t oth yttrade:
•‘Dalaman och dalaqvinnor. 

n I<len vackra hyllning.

riva t som hittills uteslutan 1? im-i 
Härefter tog konun- pw)-t»»ri.t» och här hållits i högt pr is. I

U -Aifser f.u- aktiebolaget R.rrbv| '"•ernlngsmanner, bar nemllgeb an 
För tält la reda,, tnköpb,* °>h *«" lwtonMlee-1

kommit lrail Tvskland oeh u an beräknar att H“n hal l-efnneiU
jxijke, biträde i en restaurant i Mal 

Iienne har nendigt n erkänt, att

lon Ut och tillhör lanut- 
fortroenderåil. - ren till 

Sa skedde ock.
.- i den gamla.» laii^nfaet. farts hon 

golfx et bredvid

pr
Afmeimapartiet*

IJndmanska regeringen tillkallad »om 
rådgifvare för* framlaggand**» af den

Systrarna såväl som föreståndarin 
nan. fröken Haaselqvist visste eftiel-t en Hårig

Hon var delvis påklädd.
deftmitlvt tiesldtade röst rätts re- ltg?iiand' 

iwfräitijade lian kraftigt dess 
antagande, icke minst 
re*t‘rt ation han fogad*

lertid af erfarenhet från föregående 
tillfällen, att Lindström ej hade godt
i sinnet

till del vid detta mitt första be- ki.naa skala omkring 800 kilo om dä
rnäst- jvm >uk hos eder såsom konung och för

Af ll- 20 års 
hjärlidande

A
■genom den 

till utskot- nan ha aflidil foi
Augusta vagrade också att5 Februari 1902 •,ö-JBde'ha" -1-11 1:' Februari gjort inbrott

Ro-slins affär, der vid han for att 
lysa har strukit eld pA tändstickor 
samt kastat de ännu brinnande tänd

stickorna ifrån sig

e-n mftn.d i vänliga ord, som nyss här i Lek- 
i -rund af kylen

!> gå ut. Duen man resonnerade som 
sa till slut, att om hon ej ginge ut

* kyrka rigtets till mig. uttalar , : ,j. yi ad kuva råttor, eller ra tia re i1•-dan ehuru 1
k*- öfvergått t>11 fullständig för- ;,ig mitt varma oth hjertliga tack.

t piö*- tankade.
Statsråd»-* Lindström ar ?t#dd 18*>3 

den yng»u* af r^gerin-
ansar. allt till utdodand ■ af de 

indsvarda skadedjur, som hhlla 
!><i : it underminera samhället

for att traffa Iändstrom, så komme 
haii sannolikt att gä dör kring hem 

pa . mvt h» Ia natten och oroa de lnne- 
’boende

*’Dr. Milcs* hjart-medicin har 
hotat min mera an 20 anga hjärt
sjukdom. Jag var stl klen att jag 
icke förmådde arbeta och kunde 
knappast andas utan att svimma 
dier kväfvas Läkaren under
rättade mig. att han icke kunde 
uträtta mera. 1 >å började jag att 
begagna Dr. Milcs1 hjart-medi-* 
c in. Jag kan aldrig glömma den
na natt. Jag sof bittre an jag 
gi >rt t- r månader och i irtsattc 
att b it" va bättre tills jag var full- 
tändigt fri>k."

MRS. LAVRA RUSSELL, 
Logan. Iowa.

När hjärtats rörelse ar vek 
formar det icke att pumpa blodet 
genom lungorna med tillräcklig 
hastighet. Lungorna tillgodogöra 
»ig icke den tillräckliga kvantite
ten af oxygen oaktadt de kan in

taga en normal kvantitet af Juft. 
Resultatet ar kort och besvärlig 
andedrägt. kväfningsanfall och en 
tryckande känsla i lxrostet. Dr. 
Miles’ hjärt - medicin styrker 
hi irt-nerverna och nmsklerna och 
befrämjar på så sätt hlrKiomlop- 
pet.

Miiia foretradare på Sveriges gamla 
kon un ga tron hafva särskildt här i 
i »alarae mötts af tlllgifvenhet och

rutt&tlM.x-h I>å han såg att ,bestyrkes ytterli- 
icke varit synlig 
game l Januari.

S *ngtnis m#-di»-n>maf. två
br Hedersflernii I politiskt afseende s-ar< 
ar hr I* en novue hotno men hans s-tian d«* forst 
vackra karrier tyder på en mindre 
vanlig arbetsförmåga <>• h administra- den 

tiv be-KåfninK lektor i tyaka och

delantända
keter och elden blossade upp. blef 
han rädd och sprang sin \ äg utan att 
ha hunnit tillgripa något, 
den 15 dennes hade han åter gjort 
inbrott i affaven. och der vid ur kas 
salådan tillgripit 13 kronor i vexel

råkatl ar utbetalandet ar premier ft.r 
I tider af oro och faror har ,i råttor med 10 öre per individkarlek. Systrarna öppnade sålunda till slut 

för Lindström, och svågern ocb svä
gerskorna slogo sig ned i ett rum 
;>å nedra botten.

i Knappt var emellertid detta gjord t. 
förrän Lindström drog upp en revol 
ver och aflossade två -kott. Augusta 
föll omkull, skrikande till. och då sy 
stern. som ej hann företa <ig nå 
got förrän båda skotten aflossats. 
rusade på dörren, ropande på hjelp 
träffades hon af ett skott i ryggen.

Sedan Lindström således aflossat 
tre Kkott sprang han på dorren utan

!i Tanken pa ett brott uteslut*® af iLdallmogen alltid varit redo att vär- • ■ iitet pågått tills i December i 
f joi. då af stadsfullmäktige s- nast 

Under

Natten tillomständigheten att dörren till sin kung öch sitt fosterland, 
fv.-u städse varit färdiga att rädda 

jm gå »kulle behöfts.

I
rum var last inifrån 

AU den doda kunnat få ligga så läruiét
viljade anslaget tog .slut.

.- • gångna sex år har staden ne deng» Nka vid Nya El‘-in»ntarlärover-
ket i Stockholm tillförordnades han länge innan bon upptäcktes, forkla- Detta sista hoppas jag dock icke . Hit 5,ö(K) kronor betalt premi >r för

nämts. varit kommer att påkallas. Men ett der- . mtndre an jemt 50.00'» rå»*or.
• geudoiitlig h inbunden Ull - mot hoppas och önskar jag, och det

4
t

in-riomt" har han erkänt sig ha
a vii.den. der hon todde, ar. att ni på hiig oth mina efterträ- Aren framgår af följande 1 •.«*,? gjort dniirott på fyra andra ställen

x 11»- ligat'-' ett vindsrum men d.v» »'»fverflytten de varma känslor inlöstes råttsvansar. 19»»:: I staden, h varvid han tillgripit min-
Mj.-ItkU. Den aflidna ’ f h&ngifvenhet och trohet, som städ- i«„, j .72. 1905 7 .599 rom; 7.is5. »907 dre penningsummor och diverse va

af att hon.lt»Uti som extra chef byråchef l eck- ra ■ i
Huru dessa 5‘»,ö«m» förd» la sig på deleslsetlfcdepnrtementet der han bar yttei.-i 

xarit föredragande af ärenden röran- bhn-t 
Sam- fy!»»ilf den högre undervisningen, 

tidigt med detta sitt förordnande er- detta »tod f 

höll han kansliråds titel.
Genom sin tjenstgörlng i ecklesia

stikdepartementet bc»r han vara väl 
förtrogen med regeringsmaskineriet 

hans arbetskraft torde der fö re

se präglat Dalarnes befolkning. Det is5 och 1908 8.347. 
hai varit ml,t kart att komma hit till

vara omkring 70 år.
I lördag» f d. på förmiddag.ti i »en mig* brottalingen

HALLANDS LaN. v krunohakte? , ,|»-r ocii att gemensamt med eder i^rofvade sig fanjunkaren Erik Wil- f.idd i Tyskland 1894 men som jem-
furetagib- ransaknlng j tx-söka Gud» hus. Ännu en gång helm Q v ist vld Skånska husar reg .->- te sina f orkd rar for några är sedan hufvudbonad och lorsvann

sin systera hjertligt ta. k Gud vare med eder ,n(.ntet lifxet genom att jaga ex] rf- flyttade till Malmö, kommer på reL/
iöla ’ ] volverkula genom hufvudet. Sjelf- grund af att han annu ej fyllt 15 j

En omfattande arbetsinställel- mordet begicks å ett vindsrum i Hel- är icke att häk Lis. utan torde antag tillkommit.
Bullerforsens singborg och kom som en sorglig öf- ligen hlifva öfverlemttad åt barna-'

| verrasknine for hela regementet. En- vårdsnämden.
Stora Kopparbergs bergslag har ngt hvad som meddelats skulle vid 

der under uppförande vldtomfattande ,]*»,, hemska handlingens utförande
anläggningar hvllka en gång färdiga så tillgått, att Qvtet med en skarp- f„r d,. un(U.r de, genaste stora nöd- 
komma att l)lifva näst Trollhättans laddad manskapsrevolver sökt 
. : läggning för elektrisk kraft.

är.

4
I Varberg har 
med tor mordbi an<i a 

an. hemman, no. Skallåkra i Vårö soc
ken häktade hemmansegaren Anders 

| F'etter Andersson.

Den häktade,

kunna komma till omedelbar 
vändning

Hemmets föreståndarinna, som nu
fann de båda systrarna

i
■ se liar utbrutit vid 

ki aftstation.
bfveihöljda af blod ocb ytterst med-

-»m var mindre ve-BLEK INGE LaN. På anglfvelse af 
provinsialläkaren Lindstedt i Enge,- ta,,d- ekande att han a.dagt eld den 

kolm har barberåren Robert Hall-
!-■ r,g derståde» anmälts till åtal for 
q v; < ksalvcrl Hallberg hade skött 
ev difterisjukt barn. som ge 110 n 
han» forvållande ieke kommit under

Hon skyndade att per telo- 
fon tillkalla dr Mortonson.

■påstcxlAnledningen 
han vara hämd derfbr att han» sy
ster ej ville ge honom en rakknif. 
med hvilken han tankt skara halsen 

Den häktades syster upply !

NORRBOTTENS LAN. Till forniån Det befans, att skadorna ej voro så 
»vära. som man i början befarade.

fått mun

.

Is,er året för de fattiga barnen i Norr- ’ Augusta hade emellertid 
>i|'P till ett vindsrum oeh der affy- hot ten upprättade arbetsstugorna höll 

Skottet
nen alldeles söndertrasad, läpparne 

koimlstorlfnotarlcn Albert Cartgren klutna. tungan txb nasan »öndersllt- 
- V-nmadt åt Skånska cementgjutcrl- |iurdes i våningen under, helst dör- ).aroIn natl,.n föredrag A K F V.

larne stodo öppna, oth man skyn M s a(nra R„| j Stockholm, 
dade derifr&n dit upp. dä man fann 

Lnligt det aftal. som träffats mel- Qvist badande i sitt blod och efter 
lat» ’ 1 treprenoren och arbetarne och allt att d<uua liflos

-t* att han for 10 år sedan lidit af . 
utbildad t vansinne, h varför han då t

A1 betet med anläggningarna är öf- , at det ödesdigra skottet
lai arebe-handling utan dött

I sammanhang med oeharnl- 
Ul»geh 1 civllkom missionen af den 
mycket uppmärksammad*- råglevera v 
»••n till flotWm i Karlskrona har ju
stitieministern utfardat förordnande

Det säg ut som om det xarit ett 
hagelskott som aflossats.

••». ■ o in der sysselsätter cirka 1,000
Sedan blef han emeller-årijot vård

tid återstäld, men hade nu äter på! 

senaste tiden vi»at sig "konstig."
En.-r Ofv. rlaeanlns förklarade rät-j„ vilket aftal Icke utgår förrän den 8 s|M.Kl.i , eBa banden och revol- 

foi först, stidsflskslen | Stockholm ten 111 d,n ttllUlnde -kulle atnlla» timlönen f.u Jord och vern i den andra och kulan befans
I. Stendahl att tills vidare vara ett- ............. obeervnlt..!. af fangelaedlrektö- aVt,e[ar,
t ra fiekal I Kalmar och Hlekln-re lan. "" <“h niilt" 11,1 d,'ss *lda” >p. nngare 40 öre

rum. bli hvilande

hetare. Köj> en flaska lio< Eder apo- 
thxkarc Itcgagna den äfter fö* 
re-krift och. om den icke åstad-

Talaren redogjorde for de olika
kiljt liuierna mellan de svenska och ^ ,a Sannolikt har hon traffats af 

lappska odllngsförhållandena. An- ,.n kula Skotten hade aflossats så 
forde , xt-mpel på landets storlek och tött inpå kroppen att märken 
befolkningens gleshet, det karakteri krutförbränningen.
»tiska f«»r Norrbotten ' l»et är den

Severinus skador voro ej sä svå

Han satt ined

kommer det angifna resultatet 
skall han återbetala Ed ra pen- 
ninyar.

I1 öre oeh for berg- hafva uhtt in genom den högra ttn- 
I aftalet är stipu- ning* n och ut strax of vanför det ven-

■
i Sedan doktorn provisoriskt förbun
dit de skjutna, fördes de med vanlig 
skjuts in till - Serafimerlasarettet.

f
stora stillheten öch tystnaden, som 
de£ göra sig gällande. Befolkningen 
loge o< k intryck häraf. Den norr-i 
bottniske bonden har generation ef 1 
ter generation blifvit isolera»!. Han i 
har pä grund häraf blifvit tron och. 
oföretagsam.

b t :.<lt. att vid ackordsarb<?tet gäll?r st ra örat. 
Kal ken be i gs äldste invånare ; garanterad minimilön,

forrv lådman Nils Magnus Bodin slöt

!*å grund af detta förordnande har 
siadsfisktti Stendahl uppehållit >ig i 
Karlskrona 
kommissionens sekreterare. kri:;sra- 
d«*t Boalt verkställt undersöknings*.

I GDIR. F0r
rr* vår stora 11- 

-Atfålog af t»)ck*r 
. - i#aare if denn i tidning ak da -t 

.- iridj» alldeles fritt dpfi IntrpR.ninta tniken 
“DETEKTIV FELIX BORDEN eller PA- 

FÖRSKRÄCKELSE", om nl sönder 
na'mn >n-h itflresKor på tio af wlrn vin- 

Intreaaenide t godn M<-ker 
JOS. LE ACHMAN A SON.

Fritt! S"A| i‘å ett hord fann inan tre skrifna 
Emellertid synes det ha xaijt svårt meddelanden, af hvllka det ena var Bakom detta drama ligger med alloeh I närvaro af civil- :i M>ndags t <i sin ve* ksainma lef 

naiDiiaiii, i <-n ålder af 91 år Han 
född i Willstad. Jönköpings län. j

for en del af arbetarne att komina adresseradt till den aflidnes sqva- 
upp till den fastställda minimilönen, dronschef och de andra till 

Härom dagen inträffade hos ea ,,cli fru Qvist 
familj i Orsa 111 händelse, som lätt lat**!-* 
kunnat bli ödesdiger, om ej gårds- han xarit.

har man försäkrat oss. Han trventes 
1 ett rum i of re våningen, der två rtemligen hård t af skuld och synes

sannolikhet en kärlekshistoria lJnd- 
Miom. som är boende i Huddinge.

h der han sedan några år är gift 
med «-n syster till de nu skjutna, nar 

gare varit gift 
q vinna, som nu är död

f I
RISen vän

Alla bad han om för- 
><li omtalade, hur olycklig 

Och olycklig var han.

rr om ii roSkri/
ELFSBORGS LaN En äldic o- Minneapolls, Minn.I Talaren skildrade härpå 1 breda' t](jj 

drag inbyggarens lif och lefvernev 

oeli deras svårigheter särskildt under 
de icke sällsynta nödåren.

Vid half 12-
i måndags f tl ut-1 hunden gjort allarm. 

bröt ehl i Årjäng» bryggeri 1 Silbo 
dals MK-kcn tillhörigt E Forsberg i

JEMTLANDS LAN.
tiden natten till

kand man begick i fredags f d. på 
qvällen sjelf mord vld Ox nereds je-n- 
x ägsstatlon.

rit. ha påträffats hos honom
> ntts xara omkring 50 år o» h 

Man vet ej. 
Strax ef-

med en annan 
1 detta för-V 8ta aktenskap finnes barn, men ej 

j i det 9<*nare.
|»å han nu ej kunde Kunde bonden laras att utdika Jor- stades i flera år systrarne Augusta 

de davs behof i kakelugnen insatts härda ut längre i denna irampqvarn, ('en 00^ myrarna och odla jorden, nth Severina Lindström lär då fle 
rra - björk- gjördt han .'lut p4 ett lif. som för skulle ban ingalunda behöfva hafva • :i gånger ba lagt 1 dagen ett fti

Forhållan- «ade honom emellertid och lemtiad"

Inga papper, som kun- 
hvem mannen i Itfstiden xa- 

Man-
bai n. resp 8 och 9 år, vid 9 tiden på ha blifvit häftigt ansatt af en del 

vmn* och h:,.„ familj, som lnsoninat, hade ,„r ko„,fordrlnes-eare.
Ifthiv i byggnaden hunno endast 
raddu sig 'jelfxa men intet af bo i 
haget och inventarierna Samhällets ’ 

brandkår alarmerad- - men kunde in 
t«‘t utratta
tia. nedbrann till grunden.

I Lindströms hem vit

var ganska valkladd 
hvilket tåg han kom med. 
ter att sista tåget iifg.itt på natten 
fann nattvakten främlingen li44ar.«.e 
I första klassens dumrum med ett re 
vol vers kott i tinningen

ved 
vedshrasan.

Några r»‘gemeiitet tillhörande kas- vis,lin^ 1 första rummet.
det är dock f. n sådant, att nära 4.

markte intet misstänkt och af*
lausnade sig.Byggnaden, aom var af 

Det hda
x ar foi sakradt i länets brandstodsbo- 
lag for tillsamman

— Vid inspektion ».un af justitie- 
.mbudsma:.n> n de:: 2! Juli 1908 v«“ k- 

s t allt s» hon tlomhafvanden i Jemtlands 
häradshofding Stvn

Hunden Nalle har på -or baiie han ej att förvalta, ty det
Bortåt 9- ta förtroende ber of v ad.•» honom för m'° skolpllgtiga barn faktiskt sakna• »amma plats sitt sofrum. 

i-b-i! gjörd* emellertid Nalle aiia,-m. • lanm> tid sedan imdervisnint: Och detta i
anda der folkupplysningen ora nå- 

visst Ronstä.les ar ett lifsvilkor. Talaren

r»et var nem- u «‘»V« *»» ii r k'iiir »■ «‘*t * i» n«r «■I den aflidn»^ rum & hotellet f.xrns 
en skrlfvelse ined följande innehåll:

’*i*å det ingen menniska oforskylt 
.-kall misstankas för detta brott, får 
jag härmed erkänna, att jag egenhän- 
digt tagit mitt lif 
årig sjukdom

for nagot brott 
ell«-r »kulder. O. medmenn iskor, för
låten mig! Domen icke, så värden 
I hk- dömde! Beviljen inlg en graf 
enligt lag och forlåten mig' Sak

det'han. ehuru förbjuden att hop- Si‘ :i,t Qvist hade fallit offer
upp i sängen, med framfötterna för dryckenskapslasten, helt 

s« >kte väcka den 9-årige 
ti.-i.ii. vaknade, men somnade ånyo. slömtua sina ekonomiska svårigbe- 

Nalle märkte, att faran ökade*

tREBWOODSpojken. cJ -rfi.r att lian på detta satt ville «•'«»« d-t var t statens skyldighet att
helt taga hand om skolundervlsnin-

ix est ra domsaga 
Julius Grete. anmärktes, att vissa af 

oafslutade 
mt att till dessa oafslutade dom- 

rlfven forteck- 
urtima ting. syner och

gen.ter.

lin» Ö I. »<-h I’ O It T K It sorter rekommendera*.
Båsta flrkännande *f medicinska auktoriteter

Orsaken en fler- 
Gud förlåte mig syn- 

Aldrig tilltalad eller straffad 
Har ej tillgångar

Den aflidne var 4 7 år gammal och
maka tvenne vuxna kommit

l*å några ställen har man dock 
långt att man har rätt 

| goda folkskolor, folkhogskolor och 

som in landt mannaskolor samt 8 arbetsstu- 
Men hvad forslår det inom ett

iil*- upp i pojkens säng krafsade 
oupphörligt och tjot. till dess gos.--*n efterleiunar

-■domsagans tiocker

då hela rum- dottrai och en son i djup sorg 
Enligt d»* rapporter

i kk»- fullt \aktiad*-
b«x‘ker saknades for 
ning öfve 
andra förrättningar. 

Advokatfiskalen v

: n'et var fullt af r*»k - och yr 1 huf-
. idet tillkallad- » nior. som fann. att kommit till k bfhde härstädes från gor. 

' x eden j kakelugnen fattat eld
* MINERAL-VATTENi x i-uerlmrami»- i Ystad och Trelleborg så stort område, 

f .<unr;r itt dessa stador fortfarandeId Svea hofr&tt 
har efter förordnande af justitieorn- 

dsmannvti yrkat ansvar å Geete,

Talaren upphöil sig härpå vid ar 
befinna sL’ i den under nuvarande betsstugornas verksamhet.

( —OCH—,
( De utgö-

sällsynt lyckliga belägenhet, ra verkliga skolhem for barnen, hvil- 
-ckv 1 »-hotva räkna med nåeon ka I flera fall ha 4 a 5 mil gång

*et sloshet.
FTån Ystad

KRISTIANSTADS LaN. Vid inv.-n- 
t» ring beträffande ;tffaren Norden- LÄSKEDRYCKERuad af ingen.

Kl.l utbröt vid half .1 tiden nal ....... s,";l ho,ritt har nu dömt “•
radshofdlng Geete att bota 75 kronor , ^,!Hrba bar konstaterat», att de af ar- 
samt vid vite af 200 kr att inom tre mt'förvaltningen tillhandahållna med

len är o fullkomligt i behåll

ten till i onsdags f d i Yenersborgs 
tand>t H ksfabri<s parkafdelniiig
Sia< kningsar i>eteT p-ågick till 5 t iden 
på morgonen Man lyckades begrän
sa • Iden till packsalen som förstör
des Ett bredvidliggartde rum skada 
de» af vatten Skadan berakna» till 
omkriug 35,000 kronor.

— l«andtbvukareti Per l»arsson i 
Sandhult fick forildeu Oktober må
nad en tisteltagg i ena lillfitigret. 
Blodförgiftning uppstod, och han har 
vårdats 4 Borås lasarett. Förgift
ningen har emellertid spndt sie öf- 
ver hela kroppen och har nu afli-

x äg till sina hem
heter det sålunda: ^ det stora nr>dåret man på detta sätt 

D-nnn stad har icke vidtagit någon räddade omkring 400 ^arn undan nöd 
- -• 'k::-i -är-: mot arbetslösheten och elände Arbetsstugorna utföra

Det var under som i fråga om kvalitet ej kunna ofverträftas af andra 
fabrikat. “GOLDEN KEY BRAND ' är vårt.l*xk

torde d**t forskot t på 1.000 Kr . som 
författningsenligt egde att inne

ha for smärre utgifter mellan kas-

rnånader med bevis från doiuhafvan
den i Jemtlands domsagas ost ra 
tingslag styrka att samtliga af justi- ■s 

t ivom buds ma imeu 
ständigbete

, dagbt»cker blifx it afbjeipta

'oor: staden, då någon särskild sådan j #*tt socialt arbete, som ej ge ma kan 
it ke anse» rådande der. Arbete för oDerskattas 

t iden» räkning har dock funnits till- botten, som här håller på att ska 
gängligt för dem. som möjligen kun-‘

&t o:*t anmala »ig till erhållande af så- materiell hjelp | samband med de 
dant intellektuella.

Man får ej fråga hx ad de ha har 
uppe att göra . Tvärtom bor man 
vara glad of ver dessa odlingens pio- 
nierer. Den norrbottniska lappmar
ken oaifattar endast »i socknar, men 
de ha ett samman lagdt ytinnehåll 
lika med hela Svealand, men en be 
folkning ej uppgåend» till 59.<)00 
IJfvet är bftrdt der uppe. men med

anmärkta ofull- 
i domböcker rotlag och sadagarne i‘'ke ha varit vid N s af- 

, x ikand-- till fullo a tiv än dt för stats- 
' a ifdamål

I Nordst iernas forvar finnas

E. L. Drewry, Bryggeri.I»et är det unga Norr

pa» Ännu qvarstår dock behof vet af

Kornofogden
Hwtlanda har på ,*k,,’li‘ca qvitterade räkningar, men hu- 

förordnande af lausstyreisen i Jon- ruvida dessa verkligen blifvit tnfria-
0 'de frän särskilda utskottet är ännu

JÖNKÖPINGS LAN.
Thor i-andegrvu — Eld» \ ad a utbröt natten till 1 

tcr»dags f d. hos arrendatorn J. 
Månsson ,i örtofta. Månsson och en 
hr-då syster, hvilka vaknade först, då 
lielä takstolen till den kringbyggda 
c:irden stod i ljus låga. kunde med 
knapp mvi rädda sig. inom en half- 
tirime voro »arntiiga byggnader, bo
ningshus och fyra uthuslängor lagda 
i aska. Tretton nötkreatur samt en

köping åtalat disponenten 
Nilsson for afsifvande af falsk sjelf utvifvelaktigr Antagligen saknas nå

gra hundra kronor af dessa statsme ii

ALLTID I.EDARE 
I LJUS 
SEDAN 1851

deklaration
del.E , i. «»!ern kyrkurgel har det 

ta år uppforts
mt.

Af den s- k. extra uppbörden, d. v.Gälla:> ds kyrka af
ELFSBORGS LaN. F d lokomo- '-rgelhyegaren E Wirell Orgeln. s från ^t»*hilda inflytande medel tor 

tivfomren J F Lbfsiedt som sedan M>ni forutom en del koppel har 10 sjtkuas bortåt 14.000 kr Qvitton 
5 ridas» f d varit försvunnen från stämmor; fördelade på 2 manualer ja >ädana inbetalningar skola for att

litet cä,,a författningsenligt vara försed
da med annotation af kassakontrol-

Otverallt i Canada 
Begär

hem l Gfefle, antrsffsdes dagen ^h sjelf»iäBdig pedal är ett 
derjiå liggande dod med en snaea måsterx erk s sitt slag

halsen i Stadsskogen — F d. hemmans, caren Johan
Vid Sandviken» jernverk ha alla Magnu» Broman i Norra Målen. Stoc ; ‘ 1 de medlen sak

i två af rorva Is verken anställda ar* karyds »o k-n a Hed helt plötsligt 
hvtgrr permtUerats Maa fruktar, att for nÅ<ra veckor »•‘dan blott ett ^ ; ärligen o< h åtnojt sig med hans 

d. r. ovälkomna ledigheten »kall btif- ****** innan ban med familj »kulle qv 11,0 utÄJI annotatitm Ännu kan ej 
SA» zuan i ro flytta från X Målen till det ny a, huruvida kronan eller inbe-

Af deiaa han uppbyggt i Stockaryds scy
Han var 73 år gammal.

»*or mängd får och sx-jn omkomma ” 
t lyrorna Så godt som allt lösöret j ,

Hur elden Uppkom vet 'n>*d otTSrte* d* <U icke o» Itll •jefci.now.
Kaisrr

»Ht

KATARR KAN ICKE BOTASDe enskilda in be ta lame ha
ft»rs tordes

*eo blod*- etter konteitou—1«
fOr ett *»** deo. 

iovSrtw lAkoowdRi. -HeJl e Caterrb Cur«- 
Srt** ocb eerkor direkt 

•'H*ir* CeUrrb

Ijösoret var försäkradt för JJSdo»,man ej.
8.0e0 kronor * ^

— Natten till den 15 sistlidne Fe ue 
bruari utbröt eldsvåda i handlanden

nats. betalats till Intendent X. per
pé bt-adet CK* *tem- 

Cbiw” Sr icke oA* >c 
fOr gAafa Srt *-i*n (Areekrlfrtt 

Und-t oetj blU*ree efter tet « deotligt reeeft. 
oeett ef de fcdtea HSrkeme-lel.

*0 ef -le bdet* LSkare har i DE FULLKOMLIGASTE 
TÄNDSTICKOR 
NI NÅGONSIN 
TANDT!

va vanska Uncvari*
utan arbete och Inkttraaf 
ba cfver seo vartt arbelajoaa 1 tre kel6- 

v.k-höra tid

!>-*N. O Roslins t rik åaffär rid Storga- u 
tan i Malmö, dervid lagret mrcket <**. ferfmndM med d* tA*i* tiodremnd*

oeä vteäee ................................
ärttiä

sanäMsaaBSs t—;. M
-!*• af de Ims* edMemorhoider botas på 6 till 14 dagar, förstördes af elden och det vid släck-

f ningen pä gjutna vattnet. Det miss
äUJkttaate, S id, llo-lse*. HWr 1 koöter förm

______ —___ *A«tm ud**- l o-*- Lan*tes r»-dan då. att eldsvådan för ___ . _
cr“k»t* *f « u=f- -»=-1>rutit ,1*

‘-•Uan-ite »fi
»r. betelifi iQgsr fritt 
SKT A CO wNrer», Toted». O.Ett q varter dena- 

Enkefrn An- tarerad sprit stjeipte e» berusad bio- *
KALMAR LAN.

Göteborgs lan.
»AAA/S/1* t

Clark Bros.S Co. Lid
I4J Portag* A ve Eeel of Mil* St.

Wholesale Stationers 
oeh Fapjtershahdlare

Winnlpeg Manitubs

y.

X

K.aDAK CVAFFTY a FILM ■ •

Eddy’s
Tändstickor.

nm
sa

sa

- 
•

’ 
*■ ^



Efter detta arrangement furfl.,t nu en tid 
utan egentligs fiendtligheter. Af Lina fick 
Holdcr tillfälligtvis veta, att hon var uppsagd; 
hon stannade blott kvartalet ut. Hon 
ket bedrofvad daröfver.

— Lille Kristian har vant sig så vid mig, 
sade hon, och tycker nästan mer om att vara 
hos mig än hos sin moder. Jag håller också 
mycket af barnet.

Holder underlat sällan att sticka en penning 
till henne; af denna orsak ville hon också gerna 
hafva stannat där längre. Af husets damer vi
sade fru kanslirådinnan sig ibland. I hennes 
förmak stod byrån, i hvilken hon behöfde hemta 
åtskilliga saker. Hvarför skulle hon vanta, tills 
Holder gått Detta tvång gjorde sig för det 
mesta gällande, när han stannade öfver tiden 
Hon tog icke mera notis om honom an om gips
figuren på hörnskåpet. Han skulle veta, att hon 
kände sig alldeles hemma. När han tilltalade 
henne artigt, gaf hon det mest lakoniska svar 
eller lade hufvudet tillbaka och straffade honom 
med en sträng, afvisande blick.

F.n dag vid ett sådant tillfälle vågade han 
komma fram med ett anbud att på egen bekost 
nad hålla en piga åt sin 
mycket illa.

— Min herre, sade kanstirädinnan, jag har 
af särskilda orsaker, som icke anknyta mig till 
er person, funnit mig i att en bestämd tid tåla 
er i min lägenhet. Men det gifver icke den 
minsta rätt att blanda er i mina husliga ange
lagenheter. Jag allena har att, bestämma, 
det skall hållas en piga till eller icke, och jag 
skall anse det för en förnärmelse, om ni ännu 
en gång skulle vara så odelikat att erbjuda mig 
ett understöd. Mina medel tillåta mig ännu. 
Gud ske lof, att underhålla min dotter och hen
nes barn.

Hon gaf honom icke tid att försvara sig 
utan aflägsnade sig ögonblickligen med den mest
stolta hållning.

Julia såg Holder alls icke. Han ålade alltid 
Kristian att hälsa sin mamma, men han fick 
aldrig veta. huru vida det skedde. Ett par gån
ger trodde han sig upptäcka, att gardinen for 
glasdörren in till kabinettet rörde sig. Något 
kunde hafva dragit den litet åt sidan, för att få 
en öppning till att se igenom, och han inbillade 
sig också att hafva sett ögon på glasrutan. Det 
var Julia, tänkte han vid sig själf. Han hade 
visserligen inte sett henne, och det gafs också 
många andra möjligheter. Han hade en känsla 
af att hon i alla händelser denna stund tillhörde 
honom jämte barnet, och när han kysste och 
smekte detta, kunde han riktigt svårmodigt fö
reställa sig. att hon fattades dem. Nu var det 
lugnande för honom att han kunde säga sig 
själf, att hon stundom var i närheten och iakt
tog. hur han roade sig med barnet. —

För svstrarne voro dessa besök högst obe
hagliga. De hade strax förargadt antydt, att 
han "hälft om halft kröp till korset ".

— Det kunde aldrig falla mig in. sade Cor- 
ttelia, att tränga mig in på människor, som be
handlat mig sårande. Man måste då hafva så 
mycken stolthet att gå ur vägen för dem. när 
man icke kan böja dem efter sin vilja.

— Hvilka dock ingalunda ätz konstaterad! 
supplerade Eleonora. Du har mycket fort upp- 
gifvit dina billiga kraf.

Från detta ögonblick kunde de icke minnas 
den tid, som var fastställd för dessa besök 
Hvarje gång han gjorde sig i ordning för att 
gå ut, framkommo åter hundra frågor, spotska 
anmärkningar. “Jag förstår icke —” och “iag 
begriper icke —" och "*hvad måste de tänka 
om din långmodighet?"

Hans först blida, därpå förargade bön, att 
de skulle läipna honom i fred. förblef obeaktad.

— Det är rent af sårande för oss, påstod 
Cornelia. att du gifver efter dår. Barnet lider 
ju ingen skada, om det någon gång är i säll
skap med oss?

— Folk tala därom, klagade Eleonora, och 
vi veta icke längre hvad vi skola säga till ditt 
försvar. När allt kommer omkring, a är du 
fadern, barnet är en gosse, och ritten har för
klarat modem för den skyldiga parter

— Det minsta man kan begära, förklarade

var myc-

Detta upptogsson.
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BARNET.
Novell al

EBNEST WICHERT.

(Farta. fria förra nsmrat).
Det sarfdc k»å bref fram och tillbaka.

1- or att saga sanningen: Holder i ar nu icke 
längre så ifrig tom i början. Den tid, som 

ffrade på Kristian, måste han »tja la frän 
huru tilldragande det an hade

f. -r. ■mrnit honom att leka med barnet, så rörde 
»ig de»»a sysselsättningar dock inom eu mycket 
trång krets. Han förstod icke väl som cn

ig Mentor ast draga ut »amma lek i det 
hålla intresset vaket genom be-

k,
ländiiga
ständigt nya variationer. Kristian Wcf redan 

•<- dröjde f..r länge, sprang ut odt 
kom igen. hemtade också stundom Lina, 
forst od ig bättre på många saker, 
insåg, at dessa dagliga besok mycket snart må
ste förbjuda sig af sig sjelfvaxxh var därför 
icke missnöjd med detta ingrepp frän det andra 
hållet, som tillät honom ett passande återtåg, 
utan att han behofde ' slå af pi något.'' Han 
inskränkte sig alltså “frivilligt'' till två dagar i 
veckan, en for- och en eftermiddag, men under
lät icke att tillagga, att han icke pålade sig 
någon bindande förpliktelse, utan förbehöll sig 
alla sina rättigheter, och orden “alla sina rät
tigheter" underströk han två gånger.

Holder

%

I
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Cornelia. vore, att sammankomsterna ömsom 
egde ram har och omsom där

— <>ch om du blott cn enda gäng genom 
dreive att se Knstian i ditt hos. yltrade Eleo
nora med blossande kinder, så hade det ändå en 
helt annan prägel. da skulle åtminstone inte t 
princip ha dragit det kortaste strået.

Han förargade »ig hageligen öfver, att han 
icke kunde gifva sig något svar därpå, som blott 
var tillfredsställande for honom själf. Helst 
««Lsg han sig undan. Men detta lyckades blott 
mycket sällan, emedan *ystraroc i sin 
hollo ett vaket -ga på honom. Ibland förekom 
det honom, sora <»m de formligen afloste hvar
andra i vakttjänsten för att icke ett ogonblick 
»läppa hom m ur sikte. Så tokiga hade de då 
icke varit förr.

De rådde foröfrigt »Iver ett annat annu 
mera outtömligt ämne. Han »kulle tanka på sin 
ungdom* jaga alla melankoliska griller ur huf
vudet och åter ge »ig ut på friarefärd.

— Hur gärna ville vi icke behålla dig för 
oss sjalfva, hette det, men din lycka är det vik
tigaste for oss. Och vi kunna ju likväl lefva i 
det basta förstånd med hvar andra, om ditt val 
denna gång fulle på en stilla, blygsam ung 
flicka, »om villigt rattade sig efter vår hushåll
ning. Se inte på skonhet eller rikedom, utan 
på ett förnöjsamt sinne och hängifvet hjarta. 
Man får också taga »ig i akt för familjepåhäng 
Om du ville låta oss leda dig, skulle vi nog 
träffa det ratta. Hvem känner dig väl så noga 
som dina systrar?

Han kunde försäkra >å itrigt han ville, att 
han alls icke tänkte på att gifta sig igen, de 
återkommo alltid till detta amne, och de lä to 
icke nya lockande utsikter fattas.

Efter någon tids förlopp måste han ovilkur- 
ligen lagga märke till. att i systrarnes sällskap 
ofta befann sig en tämligen ung dam, som 
märkvärdigt flitigt fördes samman med honom 
Kroken Elmira var fullständigt den stilla, blyg
samma unga flicka, som de hade svärmat för 
och hon ådagalade vid alla tillfällen en rörande 
tillgiivenhet för de två äldre damerna. Hon 
tycktes icke ha någon annan lifsuppgift än lura 
ut deras små svagheter. Hon tyckte om deras 
bror just dä rf öre att de alskade honom så ömt. 
Hon betraktade honom på afstånd med svär
meriska blickar, men »log förläget ögonen ned 
nar han talade till henne, och svarade ined 
läspande röst. Hon var långt ifrån någon 
skönhet, men det smala ansiktet skulle kanske

högst generande, och då han nu själf hade ön- j 
»kat en förändring 1 oiverenskommeben, togo j 
hon icke sm tillåtelse tillbaka. Det vore nog. 
om han en gång i veckan öfvertvgade sig om 
sitt barns befinnande. Man ville undanbe sig. 
att han medförde presenter, i synnerhet sötsa
ker. då det hade visat sig ntbfva ett dåligt in
flytande på gossens uppforande. Vppfostrmgs- 
arbetet måtte icke göras svårare för modem.

öfver detta blossade vreden upp i honom.
— Står det så till! utbrast han. Nå då! 

l-åt dem se. hur långt de komma med sin hän
synslöshet* Mot sådant ofömuft tjänar det in
genting till att kämpa med godo. Vill man 
inte unna mig den minsta del af mi* rättighet 
så tager jag hela.

Han tänkte nu öfver, hur han »kulle iå Kri
stian i sitt våld. Därvid räknade han på hans 
barnpiga» hjälp. Om ett par veckor skulle den- 
ria lämna sin tjänst. Holder frågade honom 
om hon då ville laga tjänst hos honom. Hon 
emottog utan betänkande de oproportionerligt 
rikliga fästpenningarne. Därvid blinkade hon 
så listigt åt honom, att han icke kunde hysa 
tvifvel om, att hon i hvarje hänseende skulle 
bistå honom.

Kristian hade berättat honom, att han ofta 
gick ut och promenerade med mamma eller 
mormor eller också med Lina.

Men Lina måste alltid vända em vid 
bron, sade han. ty eljest blir hon strax arreste
rad af polisbetjenten, som står på andra sidar. 
Betjenten har en hvass sabel, men mamma och 
mormor gör han ingenting åt. Får jag också 
en hvass sabel, pappa, nar jag blir stor?

— Kanske du blir soldat en gång.
— Ja. jag vill bli soldat. Jag har sett sol

daterna gå förbi med trummor och pipor. Hu! 
De hålla sådant väsen! Mormor får ondt i 
öronen af det. Hvarför har du inte också sa
bel, pappa ?

— Jag är ju inte polisbetjent.
— Hvad är du då?
—- Jag är köpman.
— Har du också ett stort fönster, som köp

mannen där borta?
— Ja. det har jag. Har du inte lust att 

titta igenom det?
— Jo, det har jag visst. Men mamma säger 

att man inte får bli stående vid fönstret. Men 
Lina gör det ändå, när jag ber henne. Har du 
också hvassa sablar att sälja?

— Nej, men tyg till en ny sammetsblus till 
dig och vackra, blanka knappar.

— Men jag har inga pengar. Mormor sä
ger, att barn behöfva inga pengar.

Sålunda fortsattes samtalet ännu en stund 
Lina bekräftade, att hon efter middagen bruka
de promenera med Kristian, visserligen bara 
från förstugdörren till bron, fram och tillbaka 
på trottoaren, så att man skulle kunna ha ögo
nen på dem från fönstret;

— Fru kanslirådinnan är så misstänksam.

Han gaf kusken order att »tanna utanför 1 
hans hus. 
med honom

:Knstian var strax färdig au gi in 
Han kom att tänka på sammets 

jackan med de blanka knapparne. då han sig 
det stora butikstonstret, bakom" hi ilkct gi,en 
var tänd. emedan gatan var så mork. 
markte icke ens. att vagnen for bort

1

TOILET ANT1SEPT1CiHan
! Håller aodedrijrten, tänderna, monnen

Huset blef upp- och nedvändt di Holder kroW* «*»*»«epUakt ™ f*» «•«»<*» „ . . . /F neuwnut. da Holder ^kdomafrOn ocb motbjudande lukt,
.liea Knstian vid armen steg in 1 rummet, dar K>m rauee. eåpa ocb tandpuhrer ensam
damerna sutto vid kaffebordet. . lefce kan göra ett 

berllliodande
Kristian — mitt söta barn — är det verk smittoforebyggan 

Det var ritt, pappa Franc — det 
var di en makalos ofverraskning. 
re lille ungen — den vackre gosses! Kinner d,,1^* 
igen tant Aornclia ? Känner du igen tam Nora ? F,r Inflammation l 
lie mig handen — rack mig din lille 
din sockersöte unge!

Kristian besvarade emellertid icke efter

ligen du? \r ocb laktreoean- 
de lotlett rektblt

Ah. den kå- af »tlUjnt r«rtn*ff

»msfl^rg
Liri ; : : ; J
2S5Tk

V"

mögon. strupe och 
nå» och ltfmoder 
k starr. I drog och 
u>llett aff»r*r. 50c. 
ellrr beuld 1 fv»r

»kan denna stormande välkomst. Han ville icke *kott med poeten 
slappa sin fader och visade en mycket intés-
n<»jd upp>yn. när han blef klappad och kysst J|g PajfOfl TOllfil CO m
af tanterna, som hade lagt ög på knä framf* -r -------------------■. ■—
honom >lutligen började han till och med at! 1 CflnadflS NordvCSt.
gråta. Han ville icke ens låta fröken Eleonora1 ______
vidröra »ig. Hon hade strax inrattat sig efter’ UÖMESTEAD-LAGEN 
omständigheterna, beväpnat sig med en kaka 
och en bit socker och med dessa gåfvor försökt

mun. Ack

(MMll

Alla sectioner med jämna num- 
vinna den lilles hjarta. Men han vägrade be- mer af Kronolanden i Nlanitoba 
stämd att mottaga något af henne, och tanter ^ordvest I erritorierna, un

dantagandes 8 och 26. hvilka ej 
äro upplåtna för homestead eller 

| reserverade som ved4otter for 
— Han ar egensinnig, liksom sin mor. me- settlarnc eller för andra ändamål, 

nade Cornelia.

nas förmaningar gjorde honom riktigt uppstud
sig.

I kunna uf ptagas som homestead 
detta vttrande. I för- al‘ hvilken P«rson som helst, sc-a 

är ensam hufvud för en famil), 
samt hvarje mansperson,

Franz tyckte icke om 
stån er inte på att umgås med barn, sade han. 

En half timme hade knappast gått. då Lina som
. . fyllt 18 år, till storleken af en

kom, skickad af sm 1 ni för att hemta Kristian. kvartsection å 160 aeres, mer el- 
Eru kanslirådinnan hade blifvit rasande, berät- Lr mindre, 
tade hon, och fru Holder hade gråtit i förar
gelse.

Anmälan för tillträde. 
Anmälan göres personligen på

H M LI* 75 få harnet med "liff Kfnast- "crr Unde^bdägetd.^om^hom,;
Holder, bad hon enträget, annars vet jag inte stead-tagaren så önskar, må hen
livad som kan ske. Kristian hade sprungit boyi på begäran hos “The Minister of

the Interiör, Ottawa**, "Comrois- 
1 sioner of Immigration, Winni- 
' peg", eller till det respektiva lo-

1till henne, höll sig fast vid henne och ville he 
till sin mamma.

Men Holder var nu fast besluten att icke 
gifva efter. kala landkontoret erhålla rättig

het att låta ett ombud uttaga tifi- 
Kristian stannar för framtiden hos mig ! träd :sbeviset för honom. En af- 

förklarade han, säg damerna det. Det faller af gift af $10.00 erlägges för tilll 
sig själf. att modren när som helst har tillträde tr*(ie-
till barnet. Huineatead Skyldigheter.

Lnder den nuvarande home- 
stcad-lagen skola skyldigheterna 

Hvad, dit vill behålla Kristian har." frå- fullbordas på följande sätt, näm- 
gade' svstrarne, 1 det de vvxlade ett ögonkast. ligen: —

— Ja. det vill jag, sade han. I har ju 
ofta nog förebrått mig, att jag inte höll på mi- ?er bygga och bo på landet hvar- 
na rättigheter. Nu vill jag gora det. Jre

—- Ja visst! medgaf Cornelia eftergifvet.
Men på ett så våldsamt sätt. .. .

* — Och så utan all förberedelse, tilläde Eleo-

Häröfvcr föll man i stor förundran.

gjort ett gynnsammare intryck, om hon icke 
hade burit sitt hår med så -kc enkelhet. Hol
der misstänkte henne smått för att skela litet, 
hvilket emellertid kunde vara ett misstag, då 
hon i sin blygsamhet också brukade draga mun
nen sned. Under vanliga förhållanden skulle 
han knappt lagt märke till henne; men nu låg 
dock den tanken allt för nara till hands, att hon 
vore den ut korade, när allt kom me omkring 
Da rf öre drog han sig skyggt tillbaka, 
hennes väsen var honom osympatiskt.

Svstrarne manövrerade ytterst försiktigt en 
tid. Men en dag öfverraskatles han af underrät
telsen. att man behöfde kvinlig hjälp i huset och 
hade beslutat sig för att antaga fröken Elmira 
Till en början på försök som gäst. M>n den go
da. flickan skulle säkert visa sig vara alldeles 
efter önskan. Hon var föräldralös, fullkomligt 
oberoende, behöfde visserligen ingalunda an
taga frammande tjänst, nien kände en brin
nande attrå efter att vara nyttig. Egentligen 
frågade man alls icke efter hans mening. Det 
märkte han också mycket väl.

— Gören som I viljey! sade han litet för- 
Men om I möjligen skulle tro, att

1) Genom att minst sex måna-
n

2) Om fadern (eller modern 
om mannen är död) till en per
son som är berättigad att upp
taga homestead, bor på en farm 

v • .. . i grannskapet af det homestead,— Knstian skall sofva hos pappa, bestämde * af så^an perso„ upptagits.
han. Därtill behofves inga stora förberedelser. upp'vlles fastskyldigheten un- 
En liten säng är snart anskaffad. j der den tiden före patentets er-

— Det är det minsta besväret, menade Cor- hållan le af sådan person genom
att vara bosatt hos sin fader ocb

- å aren bara lugna, föll han henne förar-1 "”J 5m en nybyggarc har
gad 1 talet. Han skall inte komma att sakna hållit patent på sitt första home-
något hos mig. Och, kort sagdt: jag vill ha det stead. eller Certificat för utföran-

j det af sådant patent attesterat
— Min Gud — ja. ja! lugnade Eleonora. Du af • den ordning. som föreskrif-

ves i Dominion Lands Act, samt
, erhållit tillstånd för ett andra

par dagar homestead, uppfylles skyldighe-
— Inte ett par dagar, utan för alltid, rättade ten under tiden före

| erhålLnde genom att
Lina förklrade, att hon icke kunde åtaga sig sa^ första homestead.

4) >m nybyggaren har sin 
som

nora.

Hela
tilläde hon.

Holder af vaktade en dag, då höstsolen lyste 
mycket varmt. Om eftermiddagen tog han en 
sluten vagn och for till bron. Där lät han den 
hålla och spejade genom fönstret ut på gatan 
Det dröjde icke länge, förr än Lisa verkligen 
kom gående med Kristian. Han lät dem kom
ma ända till bron, därpå öppnade han vagns
dörren och steg ur. Kristian varseblef honom 
strax. >let sig lös från Linas hand och skyn 
dade jublande bort till honom.

— Ar det din vagn. pappa? frågade han ny-

nelia. Men hur vill du... .ett sådant barn —

så! <

är också genast så häftig. Säg er fru, kära Li
na, att Kristian stannar hos oss ett

patentets 
vara bohan med stor bestämdhet.

fiket.
— Ja, har du inte lust att åka en tur i den? 
— Ah, hvåd det skall vara roligt! Skall du 

köra strax ?

ett sådant uppdrag. Hon kunde vänta sig den 
värsta behandling, om hon icke hade barnet permanenta bostad på farm, 

äges : f honom i grannskapet af 
| hans homestead, uppfylles bo- 

— Men det värsta, som kan hända er, ar fastskvldigheten genom att vara 
väl, att man jagar er ur tjensten. yttrade Hol-) bosatt uppå nämnda farm. 
der. Och det önskar jag just. Då kunde ni “Oannskap" i det föregående 
, ,. , , menas antingen samma town-strax få plats hos m,g. ship eller ,tt därmed »amman-

argad. 
jag - ■ • •

I det ögonblicket föll det honom in, att det 
kanske var bättre att tiga. och han höll inne.

Hvilket, käre Franz? frågade Eleonora 
med den oskyldigaste min i världen.

Han skakade på hufvudet. Gören som I

med sig hem.
—Strax! Stig bara in.

Det lät Kristian sig icke säga två gångef. 
Han stod redan på vagnssteget, då Lina kom 
till. Hon tog fast i hans lilla rock och ville 
draga honom tillbaka.

— Nej, det går inte an, herr Holder. sade
— Ja, när vi blifvit en sv om villkoren, till hängande, 

lade Cornelia.viljen. Homesteadtagarc. som vilja till-

Vi å„ „„ Vilkorfn. SÄÄ tfsn
Holder, odla minst 30 aeres eller hålla

— Åh, du har — -. ' * 20 Vr^atnr lä mte erforder-
- Kar ,j^a Stallbyggnader, samt dess-

• nar utom hafva 80 aeres ordentligt
— Det är ju högst ovanligt. Du får då i inhägnade,

alla händelser efteråt tillåta dina systrar 
dersöka —

hon.Hans systrars förutseende omsorg hade än
nu aldrig förekommit honom så tryckande. Här 
öppnade sig för honom en den obekvämaste 
stridsplats, och han kände sig själf tillräckligt 
för att frukta de \ape*n. som hotade honom 
Han spejade efter en fästning, -dit han kunde 
draga sig tillbaka, om han blef för hardt an
gripen. Men hvar fanns väl en vall och graf- 
var, som voro starka nog mot dessa segervana 
angripare?

Hans stämning blef alldeles desperat! Hem
ma kände han sig högst illa till mods. 
hade han tre kvinliga vaktare och måste om
sorgsfullt väga hvart ord han sade, spela naiv 
ehuru han öfverallt märkte afsikten. Han blef 
allt mera uttråkad af besöken i kanslirådinnans 
hus, och hans systrar hade dock fullständigt 
rätt i, att han emot henne och Julia hade visat 
en eftergifvenhet, som må^e uttydas som en 
svaghet hos honom. Äfven gent emot systrar- 
ne kunde hans ställning betydligt förbättras, 
om han här kunde vinna en liten fördel. Det 
var då verkligen allt för besynnerligt, att man 
icke ens hade lof att mottaga sin egen son i sitt 
eget hen»!

Han beslöt sig för att skrifva till Julia och 
med henne öfverenskomma att Kristian om son
dagen skulle besöka honom. Han sände gos
sen in till henne med brefvet och tilläde: “Bed 
mamma, att hon ger ett riktigt vänligt svar.

Men i stället fick han två dagar därefter 
brefvet oöppnadt tillbaka genom justitieråd 
Meck. På kuverten stod skrefvet: “Emottages 
icke.” Han kände igen kanslirådinnans fasta 
handstil.

Han försökte tränga henne tillbaka. Hvar- 
för inte? Jag tager min son med mig.

— Men jag är på det strängaste förbjuden 
herr Holder —

— Hvad är det för betänkligheter, Lina? 
Jag har väl rättighet öfver min son.

Hennes hand gjorde blott ringa motstånd 
medan hon talade så tappert. Kristian stampa
de med de små benen och satt också snart i

Hvarje homesteadtagarc. som 
1 brister i att fullgöra homestead- 

_ | lagens skyldigheter, riskerar art
— Inte nu, lilla syster — han ar så mark få sitt homestead annullerat och 

värdigt altererad... .

un-

öppnat för nytt tillträde.
Begäran om patentvagnen.

— Kom ut. Kristian. Mamma blir mycket
— Gör som jag befaller, sade Holder och 

slog sig för bröstet. Ni skall inte ha någon ^an 'u^mnas vid slutet af dt

t"* ?,*■ v*"lip «* «•att endast hon horde det. stead-inspektören. Innan denna
begäran insändes, måste scttla

- Med våld kan jag ju inte släpa barnet re" »f* "^nåders skriftlig
med mig, tröstade hon s,g mycket förståndig. Lands", Ottawa, att

Men nu ville Kristian icke släppa henne J han ämnar uttaga patent.
Det blef en scen. Allt, som på något sätt lät 
behandla sig som leksaker, anskaffades af tan Nyanlända invandrare erhålla 
terna och begagnades som lockmedel. Gossen immigrantkontoret i Winni- 
hakade sig kramaktigt fast vid flickan och ville j 
icke en gång vända på hufvudet. Lina var stolt Territorierna 
öfver sin oumbärlighet. Slutligen lyckades Ho! jdet land
r I, -r liri1 *1 .I.j.i I 1 1 11. om 1 . 11n c.m 1. ♦ rJa >

Xu
ond.

— Nej, jag vill åka med pappa.
— Herr Holder. jag kan inte försvara det —
Han steg in och höll henne tillbaka
— Säg bara. att jag har tvungit er att ge 

efter. Det gör jag också.
Folk började samla sig. Lisa började gråta 

Holder gaf kusken tecken att köra. och å stad 
gick det öfver bron in i den gamla staden. Kri
stian var lycksalig.

Men hans faders hjärta klappade häftigt 
Han trodde sig visserligen vara i sin goda rätt 
Men att han måste tillkämpa sig denna med så 
föga ridderliga vapen, tyngde likväl på hans 
eljest så ärliga samvete. Xu var i alla fall det 
första afgörande steget taget, det öfriga be
rodde af honom.

Och ändå vacklade han åter. Han lät vag- 
r.en köra långa omväger i staden och till och 
med ett stycke ut om tullen. Det roade ju 
hans Kristian så mycket! Ja visst! Men det 
vr ock en fpregifven anledning. Han kunde 
heller inte låta det bero vid denna körtur. Om 
han efter en knapp timme lämnade Kristian till
baka till sin moder, hade si godt som ingen
ting händt. Ack! Men dock icke enligt de bå
da damernas mening. Nej. det var för sent att 
vända om. Och till hvad nytta ? Barnet i 
hans hus miste gifva honom en fast position 
gent emot svstrarne. Allt» utan vidare betänk
ligheter och tvekan — å stad!

Lina gaf med sig.

I
Underrättelser.

1 peg eller Dominion Land konto
ret i Manitoba och Nordväst 

underrättelser om 
i . som är öppet för till-

der bryta den lilles envishet genom löftet omjträde, och från tjänstemännen 
att hon skulle komma igen och taga med sig kostnadsfria råd och upplysnin- 
hans soldater. Men först då hon själf bekräf ;gar .samt hiälP f°r ått tillförsäk-

1 ra sig ett passande stycke land; 
sai, . klara underrättelser med 

Härmed var dock icke stort vunnet, ty nu afseende på land, skogs-, kol- och 
frågade han nästan hvarje minut, om icke Lina minerallagarna såväl som krono- 
kommer ännu. Men hon tycktes icke göra sig J?nt^en,i järn vägsbältet i British 
bråd! om. Hon ville kan'hända åskådliggöra b P* bu,gäI"ln
for damerna, att man maste taga hansyn afven p,rlment of th, In,erior- Qtta- 
till henne. Holder sade. att han skulle hemta -va, "The Commiseioner of Im- 
ht-nne. I verkligheten köpte han i närmaste' migration", Winnipeg, Man., el- 
leksakbutik en stor ask tennsoldater åt Kri-' *fr r-ägon Dominion Lands 
stian. Detta verkade för en stund. Men sedan ,a‘"rnt ' Manitdto. ^ 
bröt stormen ut med desto större kraft. Han: Vice InHknmV t
ville hem till sin mamma, han kunde omöjligen N B _ Utom dessa7rihem- 
fås från dörren, han stamapdc med fotterna man, till hvilka ofvanstående för- 
och vrålade allt värre, ju mera besvär man gjor ordning hänför, finnas tusentals

aeres af bördigt land tillgängfet 
för arrende eller köp från järn
vägarna eller andra firmor

tade det, släppte han henne.

Men sålunda ville han dock icke lila af visa 
sig. Han öppnade nu själf brefvet och lade det 
in i en skrifvelse till jnstitierådet, hvari han 
bad denne afhandla förslaget med damerna 
Han var fast beslutrs därpå i kanslistil, att det 
förblef vid det förra afslaget. på hvars bestämd
het det icke borde tviflas Men fru kansliråd- 

• innan funne hans besök två gängar i veckan

I

de sig för att lugna honom.
(Forts.)

J4»
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Svensk Bokhandel.halkade den ur hennes hand och föll med ett 
olycksbådande ljud ned mot sjäUva handtaget 
pd kistan. Waldemar \iiie gripa den. men , vid 
det lätta \ idrorandet for den från handtaget
ned på jgolfvet. hvarifrån tian med en ovillkorlig 
rysning upptog densamma och satte den på sitt
finger.

1'en dv-tra ceremonien \ar -lutad. och tro
lofvakL tiflgingo de från <l«»dcn> stilla rum till 

Vid dorren vande W aldemar 
h vinkade att han villen gång tilll>aka

lan knäbd! vid hufvudgårUen 
Styrkt uppreste lian <ig och

v ara ensam» 
innerligt

tryck 11 i r allra >i-ta gången till -ina 
den band. -■ -m med faderlig huldhet ledt han-* 
första -:cg på lif vet- hana. t<»g sedan med man- 

g styrka det bredvid tiggande locket <h lade 
det -akta Iver den älskade bortgångnes hvibv 

Xu ljödo klockorna från den närbelägna 
Vi kasta ett 

iver den - »rgliga test. - m förestod.
aftonen före Waldemar- 

>utto -vsk«4*en tillsammans i det kä 
Dv lofvade att ofta skrifva

appar

-ang. 
kyrkan. 
tackel se

Karolina instörtade

Ännu en gång

atre-a
ra fädernehemmet 
till lnaraiulra 
Waldemar återkomma, vid hvilket tillfälle bröl 
li»pet borde bestämmas.

Xndtligen -log afskedets -tmid 
let af FebruäH äterti>g vår unge läkare den väg. 
Mim lian för trc*vtvk«»r tillhaka under så olika 
utsikter antradt.

Emellertid -k-»la vi tillse huru sakerna sta

Under loppet ai våren skulle

och i med-

i W —

Yl

Nya bekantskaper och en betänklig nyhet

Men vet att aivvn flera mindre 
krafter

Bo i vår själ. förnuftet under 
lägsnc!

Oxenstjema.

Under loppet af många år hade eti redlig 
och aktad medborgare bott i ett af de stora 
hörnhusen vid torget i W—. En indragtig han
del och mången vinstgifvande lott, dragen ur 
den nyckfulla lyckans hand. hade lyftat honom 
från tarflighetens obemärkta lif till den mest 
oberoende ställning. Men det händer ofta, att 
äfven i den rikes och oberoendes bröst klappar 
ett tomt gladjefattigt hjärta.

Grosshandlaren Billing var ett af <le många 
exemplen härpå. * Född af medellösa föräldrar1 
och vän att kämpa med fattigdomens många 
svårigheter, ansågs det för en stor lycka och en 
i hans lif viktig ingripande händelse, då han 
vid sjutton års ålder erhöll en plats grå ett han
delskontor i M>—. Elit och redlighet, i förening 
med ett godt hufvtsd och ett anspråkslöst um
gängessätt, tillvunno honom såväl hans förmans 
som dess familjs välvilja. Efter några års vi
stande i huset blef han alldeles oumbärlig i af
färerna. men ödet. som alltid är framme och 
vanligen spökar omkring i antagna skepnader 
af kärlek, stilla önskningar, drömda forhoppnin
gar med flera herrliga frukter, som finnes in
rymda på kunskapens träd. ödet ville ju att den 
unge mannen fick lust att smaka därpå; och 
den Eva. som räckte honom äpplet, var hans 
principals, herr L—s egen söta älskvärda sjut- 
tonriga dotter. De unga tu beslöto att försöka 
den enda möjliga utvägen att vinna sin förena
de önskan, nämligen att Billing helt kort och 
enkelt frågade herr L— om han hade något emot 
deras aftal.*Den enda svårigheten var att fin
na ett passande tillfälle att föredraga ärendet. 
Xndtligen en dag. då de voro ensamma på herr 
L—s enskilta arbetsrum, framsköt Billing till 
sin patrons underskrift en mängd bref och sade 
i detsamma: Jag var nära på vägen att skrifva 
till er sjäif, herr L—!

— Hvarom då? frågade denne i en nog karf 
ton, ty han hade förmärkt en ovanlig rörelse i 
Billings röst och ställning. Ehuru denna korta 
fråga icke var särdeles egnad att väcka goda 
förhoppningar, beslöt dock Billing att våga ett 
afgörande steg. Herr patron, svarade han blyg
samt, jag har en begäran, som troligen ar nog 
djerf. Jag älskar er dotter — vill ni gifva mig 
henne till maka. så vågar jag försäkra att ni 
aldrig skall finna en mera uppmärksam och öm 
son än jag vill blifva!

På herr L—s läppar bildade sig någonting, 
som skulle likna ett leende; men att uppgifva 
beståndsdelarne af detta leende torde blifva 
svårt äfven för en människokännare. Det ut
gjordes af förundran, medlidande, förakt, harm, 
något af hvarje. Efter ett litet uppehåll 
de han dock med mycken själfbeherskning:

— Min kära herr Billing, ert uppförande har 
hittills varit sådant, att ni har anspråk på så
väl min tacksamhet som min aktning, och den 
tidpunkt var snart inne, då ni kunnat ega hop
pet att utbyta en kontorists plats mot den att 
som kompanjon ingå i min handel. Jag hade 
därföre väntat att ni gifvit vika för så barns
liga griller, så mycket mer som ni känner 
tillräckligt för att veta hvad .svar ni har att 
vänta på er anhållan. Om ni så önskar, 
jag emellertid anse den såsom återtagen.

svara-

mig

vill

(Forts.)
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i öbt vinmgrn lyste ett enligt ljus, och en 
skugge rörde stg där af och an. Tysta stickar 
afbrntna klagande ljud bortdogo i orkanens 
brusning. Några sakta knackningar på dörren 
lälci h<>ra "-ig och förnyades åter, förr än den 
ensliga invånarinnan i detta rum hörde ilet 
Hon spratt till. men reste sig hastigt upp.

— Xr det du. \\*aldcmar? sade hon och öpp
nade Insvept i en regnkappa 
dern. ..Min <"»ud. ar det verkligen du’ frågade 
hon annn en gäng och tog bestvrt ett steg tiH- 

det iorvridna uti hans

3Ce**B
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Fort*, frin före*, n s.
k!>8gorIcke si, g‘

Låt mig darfork åro raknadr 
furljufvar min bortgång !>et ar

Mina -»go 
saga hvad

afva grundlagt din kfnadslycka 
g hastigt bort utan att jag 

Han talade nu med
baka. di hon blefDöden rycker 

kunnat bestalla mitt h anletsdrag.
det år jag~soin kommer från iritt tro* 

min brud. sade han med ett n.i«tan 
iskt leende och kastade sig ned på en

>u vet alt jag skref till 
hon ville

— Jasynbar ansträngning
Karolina, om kyrkoherden

let långt ifrån mig au tvinga
lofvade,
konvulsiv
stol.

‘‘K
ickc < 
henne.

ch vara
llårförr skall lv»n ...i ditt hu* finna cn 

...Han teg Unge, br«»4tct hafdc **ig allt 
och kali-vetten fotT i stora droppar från

Karolina tog af honom den våta kappan 
torkade vattnet från hans panna. uppstr«*k dc 
r*>rdnade mörka lockar ne, blåste upp eld i ka- 
kelungen och ringde efter varm te.

— Du go<$a! sade han och såg vemodigt på 
hennes otrnna omsorger, 
lade han i <len mest tröstlösa ton

tyngre 
han- panna.

h(>Ä WaldemarM<»rka tankar uppsteg
gode < »ud. «kt må väl aldrig Han

•rklighetcn.
Hvad

Men -traxt därpå till- 
SA -kulle af-

vågade ej tanka ut den 
Men han skulle ej länge sväfva i ovisshet.

till <lin jordiska lycka ven .Maria hafva omhuldat mig med -itt -k«>na 
kärleksfulla hjärta, och nu skall jag krossa hen

Detta itedtrycker 
C), att hon aldrig lart känna mig och att 
-å r»förtäckt visat henne mina känslor el-

l>cn sjuke återt<»g 
har jag lagi grundstenen och får vaUigna dig/ hjärta jvmtc mitt egetinnuit jag il<>r.

_ Jag forstår ickc! stammade sonen. Målet
for min Icfnailslycka känner ej pappa..

— Jo, luttrc an du tror 
fått brukspatron St—hals och hans dotters -am 
tycke till en förbindelse med dig 
många är utgjort min t' -ta förhoppning

— Ack, fader.
— Tv*t, tvst, Waldemar

t mig.
JaK rj
ler funnit ett gensvar i hennes — då hade jag 
nu. åtminstone utan detta inre kval. utan kla

t Jag har begärt och

gan. kunnat bara mitt öde. ehuru hlotta tanken 
på ombytet emellan dessa båda redan innehål
ler en namnlös smärta

det har

nu måsteMen nu
stå inför henne och hennes mor som en 

Han tystnade och försjönk 1 dju-
orkar tag JU

bedragare
)»C

din tacksamhet vetlängreej tala 
förut.

jag
pa s\årmodiga tankar.

— Min Waldemar, tröstade Karolinas engla- 
röst, var icke så ntodlös! Denna Marie, som du 
så mycket alskar. ar hon sådan som du för mig 
beskrifvit henne, så var saker, att hon icke skall

Hon skall finna

Kn slummer tillslot den sjukes ogon, och so
nen v ågade icke stora honom.

Waldemars tankar och känslor voro I det 
Han kunde ej redaförskräckligaste uppror 

sig ur den labyrint, i hvilken han var kommen, 
han» timiingar svällde och en glödande feber

Tid efter annan

anse dig som en bedragare
kunde förneka en döende fadersatt en son ej 

sista vilja och att du, då du ej var förlofvad 
med henne, omöjligt a din sida finna n^got -käl 
att förstöra helgden af tvänne fäders löften och 

Tro mig, Waldemar

brann genom hans kropp, 
ville han försöka att tala. men den gamle sof1
jemt, oelf som läkare insåg han att vid upp
vaknandet skulle hans tid blifva kort. kanhända Jiilies lugn 

Maria kan val sörja öfver förlusten af sina 
tysta forhoppningar — hon skall dock ej vilja 
byta med den, som blott får din hand och ditt 

då hon behåller hjärtat och likt den
Men

Slutligen inträngde de första strålarne af den 
Ännu satt Waldemar förinbrytande dagen 

sankt i djupa tankar vid faderns *ang. då hans 
syster, åtföljd af ett ungt fruntimmer i en latt 
morgondragt, inträdde 
Den ena blek. nedböjd af smärta, med ett drag 
af outsägligt vemod på det visserligen ej just

Den andra re

namn.
bibliska Maria utvalt den basta delen 
tilläde Karolina, då hon eftertänkte det själf- 
viska i denna slutsats, hon ^kall slutligen fly

O. hvilken skilnad

till den evige förbarmaran och bedja att han re- 
henncs kärlek och vänder Waldemars hiär-

skötta, men englahulda ansigtet4
gelbunden skon. praktfull, lysande som 
utsprucken ros, men till -in hållning och satt 
stolt som man kan föreställa sig en gudinna 
vid den tid dessa nedlato sig att besöka stoftets 
soner för att lyckliggöra dem genom sitt åskå
dande

en nv ss nar
ta till den. som han infor Gud och människor
lolvat sin tro.

— Ack, Karolina, jag känner att du har rätt 
och jag vet. att Maria skulle kunna göra det. 
ja mycket mera, ty hon är rik som du på allt 
hvad själen och hjärtet eger stort 
Lina — du begriper ej mina kval.

— Jo. jag begriper och fattar dem 
berätta mig nu allt vid ditt besök 
hopp. från dera- sida om en antsändig hryt-

l

WaldemarsBägge flickorna bildade 
motsats, som skar honom i själen men jag.ogon en

Han gjorde en kall stel bugning, och ett 
det mest förtjusande leende från den glänsande

Detta förtröt
Men 

Fanns inteti »besvaradtJulies läppar blef 
henne, men hon formodade att faderns tillstånd 
kom honom att försumma den hyllnig, hon med 
skäl hade rätt att vänta, då han begärt hennes 

Ehuru detta skett genom fadern, fann

ning ■
Du <kall få ho-— Nej, icke det ringaste 

ra allt hvad som passerat.
— Nåväl, broder?

hand.
hon det likväl omöjligt alt hans känslor ickc

— l)å jag på morgonen anlände, kom den 
redlige gubben brukspatronen med det välvilli- 

Nå kommer du ändtli-

voro intresserade häruti.
Hon stannade fratnför sjuksängen, och lik 

väntat på detta ogo^blick, vaknade 
lian igenkände Julie, ehuru

gaste leende emot mig. 
gen, min son! hette det; och införande mig 
i sitt arbetsrum, utvecklade han klart ställnin-

som nornan 
assessor Klein 
blicken redan var skum, vinkade att hon skulle 
gifva honom handen och räckte den andra åt 
Waldemar, som stod der alldeles förkrossad al

Han hade redan innan mingen i vårt hus 
hemkomst, på vår fars begäran, med Lindman 

Han är utnämnd tillgenomgått alla böckerna, 
din förmvndare och önskar att du, tilidess brnl-

smärta »ch rörelse.
Sedan gubben en stund betraktat dem. lade 

han deras händer mellan -ina egna och tryckte 
ilen hårdt.K— Xu dör.jag lugn — min valsig- 

Karolina

lopet inträffar, förblifver hos honom. Hela lös
öreboet blir såldt att betäcka skulderna. Själf- 
va gården hoppades han dock kunna rädda åt 
oss. och han föreslog mig att låta vår gamle he
derlige Lindman tills vidare hafva den på ar- 

Jag svarade ja till alla hans förslag. 
Gud vet, min son, sade han med ett mildt före
brående leende, affärsman måste du ej vara. 
Men var trygg: saken hvilar i din tillkomman
de svärfars händer, annars skulle jag vilja råda 
dig till litet mera försiktighet. Då han ej kun
de uppmuntra mig, sade han vänligt: Min bäste 
gosse, äfven jag förlorade en gång en kär, myc
ket kär fader, men det måste vara måtta med

V
beskvdda henne, hviskade9

han sakta, såg upp drog några långsamma, 
ga andedrag, skilsmässans dystra förebud...,

och assessor

tun

• rende.åter ett par svaga ryckningar
Klein var ej mera.

Xnnu höll den aflidne deras hander emellan 
då brukspatronen inträdde och såg den

stumma gruppen.
Waldemar, nedsjunken på 

hufvudet lutadt öfver den aflidnes ansigte, Julie 
verkligt eller affekteradt afdånad och Karolina 

tårlös smärta stående vid hufvudgardcn.
Sedan herr st—hal skilt de hoptryckta li.in- 

derna och fört sin dotter i ett annat rum. för
sökte han använda tröstens ord med syskonen, 

då hans bemödanden bkfvo oförstådda,

sin knan, med

1 stum
allt här i världen, således äfven med sorgen,
Jag var vid den tiden förlofvad med min nu 
bortgångna evigt saknade maka; därför bemö
dade jag mig att för hennes skull kväfva min 
smärta.men

vände han sig till den gamle inspektören, hvil
ken satt i ett horn af rummet, försänkt i stilla

Och ser du, Waldemar, så bor äfven
< ‘ Du bedröfvar Julie, om du visar digdu göra. 

så inför henne.men djup sorg.
— Hör. herr Lindman, sade han. jag kan för

Jag miste 
När ni behöf-

— Den stackars orolige fadern — han för
stod dig ej.

— Icke med en half aning
närvarande ingenting utratta här 
dessutom föra min dotter hem1 Rörd af hans 

faderliga godhet och djupt kännande huru litet 
jag hade att gifva dem i utbyte mot deras kär
lek och formiigenhet, eller rättare rikedomar, 
tv Julies hemgift kunde tillfredsställa den mest 
anspråksfulla väntan, beherskade jag de upp
roriska känslornas storm och lofvade vid min 
heder och den bortgångnes minne att g,,ra mig 
värdig den lycka, han ville skinka mig. Julies 
sallhet. försäkrade jag. och jag skall hålla ord. 
ehuru på bekostnad af min hela jordiska lvcka 
— hennes sällhet skall blifva målet för ntina

I morgon eller öfver mig, ar jag till tjenst 
vrrmörgon hoppas jag att få se doktorn hos 

— hälsa och säg honom det Han räcktemig
Lindblom handen och lämnade rummet.

Kort därpå afreste brukspatronrn och hans
dotter.

V

Ringvexling.
önskningar och ifrigastc bemödanden 
jag nöjd. min son. svarade han tillfredsstäld 
Jag vill föra dig till min dotter.

— Ack, stackars broder!

Xu är

Tror du jag står på rosor här och
visar

Min lefnadslycka leende ifrån mig 
Och sliter utan smärta ur mitt

^ ,
— Halft drömmande följde jag med till för

maket. där Julie satt vid sitt fortepiano. Hon 
rodnade djupt, då jag nalkades och tog hennes 
hand. Ah. inte krus. ropade gubben, fästman 
och fastmö hälsa ej så hvarandra! Vi stodo 
båda liksom bildstoder stirrande på hvarandra! 
Xå hur går det — omfamna hvarandra i Guds 
namn’ Jag var ej blyg di jag skulle erhålla 
den första kyssen af min saliga gumma.

— Xu säger jag: Stackars Julie!

bröst
Ett hopp. hopp. -om växt tillhopa 

med mitt väsen?
Tegnér.

mörk och stormig afton. Reg- 
starka skurar, hade alldeles bort-

Det var ent net som föll ® ® ® I *
sopat snön. och tjutande for vinden genom de
öde rummen på Branke*^®^^^fammaiT
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— O, hum plågsamt blef ickc detta skämt 
for oss båda! Jag kunde lik val ickc gora mig 
löjlig... hastigt böjde jag mig ned mot den 
förlägna flickan och hörde min tillkommande 
s\arfar utropa: Sc så. barn — det är bra!
hvarefter han lämnade rummet.

— Och nu blef det först rätt illa?
— Ja — Julia kastade på mig en blick, hvil

ken -kakade det innerste ai min själ. I)ct var 
en blick af verklig smärta. Hon pekade på en 
närstående taburett och -attc 
annan. Xu gällde det att saga något 
de tillfredsställa henne, men jag var ej i stånd 
att få ett ord öfver mina läppar. Efter en 
stunds ömsesidig tv -inad, reste hon sig upp 
med denna stolta och kalla hållning, -om alltid 
stöter tillbaka. Då du har intet att saga 
mig. yttrade hem. vore det -annerligen ratt löj
ligt att längre iorbHiva i generande tete-a-tete. 
Det tycks, tilläde hon med bitter ironi, som 
vi--heten att hafva vunnit hvad din fader sökt 
för dig. al-trat en för tidig likgiltighet.

— Så likt henne. Först öm och orolig, se
dan stickande. Na, du -varade?

— Yi-.-t icke! svarade jag. Fullkomligt 
uppskattar jag värdet af den lycka, så många 
-kolo atundas mig. men kan jag val hoppas att 
Julie af någon annan bevekelsegrund an att va
ra cn lydig dotter gifvit sitt samtycke? Det 
skulle smärta mig att tro det du kanhända 
genom den förbindelse, som våra fäder aitaiat. 
förlorar din sällhet och lycka.

—Du känner mig tj! återtog hon med ädel 
rörelse. Aldrig -kulle jag nicr än d u vilja 
-atta hela min lefnadslycka på spel för att ef
terkomma våra plikter mot föräldrar. Då den 
barnsliga plikten råkar i strid med hjärtats, an
ser jag den ej mer vara ett ofelbart rättesnöre 
for våra handlingar. Ingen makt på jorden ha
de kunnat aftvinga mig ett ja. om ej mina 
känslor ledt mitt val; och. tilläde hon än mil
dare, om detta är orsaken till din oro. hvilken 
kom mig att hafva för vår framtida lycka, så 
var lugn! Vid dessa sista ord syntes bon mig 
sä uppriktig, så värdig, att jag önskade mitt 
hjärta varit fritt. Men från denna stund, då 
hYnnes öppna bekännelse undanröjt den sista 
möjligheten af en brytning, blef det mig en 
helig plikt att dölja min själs och mitt hjärtas 
tillstånd för henne, som gifvit mig ett så oför- 
stäldt prof af att stoltheten hos henne lätt viker 
för ädlare intryck.

sjall på en 
n kun-

slK

— Ja. hennes hjärta ar guld, fastän hon sjalf 
Men hvad kundeofta försmår det guldet. ... 

du nu säga. kara Waldemar?
— Din lycka, Julie, hvilar i en redlig mans 

händer, och vid Gud och denna viktiga stund, 
lita på mitt ord och trygga dig vid mitt löfte, 
att ingen finskan skall hos mig vara högre än 
den att göra ditt lif så rikt på glädje som det 
fattiga jordlifvet är i stånd att bjuda afkoni- 
lingame af dess förlorade eden!

— Således, suckade Karolina, är allt klart ?
När gubben St—hal åter inkom, sväfvade 

ett leende af faderlig valvilja och tillfredsstäl
lelse på hans lappar, då han -åg det skenbart 
lyckliga förhållandet. Jo, jo, sade han förnöjd, 
när ni ko;n pa egen liand, tror jag ni rätt väl 
kunde fördrifva tiden. Jag och Brink hafva nu 
-tätt öfver en kvart i matrummet och med
verklig smärta beklagat att vårt sköna oxkött 
kallnar, medan ni redan för en god stund sedan 
erhöll matbud. Förlägen, snarare öfver den 
redlige gamles misstag om mina känslor än öf
ver felet att ej hörsamma middagstillsägelsen, 
bjöd jag Julie armen och försökte, såväl vid 
bordet som hela den öfriga dagen, att bibehålla 
den jemne och lugna stämning, jag antagit. 
Men en sådan ansträngning och en så noggrann 
afvägning af hvarje mitt ord och hvarje min 
handling blef mig slutligen för plågsam. Jag 
måste hem, när aftonen kom — alla deras bö
ner och föreställningar kunde ej kvarhålla mig 

...Och nu är jåg åter hos dig, min Karolina! 
Det är cn ljut tröst att få utgjuta sig för en 
deltagande vän — och hvem kan vara det mer 
an en syster?

Det var långt lidit på natten, då syskonen 
åtskildes. Waldemar kunde ej ana, att Karoli
na led af ett sår, lika djupt som hans, ehuru af 
olikartad beskaffenhet; men hon var tålig och 
from. och det gifves smärtor af den art att de 
icke. åtminstone inneslutna en kvinnas hjär
ta, kunna meddelas.

Atta dagar därefter voro släkt och vänner 
samlade på Brunkenäs för att ledsaka den sak
nade vännen till hans sista hvilorum. En stund 
förrän processionen skulle uppbryta, vinkade 
brukspatron St—hal sin dotter och W aldemar 
— som redan tagit det sista afskedet af en fa
der nog älskad i tiden att åtlydas efter döden — 
att följa sig. De inträdde i det hvälfda med 
svart kläde Öfverdragna likrummet. På en ka
tafalk stod kistan öppen, och det dystra fladd
rande skenet från mängden af kandelabrar med 
vaxljus, hvilka omgåfvo densamma, kastade si
na strålar öfver det bleka anletet, den skönaste
bild af lugn och frid. Intrycket af det hela var 

Sällan kan väl en alldelesgenomgripande 
främmande stå vid ingången till ett tempel, 
som lifvet invigt åt döden, utan att skakas af 
hemlighetsfulla aningar och högre känslor — 
hur mycket mera skola då ej dessa inverka på 
dem. som med jordens heligaste band äro för
enade med den. hvars stoft de betrakta.

— Barn. sade brukspatronen enkelt, men 
med tyst och djup röst. och han förde dem upp 
på hvardera sidan om kistan, min vän och er 
far hade i dödsstunden fast förenat edra hän
der. Jag nödgades då skilja dem.,..men här 
skola de åter förenas.

Han upptog tvänne ringar, dem han i tyst
het béställt. räckte dem hvardera en och be
svor dera vid minnet af den, öfver hvars stoft 
de nu vexlades. att ständigt älska hvarandra. 
Men då Julie skulle räcka Waldemar ringen.
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han* momsterhöljde kista slodo 
dc alla. hans nar mast c 1 slakt 
eller »jalfvänskap och lyssnade 
till Per Hallströms minnesord 
och utanför stir den svenska na
tionen sorgset undrande, hvem 
som värdigast skall kunna »jrlla 
hans plats. Det förunnade- ho
nom, mer au mången annan, att 
skrifva väl och skrifva mycket, 
t ieijerstam var ovanligt produk
tiv. Att tala om hans litsgär- 
ning. han- betydenhet for den 
-venska litteraturen tillkommer 
icke mig. men med varmaste 
känslor instämmer jag i allt 
hvad Ver Hallström tanker om 
honom och uttalade vid hans bår.

1bedersprissc vännen Janne vore ng skall inte ens namna någon 
och hur han i minga år I ande antalet a i dej<
fur Rakel, utan att våga bc om trappor tag sprang upp och ned ' 
lönen, att den, som blefve hans för, ty >ag skulle ändå inte bli« 
maka. kunde skatta sig lycklig trodd Jag -kall inte heller låtsa o 
och hur han beslutit att 1 kväll otn allt ovett jag fick ai port vak-Jo
furhjälpa sin vän Janne in i det tam ier att !»cn h -gg mig ' [ E 1 IS
1 rtori ade landet, men giomt. att kragen tanke att jag var;; V/VpV/IIIlUg VII ^ 
len aräga - den icke lämpade -<a :rdare. da jag t trott >- 
sig ior att gi genvägar. Och nu het promenerade midt i spår 
hade han i uppdrag att bedja vagn »spåret. <_>ch hur inånga 
klockarfar. som »kall alting be- salubrmkompresser som jag un 
styra, att denne ville taga Jannes der natten» tysta timma fick 
lefnadslycka om hand och ge badda mina uppsvullna fotter 
honom Hedda. ' :ueu. vt ag ock- låta vara 4

Hedda x ar .• -a^dt. Jag -kall »oja mig nud(<

Försäljaren af Empire-
separatorer har den apparat, som 
passar er, hvad angår pris, model 
och storlek.

Den bå»U tnggtobuk fabricerad

år des tod* I* 
, år 14.Q

(ilhrtktf

ER Iim Imm fråiM Mfsna*. i 
.14 tor .ID MBaDkar I b.U 
fensvra år trou p* dee flbrlk.nt 
>«l »t* åsn f.«6å.r *1 låmpwed UU »1U» 

t.Ltol, 1 il Luer-e ri tt »It lålå, * n b»*, belt
å ■w Bk.il detlOf. 1»! k»» *J tor néfot saesl sa ertjud*.
IT ... kiS.T» un ■----------- MaÉBÉ
— UM) • IB «■■»» «l . •-

-*r*e /Sr 4* llaa r

D
> varar längre o<* kronär ro mera behaglig smak an något an 
; n«t »lags tuggtobak 
* Ofverlägsenheten
► det fcaktum att löt meta an ett 
, mats mer an all* andra aaussorter tillsammans.

:
COPKXHAGKN snu, ir tvdlig fcaosn ♦ 

hundra Ir har »et aterhär ♦
— ert vai mrd kåaajra t«l

EMPIRE-SORTIMENTET < -

liållMwfrla S-roplre — l.mplrr 1H»«
frnaff»Dbtt«ai>o« 1 »vardera 

pel* aebra«t e*wrf-p«t«trt Kmptre aatt- 
tee» — *om alltid halva rarlT tik a f»rt/d*»4e

*• l dre friktioirfrtå 
roligtictrr Ort 4r d-o i 

a Favorit-* *dcil *A aå 
Haedra taarotal»

o der af st t deo^har

BAia u::m medlaarfallrr de» friam
den . .pB4 **••*•.» *a sod
bl/t • ft. et« s aaeer» Oil pC 
ne.- .*«■• mrrnfUrte*a —
m e-" >'(baaMiy*W.

/Jm (HlV. t»eaea keltyp 
f»r« tåtiaa e - med andra »iregaa cgrei-. 
•pruaglga a cdrs h • SÄrf» at *<g
e,m 1« rået- mer det Sr Ilagt «håa eåra 
dre irtStiateafn* BnajXre ecli rU#a ej Safva a*

Lifliga applåder!
: •! - vt: bär — ;lastan -v . att -krifva vmlast ett par at -ic i 
r«<l som Janne. Och nar så kon- finare inackordering sställcn.IF

UK ål / I i — k.r .it. r,.-= <Ur»f »ti
dr...!*,,, .mc . •= »r "• «*<■-«> .»urd.l«« <*k lTb« X
K.»UcKf Iru OfBlH •> |a..al M. Kmuir, 11. år d.. 4
rr. vlrralar r a > <m a t .'lko*Bad« W* id-a *om föl>d derai- »Vuro

ira rnurr i é« o m aa» -n I i årldm löper lått aet. Sr tittart^—, 
att reegftra r*r«'ea h«at«d Btapirr ä<.Batrwht»reraa och K..-
eire <é*S»åa». t^altt a dre er*BV*a Ini.iktro och de furf.gr* ■■
btff dr b*«T» A v nr tel. -le bSvta matrrlaler. dr* t»éeta 'abflhrii <*S 
*e bt*« • mrkksUiatf Hetta Sr Se intigheten med Sepire-maefclBen. 

rrlége» V-

OfcU i Kli _ kU I effektivitet — ålla itorleku i hvirje ståt.
rdao drn ena etilea Sr d/rarr att tillverka ån den 

ro aedra Slaaa»ee m a» k'o I Umptre »oriimeotet 
•: adrr ån deo andra får Si fördelen

10c ii10c 3
tr«dluren föreslog, an hans fäst- jag 4
'n . i»ch Janne skulle byta plat», da- -andthg garna kunde <

< >ch en och annan strödd sats 
“Hans per be* K 

•fverellt '
per be* 

•fverellt
stannar garna i minnet, 
allmogtdiktning blef det krafti- ..............

fä -itta »ammai:. ville bifallet al Ktt elegant rum inom tam j 
drig ta slut. bur finne- ;.mttc inackordering i 1

Och Janne flyttade sig. «»ch det tinar !icm. Frisvt moderat |! 
forsla han sa" var Adrt-- grvfv innan von S|H-tzcn."|'

Nå. flå vill du. Hedda La^vt *•:»r.i Straivlx agvn passade 4
När sa alla hade klingat och mig iu förträffligt såväl som det 

skulle satta sig ned, satte han moderata priset och det finare 
sig af gammal vana på hennes hemmet. .Hurra, nu hade iag 
stol.

< igaste af ungdomstidens hela 
litfulla produktion.. 
fyllt en plat- i vår litteratur och 
det basta af den blir länge kvar. 
(‘cli så boken om Lille bror!

ira -»<b dr fftrf >gv de* bå*ta fabrlkre
S m pirr-ro a*k i ar o »

l.>en har

Om COPENHAGRN-snuset aj erfciUe» i butikerna i Fxlert 4
, , gr*nn*kap, akrif till <;

I National Snuff Co., Limited
Dc år» »11 

i
_lk* t pr t», c-e
Det 6ier» lege 

re bo i- boetar
IX*t ar ett typiskt verk en dikt 
som hör till vår tids inre histo 
ria. Den lefde genast landet 
rtmdt och långt utofver landets 
gränser i tacksamma och be
undrande sinnen. Det var kär
lek-problemet behandlat i .all sin 
rikedom, i all sin värme, i allt 
sitt ansvar, med idel äkthet i 
lycka och sorg. Den varan iiinn- 
ej i öfvertlod. den har också dyrt 
betalats af diktaren. Det var 
storhet i denna enkla dikt om 
hans lilla gosse. Sådant kalla- 
inä-tervårk af de tider, som ha 
det i arf."* Per Hallström afslu- 
tade sitt tal med dessa vackra 
och gripande ord: “Nu vill jag 
tacka dig. Gustaf af Gejerstam. 
för allt varmt och hangifvet i 
din natur, för ditt tappra arbete, 
för allt det skona och goda, som 
du funne och gett med snabba 
och frikostiga händer, för din 
personlighet och för din dikt/’

Kn hanillxik f.ir ki.-. gar.' Iritt. ^ '■ÄLVSET"'
|,it.ui< ■ iim It n 1------- t- - **— -t»#*" •' <■ .4#toparal«-r»r. ... 4.i.
. , lat ,i-a* l. -« --«• pettgaxa* Itu. Oeb «*t «*ati Ml af tiKi■«* »* »fcr «ai»’. TW*ir¥
EMPIRE CREli SEPIRÄTOR CO., -^£2%.,. Chicago. III.

-l»ti piliUl*art» .x*
UdtrtaiMul t».k «••». Hl(ir, le 

•étta • i I aU»'. å t »i.tlj» d«i 
wr ef alt lire k Inne »Ara < |•: 4»00 ST. ANTOINE STREET. MONTREALdet 1 4 '

Det minskade ju inte på mun 
terheten. Och denna steg till sin Spetzen: Hvem får jag anmäla j 
höjd, när han höll upp mandeln Mitt namn är Landsort, och jag 
och sa": | önskar tå se det rum som är till

Träffas grefvinnan

— Åt hvem kan man -äkrast 
anförtro en hemlighet

— At en dod.

Veckokrönika från Sverige Stukad.
-—- Den ska vara en klenod, uthyrning, ifall jag inte kommer 

och den ska följa mig i grafven Iolagligt.
Hela kvällen satt Janne sedat | 

på -amma stol ,-oin Hedda, t >c! .och -lustig tambur uppenbarar| 
ibland *og han henne på knäet j sig en tjock, äldre dam. Jag

upprepar min begäran. Grefvin 
nan fr pinsenezen mvd sköld- 
paddskuftet till ngonen och mön 
strar mig kritiskt. Nar -a god. 
den här vagen! Jag blir förd 
genom 2 a 3 grannt utstyrda 
rum liggande af gatan in i ett 
litet mörkt kyffe åt gården.

— Det är detta rummet. Det 
ar ett utmärkt trefligt och In 

jkyämt rum med klädskåp — dör
ren till ett -ådant slogs upp — 
och fri utsikt. E11 handrörelse

SöscIHI meJJcledt denna tidning gsaom Svensk-Amerikanska Press
byrån I Stockholm. — Gtisaf, sade prosten LL till 

sin brorson, ar det möjligt, a*.t 
du tuggar tobak:

— Ja. iag måste medge det.
-— Det skall du sluta upp 

med. det ar ett både -nuskig: 
ohyfsad t och ohälsosamt bruk 
Inte ens ett svin gur det.

— Tuggar inte farbror tobak: 
frågade Gustaf.

— Jag. nej visst inte, svarade 
prosten harmfullt.

— Ursäkta, genmälte Gustaf 
men hvem af os- är då mest hk 
ett svin?

Prosten måste draga på -mil- 
handvt ocli medge att han blef 
• stukad"" den gången.

Efter en lång väntan i en mörk 1
Ha- -elback»l>«»»tf»ii. t n 

■ -a för de iiöjelysti! 
bvredelser till var utställning 

Sverige äm
nar deltaga i vn laiidtbruksut- 
•ta Ilning 
folklifs och -jal-lif- diktare” 
Gustaf af Getjvrstatu ar ej mer.

attrak
— För*

d<-1 ta 1 be’raktandi. l>en lilla 
landtgårdvn kommer att bestå af 
vti enkelt bo-tad»hus och alla dc 
uthus -in aro nödvändiga fur

i ■ 1 -
tv.: stugor med txa rum och kök. 
155 arkitekter ha insandt ritnin
gar till desamma. Tre tallings- 
pri- k<»mmer att utdelas, ett pä

1
ho kronor Stugorna komma att 
uppföras efter d< prisbelönta rit
ningar Alla ritningar komma 
att exponeras, hvilket bör vara 
af ganska stoft intresse. Stugan 
skall be>tå at ett rum och kök 
pä nedra botten och ett vinds
rum fullständigt möblerade. Ef
ter arkitekten Forsbergs ritnin
gar komma annu en stuga att 
uppforas. man har beräknat en 
-adan stugas byggande till 4.500 
kronor. I kom i t en for stugan» 
•nlnamle har man insatt en ar
betarhustru och ett par andra 
arbetarrepresentanter för att få 
• let hela så praktiskt som möj
ligt. Jag antar, att allt detta 
blir mycket sevärdt, men hvad 
-kulle våra svenska arbetare och 
den svenska allmogen säga om 
de fingo se dc förtjusande villor, 
-om arbetarnc därute, till exem
pel i en större fabriksstad kun
na åstadkomma. Och eget 110g 
hehöfs det inga utställningar for 
att lara arbetaren att inreda sin 
villa. Det beror väl därpå att 
han går med öppna ögon och 
»er på det som redan existerar, 
såsom möjligt for honom att er
na genom llit och sparsamhet. 
da däremot vår svenska arbetare 
härhemma ser på saken med en 
trånsjuk blick «>ch ett afundsamt 
-iim.e. som fortär arbetslusten. 
< )ch så blir det ej heller bättre 
-å länge* konturerna till -killnad 
mellan rik och fattig uppdraga* 
-.1 -tarkt. som vi annu gunås 
göra.

liv arfur icke bruka sin intel- 
ligens till att fiirstå den underba
ra värld, i hvilket vi lefva, i stål-för klockarens gamla stolar von 

i alla fall bra smala.1 sommar let för att ointelligent bedöfva 
-ig med alkohol?Henrik Wranér.

Vartlx\ -siami Justus Gamle.
LANDSORT BERÄTTAR.

Fritt!—Vore det inte klokast, att 
du frågade moster Malla, om du 
kunde få bo hos henne, sade min 
mor vid afskedet. Jag säg för
nämt förvånad på min inor.

— Moster Malla! il vad me
nar mamma egentligen ? Tror

!!. rf r -ka man ha tråkigt.
- 1 mun kundt ha roligt: Det 
tycker 1 »g ijte livar, -om vill 
roa -ig. och nu nyligen också 
Ha--elback-ln rrarne i)avid-son. 
i r t kel • »di Jacubscun, som 
t \ . r tmi att -t- andra glada, 
t Ad) -å här denna människovän
lig i" i ttt vn fur Svyrigv myc
ket - rigiv.al ide i hufviulvt. >0111 
pra k -kt utförd, efter första 
pr »tv. t btvi-at -ig vara patent, 
och manar till uppmuntran.

Med den kännedom om -ven 
sk ar nes kardinal!» >h!>c att vilja 
a ta och driv ka ginlt. har 1 vin
ter ^ kilat -ig eh n\ erfarenhet 
den. att -veiiskarln ha behof af 
luft och fri rörelse, och kanske 
älven en liten skymt af oro, att 
pi. ikeii skulle kunna valja an
dra lokusar t denna nyexperi 
menuiiska da 11 ingsperiod. >å liar 
Ha-sel1>ackarna inbjudit sitt 
eta! hsements publik till officiel
la dan-er. Hvilket går till så har 
Man sitter på verandan — ar 
det inte ?Hdeles härligt ? — —- 
och ater -in middag < >ch allt 
eftersom middagen nalkas sitt 
alut börjar det rumam-ka kapel
lets härliga musiknumtner öfver* 
gå till sprittande two -tep- 
t ller smaktand- lx»ton och 
man locka- omotståndligt in .1 
41» • Orientalisk.t kaféet och dan
sar — dansar anda till midnatt, 
da musiken tystnar och de ilan- 
-andc intaga Sandwiche-. hvar- 
efter en läng fil af hilar och 
ekipager hemföra tiv n •ic-mat- 
tade ungxloinarua ■ .1» »»friga in
tresserat!. tillbal a ti!! hufvudsta- 
den Det • att lidppas, att det
ta kontinentala -att att ha roligt 
måtte finna- tillgängligt afven 
under -»unmarmånadvrna 
väntade svvn*k-amerikaners <xdi 
turister- fromma Idén ar god 
och beaktansvärd.

1909
Elegant Fick-Kalender

me-1 Alroéne.k oc» A nnelatleeikok 16» 
h varje dag I iret. vackert i obunden. Inne 
UAllande fulletllnit!k AUee 61 ver P6r. Sta
terna och dess beelttnHiga». samt Borope 
Asien, Alrik■ <>rh Australien itlllhop» 9 
tint utförda kartor ) I »rseutoro Innehål 
Irr boken en mångrl nyttiga <K'h oumbår- 
Itga upplysningar.

6 elegent» »ref-Vykort 
från Sverige, Norge eller ltanroark, samt 

Ktt flsit Xål-Ktssl

åt gården till gjorde mig upi>-Stockholm den 13 mar- 1909. mamma det passar sig fur en
i postverket ud, littvra |n,arksdm l,å e" l,vl ra‘! små ,1""- 

rar helt nära fonstrjét. Ett ut
märkt trefligt rum — upprepade 
grefvinnan — hon var tydligen

ung man 
tur tillika, som skall öfvervaka Frågor och svar.MANDELN. SOM ALDRIG 

VARIT I GRÖTEN. tryckningen och lasa korrektur 
pa »ina första dikter, att hyra m — livad hor till en välarbetad 

sko:
— Maken.
— livar har oxen det mesta

angelägen om att få piig i detta 
faktum — och så är det ju en 
stor formån att få bo i finare

Innehållande 1 IS olika »»nålar af Snäste 
kvalitet. — Allt detta sändas-ig i vn gammal käk uppe på 

söder!En sannfärdig julhistoria från 
Skåne. FRITT TILL EMHVåRJag måste först och 

främst bo nära k. biblioteket för enm inom a-) dagar Ineåuder 30C »M 2
Journa/*", inm utgifvee^b varje månad. 

H varje nummer Innehåller från 16 till 2<> 
sidor med längre och kortare Intressante 
berättelser och dikter samt »ackra Illu
strationer as. m och bildar ett vackert 
komplett häfte.

Dessutom erhåller hvarje n» prenurn- 
rsnt såsom Bitm prsnsis, så långt uppla 
gan räcker, 13 äldre nr: af tldeektften

Kom ihågl-RL^yåSr.^
Iiref vykort från det gsrole hemlandet, tiver 
med Nl kan gjådja vånoer och bekeota, ett 
vackert och nyttigt nål-etui oeti därjämte en 
mångd utmärkt lektyr; en Udeekrlft med goda 
bilder och beiåtteieer Allt dstU såndse por*, 
(ritt vid e mottagen det af eeäast 80 c sets 1 
tuoney order eller frimärket» - Shrtf efter ka 
Ul .g och liberala enbud Ull egeotereeå 
uumerariteemlare. Protn

m 30 dagar

familj! Jag bjuds taga plats i 
vn inwntionssoflfa af obestämd

mmmina studier, och så i närheten 
af Nordiska kompaniet, där mai 
alltid g.ir „ina uppköp. Dt-ssu- far' ovh mr<l sl,rackta resarer- 
tom - hvar -kulle man prome-’Hl 3,1 har n,,n herre f,,r siK_' 
nera om inte på Strandvägen" ,k‘rr" ar val -ir,s
Hela det fashionibla Stockholm mu$,kant' (skaln,i' karmg.tänkte

köttet ?
— Mellan hufvudct och svan-

(Slutet.)
Så sutto då slutligen alla bän

kade kring det långa bordet 
Hedtia intill kontrollörens fa»t- 
mu och Janne på andra sidan 
om hennes fästman.

Hvilken är höjden af trög
het ?

— När en person har låtit ko
ra <»fver sig af en likvagn.

— livad är kritik?
— Kritik är när man söker 

göra vn sak dålig, som en annan 
sökt att göra bra.

iag> for jag tycker inte om såda- 
«»m öfva sig på instrument 

I det irriterar så ofantligt min?

promenerar p Strandvägen, och 
man måste visa sig och göra be- na( )ch khxkarfar tog ordet och

talade bredt och gemytligt, »om j kant skaper f«»r att få en karriär 
klockarfäder t"r sed hade i forna förstår nerver.l*å soder bormamma.
<lagar. om vart lyckliga land. om bara <kraf>et. 
kungliga huset och dess anför-1 Jag vred mina små senfärdiga 
vantur, alla trogna ämbetsmän mustascher, satte hatten på hut" |dt ' ,|ct ’ag x rei1 "nna musta" 
samt alla rikets i,(riga inbygga-j viwtet. stack käppen under armen svhtT' iiom lyckligtvis vuxit til 
re. Och han ägnade cn skål åt',*!, började dra på handskarna j nå*ot ,lc '''la <laKarne- 
t va skilda hjärtan, som ändtligen! 
återfunnit

i | lag klämde nu i med att tala 
«mi hvad och hvem jag var un

('. RAINI IIEN PVB. Ca. 
730-7*4 ». 4 St.. MlBBea^ella,

^‘Badger’ Maskinen på Hjul
ir farmarans nyttigaste apparat— Å. så intressant, det tilltaMen tolva mig. Kurt. att

l.ofva mig att in Ilar mycket! Ja. maten, den 
bära vi in på en bricka, jag ät 
änka och är mycket borta. Hri 
-et. i i. ft»r ett sådant här finare 
rum mvd tre mål om dagen — 
vi ha alttid ett ägg till frukost 
det ;tr tnir. princip att lefva kraf

hvarandra.
namnd och ingen glömd och om ackordera dig i maten 
ungdom sl veka <»ch

ingen inte äta ute. D*u knn låttellgen transporteras från plat* Ull plat*. 
helst arbetet »kall Köras Den år alltid färdig att 
igSag. Har en trsdjedel »å många delar eum and 
ner och år »å låtthandterllg att enbvsr k
DEN ÅR "hOPPER COOLED" OCh KAN 

ICKE FRYSA SÖNDER.
lar eller kranar att roats eller bryts». Ku 
kan IIU på I alla väderlekar - <n, arf-eta-

4.X;
1)u är så

lu intretnad ung ännu — och det blir också
och en mandel i gröten. Och de billigare, 
tittade alla på hvarandra och löftet? 
Janne -äg på Hedda. Ty kluckar 
far upplyste, att enligt gamndtl

Vill du ge mig det
Inga rör, rörde 

maskin »"tu man 
och pAningbeeparar*.

VI (abrtcera också stadigvarande, transportabla och 
seml-traiieportabla maskiner från till 60 ligstkrafte 
Vår eppclelltwt år »åg och pumpmaskiner SAnd till-ne* 
skrlfniDg öfver “ltadger’’ maskinerna. Köp icke någon annan
CMRISTENSEN ENtilNEERINti CO..

:
— Tja, det lofvar iag dig 

! morsgumman. men hos moster
Malla bör jag inte.

Mindre påkostande nöjen fin

för en fri bok med 111ustratlon»- och b*- fl 
In Innan nl bört från »*e. ■

888 3oth St., Mllweulroe, V/U. J , (tigt — har jag beräknat 200 kro 
nor i måna<len. Men då får herri

dags bruk. voro två mandlar
lagda i grötfatet, och de, som 
finge dem. ia. lian ville inte spå tbestå sig lampa, fotogen och ljus 

na- nog. men näppeligen roliga >:inK)iniu „fh han,hinkar 
eftert. då man tän-

sam 
I )e hor

men det ar Gud, som rår. och 
han gar underliga vägar, och all 
vår fägring ar som ett blomster 
på marken.

Se. klockarfar hade tagit hade 
‘"helan*" och “halfxan" och “ter-

— (I. \ . skoereme till skodonen, 
stas tre gånger i veckan

— Vrsäkta jag frågar, men be- 
■Nyheter i ena handen oel, en h- st5r ._,n,fvinnan m„l)lt.r till rnm
-ta från de olika uthyrningsbv-

Fördubbla Er Affärkér baklänges och påminner sig
t pisoderfia — än att mvd iJagens

(lenom »It ANNONSERA. För att annonsera RÄTT 
rådfråga oss.

Annonsbyrå för Skandinaverna i Canada.
ANNoNSKH placera» I alla »katidloavleka tidningar I Förenta Staterna och 

Canada. öfvereåttnlngar ttlt fiimmande apråk utförs».

Apmpå utställning fundera vi 
pä att delta i landtbruksut-tall- 
ningen i Kasan under juni. juli 
fK*h augusti i år. l"t»tällningen 
kominer att omfatta landthruk. 
v rkesindustri och landthruk. Ka
san lar särskildt uttrykt »in ön- 
skan att svenks, tysk. ostrikisk- 
tmgersk och engelsk industri 
måtte bli representerad på ut- 
ställningcn. Vi ha således genom 
härvarande ryske ministern på 
hans regering- befallning lått in 
bjudan att officiellt deltaga i ut- 
ställningen. Ett stort antal en
gelska ind ti st nid k are ha redan 
ff>rklarat sig vilja deltaga, så jag 
tanker vi komma mcil. 1 denna 
del af Ryssland röna- mesta ef
terfrågan af alla -lag- maskiner, 
landt bruk sredskap och motorer 
helst dem på 3 till 20 hästkraf
ter äfvensom verktyg för hand t- 
verk. Så nu komma vi att visa 
oss på styfva linan och våra in- 
geniorer -kaffa oss världsrykte

met?
— Ja visst, dc möbler soni fin 

nas liar få höra till! Det är näs 
tan allt som behöfs.

. ravrna i den andra ge -ig ut pa 
-prång efter inackordering.sen och en liten “grötapinnc"

och då blir man <5 vältalig och... . , 1 ' I en bildad tamnjkommer ihag stveken ur jord- , , ,kvamt. stort, soligt rum med tastningsritualen. om man ar . . . , ... ,-|<ar. .präktig garderob — till moderat
, , ... - pri-'* o. -. v., -å beg v nna och tet bo.tskämd med att ligga i en— ( >cli den !*>rstc. -om finner \ ,, , , , -

mandeln. <aRer ärligt .från! döt'^,a a,la 'kI> anb'"i '"'K- ««' »* h,r jag svårt at,
kWkaren .rch satte sig. -kittande kj atCr Sa ,,llla,al" l- '*,an har undvara lav,ar. och vn s,)Cgel ar 

. . . ... . endast att valja, allt ar klart och , .och torn<»i'l under alla de andras , . . , . också trefligt att ha.. . . . iklappadt och -tar och vantar pabravoro,, r.vh handklappntngar. | n _ ^ man gef s m ,idigt - Lavoar, ja. vi bruka satta
u Urojde inte m.mga ra» . rgonen nle(1 <lc ljusaste handfatet på en stol om kvällar 

ter torran Hedda -ag förlagen . t " ... I x, . . ........ .forhoppningar f*>r att innan kval na. Men spegel »kall iag nogoch rödkmdad ut. , \ , '. __ Ilen nodgas konstatera att menin- arrangera om. Jag flvttar in
garna ars ..lantligt delade håde^ kbkss^gtbi. Det skulle xerkli- 
beträffaivle bildningen -hIv be
kvämligheten och det moderata
priset.

till
be ■

— Visserligen, men jag är 1

SWE0ISH-C1NA0IN ADVERTISIN6 A6ENCY,Och mt ett kort bes»'.»k 1 Kric- 
jiark. ilar utställningen skall

Jolau A. (.UNtMfaoii, Menegvr
Kontor: 325 Logan A ve., • - Wtnnlpeg, Man.

F. O. BOX 307».stå. <!är cn massa ofverrasknin- 
gar vänta o.-- \ iil utställningens 
öpr* :i<’ den 4 juni. Man på
står att utställningen inte blir 
si omfattande, som den föregå
ende, men desto mer ägnad att 
intres- ra och locka besökande.

ONB V94

Goda kol gor varma vänner!Hedda! Hedda! I )ti har
den! ropades rundt om bordet 

Hvad hennes ögon tindrade.
Man förespår en stor lysande 
framgång, och därtill antar man 
Egnah v mskolo nien. ett af ut- 
sullningen- hafvtidnummer. blit 
va t mest bidragande. Egna
hem-kolonien konimer alt bestå 
af vn mindre landtgård med ut- 
hu- och fullständig uppsättning, 
två mindre arbetaresttigvr med

• gen gladja mig <,m rummet kon 
. venerade, jag känner med bc 
stamdhet att v i -kulle på det VEl)KOI * %— Hurra! Här är maken! ro

pade Janne under bordgästernas* 
ofantliga jubel. Och han v isade 
förtjust en — oskalad mandel.

N*u bröto skrattsalvorna lö
på rama allvaret.

— Det ar fusk' skrek klocka 
ren. Den har aldrig varit i grö 
ten.

Jag hade en 1 i-ta med »anm 
och a dre--er på 17 familjer eller ^dgsta sympatisera 
ogifta fruntimmer, som ville tjä 
na mänskligheten med att bere- lifliga ste öfvertygad, yttrade iag 
da en fristad åt en eller annan^ ; det jag reste mig upp. 
irrande invalid. Dessutom inne
höll Dagens Nyheter för dagen 
23 för mig mycket lämpliga an
nonser. Efter en bastant frukost

Hlvål Anthraclte eum 

Bituminous.
Tamarac, Plee och P09- 
lar, lågad och huggen.~ Därom är jag också på de

Största minuthandel i Kol och Ved i Västra Canada. 
Prompt leverans och tillfredsställelse garanteras.Men

jag har ännu några ställen att 
j välja mellan och ett sådant ena
stående rum som detta med kläd 

bestående af iranskt bröd med skäP — <iafr mtddade vi<I skåpet

allt som bchutvrs $.11 att enkelt 
hem, därtill en lyxvilla afven '6en 
den fullt inredd .xti möblerad

The Central Coal & Wood Co.
— Nej. -a Janne slokörad Jag 

fick , den af kontrollören 
han -a", att Hedda ville.

Oändtlig jubel!!
Men »lå re«te sig kontrollören 

och liölf ett tal. framhöll hvilken

Mordet sl Ros» oc* Brant Sts.Telefon 5M.
\ t ha sorg i Sverige. Säkert 

har äfven till eder därute ingått 
budskapet om att Gustaf af (iei- 
jerstam gått hädan. 44Vårt folk- 
lifs cyh sjäUlifs diktare”, såsom 
Stlma I^agerlof -å vackert nkref 
på minneskransen, diktar icke 
mer. Vår saknad har tagit vid. 
där hans diktning upphörde. V id

och slutligen den stora sturunts- 
villan som ut gur h<)gsta vinsten
i utstatiningslotterielJI 
för egnahem-rörelsen är ju allt 
fortfarande i .stigande <xh mån- 
ga finnes, som ha en egen -ttiga 
eller villa i tankarna 
stort nöje blir det -ukert fur en 
hvar som kommer att göra. <tt 

på utställningen att ta allt

Och i
»mor <xh persilja, kaffe med soc- med andra hanen tvärsöfver golf- 
ker och grädde, allt till samma Vet!> och med en sådan utsikt 
pri» som för en god middag med 
kaffe efter i vår landsortstad. bc 
gaf jag mig från "hote11pen.sk> 
nätet"’, där jag tagit in.

Jag skulle ju inte trötta med 
att bcskrifva alla mina vedermo-. betraktande. Au revöir!
<tor och alla krossade illusioner

I ntressel
år reetra Canada» av>r»u mgelaka dagtldalng och Wleolpeg» 
ledande nyheUtMnlcg. Deee v-alp^råk Ir “frihet I handel, frt- 
het I reitgloo, jåmlikhet I borgerliga rittlgheter" Morgon- 
upplagan koatar SOc pr. mfcnad, afwnupplagan 25c pr månad 
Den är den enda engelsk» dagrtdnlng I Caomla »om ignar 
•k *n dinarerna atreklW oyheteafdelnlng under rubriken 
•8VEA, NORA, DANA", redigerad af vår land 
Albin Ji

Free Press(jag pekade åt gården pä alla 
de små dörrarna!) — det hvr 

. ut sig själf. synnerligast 
man tar det moderata priset i

Prenumereraom( >ch ett P»
Att bota flrkylalag pA

T*e LAX ATI v B B KOM O QtMinln* Tableta 
åputcfcarM Tilja återbetala cd ra penningar. 
OMiefca botemedlet rert ar. B. W. GKOVB §

ra AS5SfiKS: S--Ä; hree Press(Forts.) iaf pa tu
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T» det il »r Lituut la|.JIn 
n 11 koppu, det bäste, att •Sen-
"v Albertas sol skall snart kom
ma med sina varma strålar «xh 
inrätta siaa gröna lofsalar 

< , ..iMed aiseesd' pi de ekonomiska
TJ-tUon aren • 1 omständigheter r i inom denna stad

grannskap. Uksompa sa många an ^ iro arbrtlc „tttrna inll u„ 
tra stallm toitade man or hbe- i ;vinm<arna goda r.d Men Mg 
ralrrna Hade v, balt UlBall. b* L r ^ >M ^ -uUra ™
•w „ såser, ros,., lo, 1 .Our l.,lami and,ingen d,n a, sto,
last.,1, d,-. M»ade slg. alt han mce k„,san a,,, af Vl,.n |vr jj,
ieboid. rii hjälp vid «. wkan. JM ,.r bvr, v bäd, h.r

Wetatiuwm, valdistrikt. U- a , ^

Vti ett i förra *>t.luai-.

FrA* Alberta det härligs vädret med lekar i Jet 
De äldre staenade inom hns 

ock roade sig med sang, musik och 
vam tal, ulls man tann att man var 
tvungen att skiljas för att gå hvar 
och en tiH sitt. Men nog tvckte 
man att tiden flugtt alltför fort, 
när man skildes i medvetandet att 
alla hait några trefliga timmar 
tillsammans

När undertecknad stod axh be
traktade den mängd folk. både äl
dre ixh vngre, som har voro sam-1 
lade, kunde >,g ivke lÅLs bil att g„- u!lhor *» »1 Hyssland, mest be- 

reflekuoner vher skdlna kanta adelsfamiljer, blef i onsdags 
i Warschau ihjälsk juten ai en v*- 

rn rietésangcrska vid namn Rosa 
Bauer, som sedan gjorde ett miss- 

andra lyckadt sjaltmordsförsök.
Duman har antagit regenn- 

nejder - bars gräs ...h leni bur-budget, som gar lön på
nagra buskdungar här och där. Kn- 1 n summa af 5256,300,000 iH-nna 
dast fyra familjer funnos då har, summa ölverstiger betydligt förra

årets. I debatten förekom mgen 
kritik öfver hären

Augusti af går 
har gjort sig kand som den bäste
mili t i r organisa tören i Storbrita- 
nien.

kastnadsförslagt t slutar å 2t>5,uo» 
kronor.

— Politisk rostritt åt kvinnorna.
En deputation från Dansk kvinde- 
samfund har uppvaktat statsmini
ster Neergaard och tillställt ho
nom en skrifvelse sned begäran, att 
regeringen ville taga hänsyn ull 
kvinnornas berättigade kraf 
gifva dem
samma villkor som för män.

NORGE. Stortinget antog i 
lördags å. d. med tacksamhet till
budet om en ny fes tivite t slokal for 
Kristiania universitet. I den af 
stortings president Beroer föreslag
na och af stortinget antagna tack
samhet sresolutionm n am des sär 
skildt bidragen från norrmännen i 
Amerika.

— För en tid sedan bildades i 
Norge en förening mot emigratio
nen, hvilken förening sökte utgrena 
sig öfver hela landet. Afdclningar 
ha också blifvit bildäck i nona de
len af landet, men från den södra 
delen har föreningen fått röna rin
ga uppmuntran. Där anser be
folkningen, att utvandringen är tji 
gagn i stället för till skada, huf- 
vu dsak ligen derför att de utvandra
de sända hem så mycket pengar 
till anförvandter. Den nya före
ningen har derför stött på mycket 
starkt motstånd.

— Roald Amundsen, upptäckts
resanden, har antagit dr Harry ■■ 
Edmonds anbud om att medfölja I

Lord Kitcheuerxmetaehtwin.
Blhcrta

f: ia

från meetinc creek, *
ALTA yRYSSLAND Enligt ett tele

gram till tidningen “Echo de Fa
ns" i tisdags har utrikesministern 
Isvolaky resignerat Till hans ef
terträdare utpekar ryktet både 
furst Engalitschefi och gehetmerå- 
det Tscharykoff

— Furst Kasatkin-Rostoseff,‘som

J. P. Johnson
föreståndare för d*ss» udniegs *!- 
delning : Wetaaåmio och otnkring- 
Itggandc trakter, mottager prenu- 
aerttton -xh inbetalning»!
»er 05 h mrddkUnde»

och:;;
politisk röstritt på , > Glasögon * 

o kunna här pro- 
:; pert af passas 
I; för ögonen.

• -

p*»i *
der tecknad är öfvertygad om stt 

våran Charlie ' u-ke skall efter v»- 
let visa sig annorlunda an förut ; 
Han kommer att blifva ummi de

KjrrkomcddrUiiden
den mellan nu och första gängen 
jag säg denna plats Det \ ar 
dag 1 slutet ai Oktober 1S99 när 
jag tillsammans med två 
man \ and rade fram öfver dessa

nummer
inL>fdt bref frän Calgary namdes 
om den stora immigration som 

, , ... , ... inströmmar till Alberta, af sådana
mokratiske ivri.ktar, *i < v,m „mB„ v,ka „„ lrtka mrd att
i»,t som han 'ar,t lotot „g nva htm !>„ aD.

Mr Ol.» .rtulkrriW. dvrtr-knat brefvet erbjuder «g att 
gifva uppl vsmngar till landsökan- 

han liegagnar all *in kraft och allt; mt<j frjtt, sa«ui näppeligen*
vitt mod när han kominer till legis- 
laturen i Edmonton Vi kunna ej 
öavka en bättre representant, an vn 
sotn sjrilf arlietat »ig fr *m# Därför, 

artirtet1 M a n -

»V. LUTH BHTHLHf KMSK1R 
KAN

Pi Peaice Street. 
Gttdvtjrnaur på »* t»»k* såsom re
gel hvar annan Söndag, kl. %ll f. 
m. och kl. 8 e m.; Söndagsskola 
b varje Sondag kl. 4 e m.

Andra mötes enligt särskild pl- 
tynniaj:
AUa sknnd alltid välkomna 
j. J FRODKEN. Missionar 

AXEL E. KRICKSON,
Ans t. Mismonar

> I vårt optiska departement 
, | * äro våra optiker fackmän och 
* < , garantera gifva absolut till-

< * sålda af oss äro omsorgsfullt 
\ l fredsstäUelse
< ► valda, slipade vxh af passade i 
* vår slipn ngsfaktori

PANGAR SPARADE 
;; BESVÄRLIGHET 

LINDRAD.
; ; TILLFREDSSTÄLLELSE 

GARANTERAD.

byg**rr
maren behofxer, «xh vi hoppas att Alla linser

torde vara den ringaste hjälp *iör 
Det måste tilikan-

tre svenskar, broderna Bäckström, 
som nvligen kommit hit från Con
necticuts fabriksstäder, samt

immigrationen 
uagifvas att »e <akta framåt och TYSKLAND. Professor Gracf 

vid ögonkliniken på Berlins uni
versitet tillkännagai i fredags, att 
han funnit den bacill, som är skul- 

Upptackten 
ai en serie experi

ment med apor. Ihrofessorn kun
gjorde också, att den s. k egyp
tiska ögonsjukdomen är smittosam 
endast 1 sitt tidigare stadium och 
att de smittoförande bacillerna 
försvmna under ytan, då sjukdo
men behandlas.

— Regeringens budgetförslag blef 
i fredags antaget i oförändradt 
skick, hvarefter Reichstagcn ajour
nerade till den 20 dennes. Arbetet 
bedrefs under veckan med högtryck 
och sessionerna pågingo under tolf 
af dygnets timmar.

amerikanare från Illinois, alla med 
små tillgångar Nu äro dessa väl- 
bergade, med stora, fina hus, stora 
kreatur shjordar in. m 
hafva svenskarna genom köp 
land utvidgat sina ägor till mer an 
dubbelt mot hoinesteadens storlek, 
byggt en präktig skola, kvrka o.s. 
v. Hade dessa som först kommo 
hit stannat i Österns fabriksstäder 
hade de troligen den dag som nu 
är varit fattigare än när de lcm- 
nade Östern. Nu äro de välbcrga-

►taga sma egna rad, det är det bä- 
Detta

litet till mans som saken prof va t 
ha med hänsyn till råd.

Vänligen,
T vdel 1

mr Oila, 1) i.ka till : 
ga goda % aiiner boende rund t om
kring Wctaakiwin vänta på * din 
hjälp samt .iro villiga att * af vess 
understödja dig. Landsmännen här 
omkring iro äfven mycket tack 
samma för det inlägg mr Rosenroll 
gjr^rt, for att befordra landsman 
nens intressen Den skrifvelse, St?m 
han för någon tid sedan hade in
satt j "Canada' . lästes med nöje 
oc h % isar hans intresse fur lands

t dlsta
< -

; D.R.Dingwall.Ltd.llessutomj den till trachoma. 
var resultatet

JUVELERARESK AND BAPTIST BBENEZKR
KYRKAN 
På östsidan +

Predikas hvarje söndag eftoe hl 
7.4^: Soedage »kola kl 11 f. ra 
Bönemöte hvarir afton
kl. 7.4S; t’ngdotuamote andre < cb 
fjärda tiklaget» 1 månaden, kl. 8 

Alla skandinaver äro alltid väl- 
komaa.
W RJTZEN, Pastor

Bostad straxt intill kvrkan 
N. J. L. BERGEN, Missionär, 

B<åStad, Lansd<>wn St., öst.

\ \ 424 Maln St. Winnipeg

FRÅN ETT FALUN 1 ALBERTA!

Falun, Alta., j<# Mars 1909. 
Svenska Canada-Tidningen, 

Winnipeg
- OPEN DOOR -

f» PROaPE RITTmännens bästa, fur b vilket vi sven
skar i Meeting Creek-distriktet hål
la honom räkning.

Med största högaktning,
Kn vän af Canada-Tidningen

nordpolsexpeditionen som dess lä-1 
k are, då ingen norsk läkare 
bjudit sig. I)r Edmond är före
ståndare för magnetiska obser v a- 
toriet på Sitka i Alaska.

— Det sjätte sinnet synes spela 
en stor roll i Norge, 
tums-ynglingens gloria förbleknat,

de.
Herr Redaktör 1 4

Som några nvheter från Falun ej 
varit synliga, skall jag försöka att 

. fa tillsammans något.
* Falun ligger 22 mQ rätt väster 
flran Wetaskiwin, 6 mil från Pigeon

f.ake Som namnet på platsen an- (UTLANDET FINLAND.
k-ifvtr, -iro många svenskar bus.u- | hat blifvit splittrad på grund ai har man nu burjat vända sig till
ta bär, både dalkarlar, smålundm- ■ meningsskdjaktighet med hänsyn en Emil Knudsen, som flera gån
gar och afven västgötar samt Återstoden al den ame- »01 lagen om fördelning af land Ull g« “tidligere gre-et mystiske ai-

, , ... norrlandingar I.andet ar lievaxt .. . „kuMt:on.„mr0 förpaktare Ciaren förkastade se- farer aorpa Den klarseende
den största ", n l*.i ta s - med skog, men bördigt. Och van . . ’ nätens petition mot kungörandet mannen har senast
ningen har i •• u h , hvUken , lkvt art<tMmt M, h„r snar, Pa ta. man, brot , onsdag, uppklarera en —
undertecknad mr i- intresse !.*st ny* ,„mar u„p Iran s.tt lager , Havana och, "^“^nTääk» derför och pänningbrefstöld. IHt stulna bref- (B
heter och kor,esponden,bidrag, sa ,IH är tndast Mx ir Mdan lur„ '»skeppade »K P» transportbåtar. stuUe ' tm vet innehöll 2,000 kr | | rs.WALCH LAND c.
ull jag ‘anda några r r * sta settlingcn började här, men nu FILIPPINERNA Dr Moses I kännngifvns. Fvra konstitutionel- — Stortingsman af satt från sitt I , .. a a L^awarraoi. - -
ende väderleken Wnoher jag blott , aUt homesteadland upptaget 15 A" , , T°*f* 1. -^1_______„f f,™,. ämbete Den bekante stortings- | smw«B«kiMhM*•«#»•«.

måndags att han lyckats renodla maliinska partiet beslöto att kvar- Komsdalen har blifvit af,kedad ----------
den bacill som lörJrsakar spetäl- hlliva och kungöra lagen Situa- * d °”e- tåT *
k tionen påminner om den, som var Komsdals amtmand, kildal,

rådande 1899, men hittills ha inga Krunt* otillfredsställande skot- OTTCVS Pri«er
tecken till oroligheter visat sig. sel s^n tianst Meisingset in- t

Det ryska förslaget till en när- taKer 1 stortinget en framskjuten Ek ........... >5 75 Tamarac ....
mare förening mellan Finland och staUnmg, han är dess sekreterare 1 me ........ >4 50 Asp ........... >3
Ryssland är nu färdigt
läggas den rysk-finska kommission ,iasta hu,vud=n och har varlt l’a ,

tänkt till krigsminister. M. bor- Filial: II örn. af K ing och Flora, 
ja de sin bana som underofficer. ' Telefon 1684.

Hälsningar till Red. och läsare 
E. Nordgren.frän %0 ACRES

.
Seekatcheen

dalen
I
ISedan Flöt- Till Salu

för stort godtköp»* ui 
pris, 4 mil från två FV 
stader. God jord- kj 
mån. I ett framåt- M 
gåendeeet 11 ement.
För pris och villkoi 
skrit till Ii

KoalitionssenatenFRÅN CALGARY

I? RnKprtQnn Som det ir .ill.t fritt att f - yu-
ÄXe ** IwUCI LOVF11 ra su, , (lenn<1 .,„ia tidning, som ar

1anländ t tillLÄKARE och KIRURG,
WETASKIWIN, ALT A.

I

Dr. A. W. Mackay
Tandlikare.

Kontor öfver "StarM butiken, rmdt
emot Imperial banken
WETASKIWIN,

går framåt, visas på antalet röster 
kastade sista valet, då vi gåfvo C. 
II. Olin större antal röster än nå- KOL och VEDt k.!
gon annan plats utom Wetaskiwin 

Platsens postmästare har arren-ALTA.
Ministären resig- 

berade en dag förliden vecka och 
konungen uppdrog åt förre utrikes
ministern 
bilda en ny.

PORTUGAL.ut sin farm till Stina Asp 
och hade auktion den 22 dennes.Dödsfall Kontor: 1092 Main St. 

Telefon 8659.W. H. Odell, B. A. att före- oc^ anscs vara ett af stortingetsPriserna voro goda, och de flesta 
köp gjordes af finnar.

O. G. ölson väntas hit med sm 
sågmölla snart.

iHärmed tillkannagifves för 
hlagt och vänner att Herren 
i jsitt all visa råd behagat hä- 
dankalla vår älskade moder, 
mrs K. J Brink (född Kjerstj* 
Olssona Hon var född 1 
Gustafs socken, Bör inge, Mal
möhuslän, Sverige, den II te 
December 1840. Kom till 
Amerika 1886 och bosatte sig 
i Minnesota, tills 19^6 då hon 
flyttade till ain son, L Brink 
i hvilkens hem hon stilla af- 
somnade, efter en kort sjuk
dom, den »9 Murs 1909, i en 
ålder af 68 år, 4 månader ovh 
8 dagar. Begrafningen egde
rum i Langenburg kyrkogård, 
enligt svenska kyrkans ritual 
De svenska, såväl som en
gelsk talande voro väl repre
senterade Hon sörjts när
mast af 3 soner af hvilka en 
är boende 1 Sverige, . en i 
Montana. en här i Canada, 
samt 8 eller i<> barnbarn, för
utom två bröder <xh en sy
ster i Sverige, jämte slägtin- 
gar och vänner. Hennes sir 
sta ord voro: Låt oss 
alla mötas' i him
mel e n Se svenska psal
men 119 och 129, sista vers.

Den 31 Mars 1909
Marchwell, Sask., 

Canada,
L. BRINK, sonen.

Francisco Feiaro att
SAKFÖRARE, ETC. 

Privata medel till utlåning pi 
larmegeadom etc.

Kontor öfver SiAR STORK,
WETASKIWIN, ALTA.

som skall utarbeta en ny grundlag
A,p Brus butik gör goda »Bårur. t^ff^^ade . ^ådagstom ^ hånand^tm h^randru’'"' Knbgt 

balat med agg och smor protest mot att konungen till trots lleUa forslag skall Finland ha fyra
Gerhard Lofgren. som skadade , ministärens önskan mottagit en representanter i nksduman och två 

jsitt kna , Januari, ligger annu pa deputation hvilkcn anholl att tn i riksrådet, hvilka skola ha röst- 
I hospital, men vi hoppas att snart hög ambetsman j ,kulle af- ratt i alla frågor som beröra hela
få se honom bland oss. sättas på grund af tjänstefel. rvska riket.

E. K. Mattson och E- A- Swan- 
j son bygga nya hus och f& det bra 
när de bli färdiga.

SMITH-FESS AGENCYi

247 NOTRE DAME AVE. phone 4993- WINNIPEG, MAN. , | 
Placera Edra Brandförsäkringar

Prof. Henning I kos SMITH-FESS AGENCT, hvilka representera de starkaste < J
Matzen, som föreläser i folkrätt t 00^ mest liberala bolag i Canada. ; >
oeh varit president vid fredskonft- Referenser: Svenska Canada-Tidningen. .1
rensen i Haag, har af den svensk 'AAV^^55(5A5äAV15^5AWA\VV5V^AWlWAW
uorska renbeteskommissionen blif- 
bit utsedd till skiljedomare i tvis
ten om renbetet. Kommissionen * 
håller sina möten i Köpenhamn 
och kung F'rederick har åt den 
upplåtit en sal på Amalienborgs 
slott.

Dr.H.G. HO ARE DANMARK.
En kinesisk kryssare af- 

gick i onsdags från Hong-kong för 
Finge vi nu järnväg hit, skulle vi. att undersöka huru det förhåller 

Ty vägen till Wetaski-1 gjg med den tysk-japanska ockupe- 
win är både lång och vid många ringen af eu del Kina tillhöriga 
tillfällen nästan ofarbar. , öar. Stor förbittring råder i

Om dessa rader ej hamna i pap-1 Hong-kong öfver Japans mkräkt- 
perskorgen, skall jag komma igen ; ningsmetoder 

gång.
Vänligen,

KINATANDLÄKARE.
Kontor öfver Staples handelsbu
tik. Midt emot Drieard Hotel. 

Fierce St.
bli nöjda

WETASKIWIN, ALT A
1

HM en annan
Kungl. Vetenskaps

akademien öfvcrlemnade i onsdags 
till amerikanske envoyén Charles 
II. Graves akademiens Adelsköld-

S VER IGEHAR ER HÄST FÅTT
Falun-bo — Inventeringen af framliden 

skalden Holger Drachmanns efter- 
i lemnade egendom har i dagarne 

medalj i guld för vidare befordran, blifvit afslutad. Enligt den all-! 
jThomas Alva Edison som er- männa föreställningen, som också 
i kännande för hans uppfinningar på säges ha varit Drachmanns egen,; 
fonografens och det elektriska lju- skulle skalden ha varit fattig, men1 
sets område. det har nu visat sig att han efter-

lemnade en ansenlig förmögenhet, j 
JAPAN, lin depesvh från Tokio IIan efterlcmna<lc också fvra enkor1 

Med anledning af mitt bref i tid- meddelar, att japanska regeringen ocj, 
mngen förliden vinter har jag erhål- afkortat budgeten med $178,000,- ligt bråk med arlvets furdelning 
lit förfrågningar från skilda håll 000. Man har ansett det nödvän- enbg, dansk lag
om här finns fritt land i närheten, digt att stryka sådana utgifter, 1 yjd skagcn har
Somliga ha gjort sig stört besvär som folket icke kunde bära. Det-! koffertar proppfulla med manu-
att få reda på namnet, andra ha ta är ett godt exempel, som de j skrjpti bland dem två betydande

Alberta Dalmas europeiska kulturländernas v'sa (skådespel och en mängd otryckta 
Jag vill därför bedja om mm för [regeringar borde taga ad notam.

Vill då

INFIUEMZA, MSTEMPER,
eller

“SWAMP” FEBER? KN SILFVKRBRÖLLOPSFEST 
FRÅN ALBERTA.begagna

Hoffman’5
Mixture

Ilighlantl Park, Alberta, 29 Mars
i9oq.

Ärade Red. af Sv. Canada-Tidn.!
att det b'ir åtskilman tror

Det år ett botemedel eom kan 
erhållas hon 1 skaldens villa 

n vi iuiinit flcreEAST SIDE DRUG STORE
The Scaadinsviaa I>rug Store
WETASKIWIN, ALTA. adresserat till

— Konung Fredricks förmögen
het uppgår, enligt tyska tidningar, 
till omkring 100 millioner kronor. \ 
Drottningen skulle på sin tid ha 1 
fått från Nederländerna omkring I 
60 millioner kronor.

Malmö tidningar behagade af trycka, några rader i tidningen 
först säga att det icke finns några 

1 fria homestéads här på långa håll, 
I och jag kan icke gifva några under
rättelser om fritt land, men för så
dana som önska att köpa finnas

Generalstaternas 
båda kamrar antogo i tisdags å.d. 
ett förslag att öfverlåta regentska- 
pet åt enkedrottningen i händelse 
af en tronarfvinges födelse, hvilken 
intressanta tildragelse väntas in
träffa om fjorton dagar. Om detta 
regentskap af vissa skäl ej skulle 
vara möjligt, öfverlåtes det åt 
prinsgemålen.

HOLLAND.

Farmare beakta.
Detta är tiden på året att Ni vanligtvis oljar upp selarnt 

Jag akall olja arbets^elar för II.50 per set, och olja dem två 
IIVARFÖR INTE GIFVA MIG ETT FÖRSÖK

I— Svenska kyrkan i Köpenhamn. 
Svenska k yr k oföreningen i Köpen
hamn hemställer i skrifvelse

nog ännu flera goda tillfällen här 
omkring. Jag är dock icke agent 
för något Jag nämde i brefvet att 
vi troligen snart skulle få järnväg. 
Denna förmodan har nu blifvit viss 
het. Vi äro nu säkra på att få 
järnväg.

En treflig fest firades här i Par- 
| ken söndagen den 21 dennes. Det 
1 var då 25 år sedan mr och mrs 
John Nordlund förenade sina öden, 
och detta tillfälle begagnade vän-

♦ ♦♦♦»♦♦♦♦ »♦♦♦♦♦+-»♦♦♦ ,ner oeh granna till familjen
* * orsak att till ett antal ‘af några

Ett fullständigt sortiment af tjockare och lättare Selar, ♦ j och femtio personer gå‘ och göra 
Sadlar, Filtar, Putor, Piskor, Sel-oljor, Iläat-mediciner, Vagns- J hemgång När de objudna gäster-

Koflertar, Kappnäckar och

tvgifir. ■■■■
det ir billigare än Ni kan olja dem sjelf för.

Gif migl ett [försök,
till

regeringen om ett anslag ai 80,000 
kr. som bidrag till en svensk kyr
ka i Köpenhamn

Midt emot B. & K. 
Elev a tor.

Reparering en specialitet och 
prompt utfördt.

SERBIEN. Konung Peter lär 
hafva apellerat till Rysslands och 
Englands regeringar om dessas 
medverkan för erhållandet af ett 
statsapanage af $50,000 ifall han 
abdikerar. Serbiens folk synes f. 
n. ej hysa blida känslor mot “sin 
smorde" och är ej böjdt att utbeta
la hvarken det ena eller det an
dra. Han får skatta sig lycklig j 

han ej får dela sin föregånga
res tragiska och blodiga öde.

Amiral Cervera, j 
sjukdom vi för några veckor i 

sedan omtalade, afled i söndags i, 
Madrid. Den aflidne amiralen var 
född år 1839 och har hållit många , 
viktiga förtroendeposter Han var 
bef älhaf v are för den flotteskader, * 
som den 3 juli 1898 blef besegrad 
ai amerikanska flottan vid Santia
go de Cuba. Straxt före sin dod 
anhöll han att inga militära he
dersbetygelser skulle gif vas 
hans begr aining

Det bifogade

H. W. SCHENK
WETASKIWIN, AI.TA.East Side R R. Street.

GIFT ER och kom till oss och välj 
ut Ert möblemang. BE
KYMRA ER EJ 
talningen. Några få dollar» 
ned och resten på lätta af- 
betalningar. Ni kan sålun
da få ett hem utan att 
behöfva en förmögenhet 
att börja det äktenskapli
ga lifvet med.

I na kommo in och togo det stora 
nya huset i tiesittning, blef det 
tämligen fullt. Rev. Widen höll ett h 

4 I längre tal om orsaken till besöket.
I Widen har varit granne med silfver- 
I brudparet sedan de voro unga och 
| började lifvet tillsammans på Syd- 
! Dakotas ödsliga prärier, och var 
! därför just rätte mannen att hålla 
j silfver bröllops talet. En fin silfver- 
servis öfverlemnades till brudparet, 
hvarefter följde lyckönskningar om 
att paret måtte få upplefva minst 
en till tjuguiemåredag tillsamman. 
Härefter flngo gummorna taga 
hand om herraväldet, och då blef 
det, det vanliga när kvinnan tår 
styra med fästligheter, kaffet kom 
fram samt mycket annat godt som 
framplockades ur medhafda korgar 
och boxar. Sedan den inre männi
skan blifvit väl tillgodosedd, passa
de ungdomen på att begagna sig si

> smörja. Ryk t-kammar, Borstar, 
X Hand Koffertar SPANIEN 

vars i i♦ Prompt och omsorg$full reparering en specialitet* t: Vi garantera allt vårt arhtta vart ai? Iråa lagret eller repa-

:♦ rtrieg.
Ett stort sortiment af allt hvad till ett hems

utstyrsel hörer
J. W. CAMERON & COMPANY

WETASKIWIN, ALTA.BAILWAT ST., ÖST,
;

Vi göra vägen lätt att nå ett hems lycka och trefnad. 
vet, tag henne då med och välj ut hemmets utstyrsel hos

Våra GIFTA VÄNNER, tillråda vi komma och se stadens största lager ai just inkomna BARN- 
VAGXAÄ, de äro förtjusande

Har Ni valt Er ledaagarinna för lif- 
NYA VÅRVAROR INKOMNA.

vid |
oss.

Med 353 röster 
mot 135 förkastade underhuset 
måndags tn motion om misstroen
devotum mot regeringens sjöpdh-

EXGLAND■ ■ * * ■ ■ *
i

Pembina Shoe Repairing Shopi Stephenson Furnlture Co., Ltd.Om Ni önskar edra akor snlade otb klaekade så kom till 
ué* då får NI ett godt arbete utfördt för billigt pris 

6 rirk,tad ir i Entwéstle vid Pembina River, AlU
O. BRANDT, Skomakare.

tik.
— General O Moore Creagh har 

utnamts att efterträda lord Kit- 
chener som högste miktärbefalhnf- 
vare i India, då denne senare nästa

Höm. Maln & Alexander Höm. Main & Alexander
BBMBSBHHBBHBHHBB

14,5000
tons

I8j knops 
hastighet

DTBH ■lB.aSe5B.tti9 Finaste
Snabbaste till Canada

au 4 DAGAR

MH»E
Största

Mindre till

SEGLINGAR:FRÅN
st. john, n. b. Från St. John, N.B.

Lake Champlain...........
Empress of Irdand .
Lake Mamtoba............

Empress of Britain 
Lake Erie

FRÅN
LIVERPOOL 

Onsd. “ 17
Fred.
Onsd.

April 3,
269,

17, 3'
Fred. April 923,

May 1,
FRÅN

MONTREAL
May 7, Empress of Ireland .........................

15, Lake Champlain ...............................
21, Empress of Britain .........................

Tredje Klass Priser:

.............. Onsd. 14
FRÅN

LIVERPOOL 
Fred. April 23 
Onsd.
Fred. May 7

Sommar Säsongen

28

Till skandinaviska hamnar ................ .........
Från skandinaviska hamnar......................
Barn hak biljett, småbarn .................. .

Endast Skandinaviska Finska och 
transporteras från Liverpool.

Att engagera passage hånvänd Eder till 
eller till H. M. MacCallum,

I32.50 
»34.75 
% 3.00

..........  »31.00

......... , >3315

........... » 2.50
Engelska passagerare

närmaste agent

General agent, 217 McDermot A ve., Winnipeg.

k

1

CANAOIAN PACIFIC
ATLANTIC STEAM5HIPS

%
i

>

V

ii

. /



-Wtos^peg, Onsdagen den 7 April 1999.

— Rn motioe har btifrit väckt (gärit alsked titt följd af sjaklighet 
och inkmnad al sv James Whitnev I Stallmästare» rid kejserliga hofvet

.nom Ontarios kgislatur om att lå Paul von Etter är ntnamd titt hans 
titt stånd en järnväg från Kanors efterträdare Detta ombyte *i 

! ull Grand T rusk Paul* HnniTida ■ ministerstatSBekrcterareadjoint t or
detta lorkUg blifver aa taget eller« de, ehuru oväntadt, dock icke rara 
torkaatadt kunna ri *.ke turotaäga,- ai aågvo som helst politisk betv- 
dokk Uo SI det skalle rara ett' dels* .

for denna tidning» stort steg iurnlt tor Kcnota, Kee- |
Udrlnii, | Kenora »b oenkrin* »»Un i.k kringliggande platser,; = - = = m m m m - == a = a m 
liffsntr trakter, mottager prenn lv slor* strärkor af värdefull skog ^

Mnnon t,l<4vr härigenom lätt tillgängliga 
- „ och åtkomliga, fcäval >vto dvrbara m
Tre8" , den minrwi„, m *

skandinaviska bokt.emVli, y.i, 
st., Kenora, Ont

KEN O RA. ♦B. MARSHALL, 0 D S
Campbell Bros. WALK-OVERONTARIO. Tandläkare.

Kontor ölm Whitc A ku. ; Sreeerler, “Prevtslens”
hans butik pä Mata St. 
Kontorstid: 9 !-»• till 9 e mAlfr. Carlström SKODON FOR MAN< > Frukter, Fina Té-norter etc.

( >
i Blommor I Stjélk
' > MAIN ST., »öder utn tt A 

McI.eod. Phone 8-

l'imlh ltn

£ LOGEN GODA AFSIGTEN, J
No. 4S4■1U.B. .fcrot öoii ■

3uvd:rarc
mrrstion och inbetalningar 

ver <*h meddelanden O. i Skodon för 
Alla anledningar

■ killer KENORA, ORT.ordinane logemöte 
® hvarje tursdag kl 3 30 e m 1 1* Goodtrmplarlokalcn, K enur a, 

Ont

■
Ä

— Den skandinaviska atWtkhib- g 
ben *4 Nordstjärnan 1 gär framät j g
med stora steg Stort intresse for g Vi utföra reparmn^; ,«1 ur g 

' -purjes ockaå. Klubben ir populär, j g till billiga priser 
Men si har den ocksä uppvisning g 
hvarje v et ka för allmänheten 1 en g 
•ller annan sport. I förra veckan B 
var det brottning, di de uppträ- 8 kat 
dande voro Goa. Norman och Hans 8 
XV est in, antagligen klubbens bästa 
amatorkämpar på detta område

T.e
* J. A. Noreus, LO l)rt gör tiel-ammu hvad N. .>n»l»m dem 

föi-, antingen luv en 
dags idrott, eller fur Imsim-ss. 
sA ar der en nndainaKt-iilig .k-Ii 
pålitlig W A I. K ■ O V K K 
sko för just den anledningen.
WALK-OVER skur aru stun

dens skur oeli skor fi'iv hvaije 
stund af dagen. Tusentals folk 

veta det, gAr Ni?

Kenora-nyheter s
G1 till den

SKANDINAVISKA BUTIKEN
lags strapatser, for <-n efteruiide1 >gon examinerade fritt. g 

Vtfärda Giftermåls-certifi- B fGlöm
tionsafgiftt» för den tidning Ni

tor alle sortera Sötsaker, Laake-
och

Särskildt biljardrum.

prtnuinera
nu ; drycker. Frukt. Tobak. Snus 

Cigarrer 
Högkvarteret för Skandinaver

B

Palace Livery— I.a» U A Ferguson»
detta nummer Alla slags jnvelera-| Br Norman vann det första fallet 
reartiklar till halfva priset för nar-1 e*ler *4 minuter och det andra cf- 
varande ter endast 6 minuter. Som mr We-

> stin är både kvick och uthållig, si 
in- , torde det icke dröja si länge förr- 

annons, än han gör mr Norman äran stri- 
• >tt, firman IIose Ci^nmfi har li- j dig inom klubben,

dagens

annoD*1 HENRY LEA& Horse Exchange k
M.in Si Kenor» Ont.

f" ya och moderna
Oppet dag och natt. Bästa 

ekipaget i staden Gif oss ett 
försök.

Hattar till Påsk— Det torde icke sakna satt
tresse att genomläsa den Just inkommit Anderson & Johnson

Snickare och Byggmästare
V

TELEFONERA 77 
311-313 Second Streec.

KENORA. ONT. &nummer
— I sin säng (bunkt blef for neg-' 

ra dagar sedan en arbetare vid 
namn John Bell ihjälslagen af Alex 
Miller, icke långt ifrån Mmnetaki, | 
Ont.

Miss Scott’s
MedeaflAr

Maln SL - Kenora, Ont.

— Beställ J-.dra vår- txh sommar 
h«A den v«aIkända firman 

Swanson A Sandström, den enda 
Svenska skrädderifirman 1 staden 
I)e aro 'up-tu-date* skräddare.

Bästa arbete till billiga priser. 
Affischering \ erkställee.
SECOND ST., KENORA, ONT.

kläder

r
$5.50 $6.00 $6.501Mordvapnet var en lvkta, 

hvilken användes med sidan kraft' f1Miller m-att den gick i spillror 
— Då Ni går turbi den stora bv 1 trängde till den sofvande vid mtd-1 

t il en »om age» al Wm. M». Lenne ; natt,tid*n och utdelade det dödan
slaget med sm lykta, hvilket 

utgjorde det enda ljus som vid till
fället upplyste rummet. Någon o- 
vanskap lär icke hafva förefunnits 
emellan

4 För ett godt Fickur gå till
« White & Manahandt ;G.M.Rioch, *
< MAIN ST., KENORA, ONT. * Osterburg & Lloyd

A Co , si tag en öfverblick af de 

vackert dekorerade fönstren; det 

kostar intet. I 138 Ma in Street, Kenora, Ont.K-4 4 tillkännagifva öppnandet afdem. utan får man till- * lin personlig garanti med- ♦ 
4 följer hvarje klocka vi sälja. 4

/T»V»TV»Vf»VVTTVtf

— Kom ihåg att Kmg Cash Dry 
Goods Store slutforsäljer hela sitt 
stora
denna månad

skriiva rusdryckernas inverkan det 
hemska brottet. Senare blef Miller 

och värdefulla lager ‘inom arresterad 1 Dryden af provinskon- 
Priserna stå utom stapeln Hans Ilanson och tagen till 

all 'konkurrens Forsumma ej till Kenora samt sitter här fängslad, ++++++++++++++++++++++

anklagad för mord o T 4

<► I 1 Second St. Kenora. Ont— Provinsregeringen har nu be- * > V Ct-i VI 0
slutat att bygga ett nytt “court ! J 4 . lt 4.. .. , ,<► ^roc,erier' välsorterad t lagvr ai
ho.,* - I denna stad Kap t. II. A. o Största lullatand.ga lager al . > PorMin och Glasvaror. Importera-
C. Machin, M P P , har telegralerat | J [ 'lervaror som någonsm up^ , , de Dehkatesser m m

till borgmästaren, H. Rideout, om j > J v‘sata * Kenora < , Besök mig och blil ölvc-rtygad.
denna glada nyhet Senare har han. ] | SednaaU New York moder i J [ |

älven skrilvit brel härom till ve- < ; handtickari portmonäer etc 
derborande styrelse. Byggnaden , i (
skall kosta $40,000, h v ar af $25,000 J ' KdlOffl Dm^StOTC 4 > 

akall utl>eta!as i år samt $15,000 
det nästkommande .Arbetet skall i * 
taga sin början i sommar och hop- ] 

pas man få det färdigt någon gång; 
på våren 1910. Fängelse skall icke 
sammanslås med denna byggnad, 
utan byggas för Mg själft på en: 
atiuau plats Det ar troligt att1
detta nya tingshus kommer att få' KÖTT- och GROCERY-AFFÅR.

KENORA, Ont.
Välsorteradt lager ai allt 

be tillhör branschen. Nya importera
de varor till lägsta priser. Gif mig 
rn proforder.

Smedja och Hofslagerl
beläget näst till Scott & 
Hudson’», Fort St., Kenora.

Erfarenhet i smedyrket 
hämtad i de ledande smedjor
na i Canada och Förenta Sta
terna. Hästskorning en spe
cialitet.

Wm. Mackenzie & Co.k. W FERRIER
— BijoUj Main St., har ett myc

ket underhållande och intressant 
program denna vecka. Musiken ut
märkt såväl som bilderna och spe- STOR PÅSK - ÖPPNINCAlla slags träarbeten, 

som tillhöra branschen, emot- 
tagas för reparering.

let.

Dt aldrt damernas syförening 
1 sv. luth församlingen har anord

nat en försäljning af förfärdigade 
artiklar 1 kyrkan fredagen den 16 

dennes Alla iru inbjudna att nar-

GIF OSS ETT FÖRSÖK. \

IMIMMMMMIMIMM
Torsdag, Fredag och Lördag 

April 1, 2 och 3< >♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

| Peterson & Robson l
KENORA ♦

leUlue j»4
MAIN ST.. KfcNOMA, ONT.

då vi framvisa vår «Ä)ra Påsk-utställning af

Millinery, Kostvmer, Kappor, Kjolar och Im
porterade Silk Kappor och Blusar.

Sfor uppvisning af de ryktbara GAGE - llATTARNK och 
därjämte de sednaste moder af de bästa Parisiska och Canadi-
ensiska modehusen.

Skall Ni resa hem 
till Sverige ?

! t flAIN ST.

J J försäljer nya och begagnade 
o möbler, m. m., etl) billigaste 
4 J pris. Begagnade husgeråd m. 
om., uppköpes till högsta pris. 
4 * Verkställa flyttningar till 
< ► moderata priser.

I TELEFON 202

—- Firman llutu & Tavlor har så
som gåfva öfverlemnat till brand
kåren sex vackra och starka stolar 
of ek. l)e aro afsedda att användas 
1 kårens väntrum, däi de ock haf
va fått sin plats

<

R. Wickström^s
-
1 Er nya Påsk kostym är här.

Bättre moder, bättre kläden och bättre värden ha vi aldrig 
uppvisat.

En storartad uppvisning uf

Flickors och barns kostymer och tvättbara 
klädningar

skall muta Er på våra stora öppningsdagar. Kom och inspekte
ra vårt utmärkta lager

*
sin plats på Main St., straxt ned- j May Street, 
om Oscar Grönlunds kafé, dock är 

JDDU icke definitivt
Tj

- Mr f, O Bohman lemnade 
KrUot a for liden fitdag lur att re
sa till sitt hörnestrad, beläget vid 
Deer Horn, Man. Flera personer 
ifrån denna stad ha upptagit land 
]>å nämda ort och bosatt sig där.

— For deu bästa sorter mg af 
Irukt och karameller 1 staden, gå 
till mr Machin, Second St., midt 
for Hilliard lIou.sc. Alla slags im
porterade karameller till lägre pri
mer än de inhemska.

tj
■— Apnl äi giasmauad enligt deu 

svenska almanackan, det vill saga
April månad i Sverige Som ♦♦♦♦♦»♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦»♦»♦»♦♦»»
lt a r lefva under en lägre bredd <k
grad än den svenska —Stockholms> ■ ■ •# e ^ „ 0 * *

horisont så borde värmen Ur o 11 U S HC H ÖfO f 1 H TOf VarCIl*^
vara storre a 11 i Sverige vid denna T ö ö *>
tidpunkt och följaktligen äfvenså < i Om så, behölver Ni förbereda Er
gräset längre, men i dess ställe ha * [ VI A I II I M V* OC H IC I Cfl ITII ti 111 O* ° för renan genom att köpa pesean-
vi har snö och vinter för hvarje o ^ f'* J' di utstyrsel; och här och nu är Ert

dag ännu — åtminstone på denna 4 * o tillfälle Vi erbjuda ett utmärkt
plats Det är mycket troligt att o <MålarborstflT från 5c till $5 urval af väl gjorda koflertar, äkta
något vackert väder hafva vi ej ^ 4 ’ o läder, trä med säkra beslag al
att vänta under denna månad — få 0 Stegar och fönster-aftorkare. Borstar af alla slag för skrubb- i* metall. Alla äro fabricerade st ar
vara tacksamma om det håller < ‘
sitt intåg här 1 Maj, eller kanske o nmg’ M>ls’ skor* fonster och panelningar, i hörnbutiken

början ai Juni, men så är också 4 *
vädret här förtjusande under som\ ‘ 
maren — den korta sommaren, ja.; « i 
Skada blott att den är så kort. j * |
Dock är den icke kort endast < ► SeCOfid <$C Main St. 
här. utan äfven i vårt kära, gamla 4 J 
hemland försvinna så fort de sko- 
na, solljusa och varma sommarda- 

l)e senaste väderleksrap- 
porten därifrån gif v a vid handen,

- Hälsovård,nimden hade muU att äfven kyla och snö dar före- ♦♦♦♦♦♦♦d»4444««4»«*4é4HM«t»«»»é*é4éåé»é,af
i f. V-l då bl. e. beslutades att flyt- kommer i stället för värme och < >
ta den allmänna vattenpumpen i långt gräs.
Norman, Ont., till en plats där _
godt och hälsosamt vatten kunde
erhållas. Beslutet skulle sättas t (--------------
verkställighet fortast möjligt.

- ►

Stor Påsk-öppning, April 1,2 och 3

Wm, Mackenzie & Oo
— Endast K u dollar för 

tolf månaders prenumeration å 
Svenska Canada-Tulningen Den 
äldsta, största, bästa och värde
fullaste svenska tidning i Canada— 
“you know". Insänd namn och 
adress för prvfnummer.

* * ka och varaktiga af bästa materia- 
4 k lier att motstå tid och hård 

HANDKOFFERTAR,♦ slitning.
♦ (GLADSTONES, KAPPSÄCKAR 

i t etc., alla af bästa fabrikater och
♦ äkta materialer. Säkra lås- och

INKORPORERAD 1885

HOSE & CANNIFF The Traders Bank— Har Ni sett de stora skyltfön-i 
Horn & Tavlors nya etab

lissemang denna vecka, 
icke, så gå dit och se den vackra 
skyltningen och dekoreringen, myc
ket intressanta att se.

Kenora Ont. t nyckelsystemer.siren
OF CANADAKING CO.II varom

MATHESON ST. KENORA. Kapital och reservfond $6, 550,000 Totalal tillgångar $34,000,00q

nnu Nu är tiden att öppna ett sparbankskonto. Gör en got
början, öka till grundkapitalet med insättning från tid titt t 
som förtjänsterna af årets arbete samla sig, och Ni får 
senlig reserv, färdig för gynnsamma spekulationer eller opårå 
nade utgifter. $1.00 Öppnar ett konto.B. M. CLARKE Bankinviiningar och växlar »äljas, l«talbara på hvilk 
plats som hälst i Sverige, Norge och Danmark.

FOLKETS BANK

♦

i: K ing Cash Manufaktur, Sko- och Klädesbutik.
KENORA BRANCH,
Öppen vanlige beak-tider och Lördags-aftnar från 7 till 9

H. E. Armstrong, Manag

Utsälja Hela Lagret.— Rat Portage Lumber Co. har 
nyligen inköpt Hughes Lumber 
Co:s aflär i Brandon, Man. Denna 
nya bransch kommer att skötas af 
mr L. Smith. Firman skall använ
da Brandon såsom en upplagsplats 
eller ett centrum för de västra pro
vinserna.

HÄLSINGFORS VALLÄNGD, ; 
upptager inalles 61,003 väljare, af 1
hvilka 2.S„ 21 man exh 15,582 k,m , , MÅNGA HAFVA UNDER DE BÄ DA SISTA VECKORNA BEGAGNAT SIG AF ETT TILL-

, FALLE ATT KÖPA I EX MINUTHANDEL MANUFAKTURVAROR, DAMERS BARNS OCH 
IMPORTEN TILL BIÖRNE— SK0R OCH MANSKLÄDER TILL EN GROSS- OCH FABRIKSPRISER ÄNNU finnas

” ^k f^a året tm 7- ” 5£2£?. AF VAROR ATT. AFYTTRAS. TVÄNNE SPECIALITETER ERBJUDA SÄRSKILD - Från Wmnrpeg meddelas att ^ medan exporten »teg o DAMERS HVITA SPETS-BLUSAR, SEDNASTE VÄR-

E. S. Lindquist, förman för Uawlf k • - pP/^r' 1 ME° CA EX FJÄRDEDEL LAGRE AN VANLIGA KING CASH-
& Stenson, förtiden torsdag ingått' 9' 5 1,77 ' ' FR IS ET, OCH DAMERS VÅRKAPPOR DESSA ORDRADES I DECEMBER.OCH MÅSTE TA-

äktenskap med mr» Augusta An-, G jgOMMUN har för ' ' DK ERBJUDÄS F.R TII.L PRISER, SOM SKOLA SÄLJA DEM KVICKT.
demon från Kenora. Vig*ln förråt-  ̂ ^ doktor O. !
tades ai pastor J. G Dahlberg^Dc^,^ x-illakomplex
nygilt. hafva rest UU Lee du Bon- y^^TasuTatTdär inrätt» ett 

net. Man . att halsa ,« slaktmgar kommuBalt jjuto
och bekanta.

♦

THE t
Hilliard House

< ► DAMKKS VÅRKAPPOR
< »
J J $5 5o märkta till .

► 6.00 “ “

* 7 So
; 8.00

' 10.00 “ ** .

MÄNS BÄTTRE OCH 
ARBETSBYXOR

$1.50 Byxor för ....

2 50 ‘ " ......
3 00

GOSSARS KOSTYMER. 

Endast ca. 25 kvar. Dessa haf

va märkts ned lägre än någon
sin. Storlekar mettan 22 och 33.

i KENORA, ONT.
•3.75

4.00
4.50

SOc 
t.50 
2-oO 

3.00 
3.75

Det bästa och mest populära Hotell i staden. Utmärktas te
UTLOFVAT ETT BIDRAG af— Försumma icke att köpa ett

godt musikinstrument för billigt 16,000 mark har guvernorakan de
™Hela lagret rtutsilje,

veckor ull och denna stora godt- barntradgården och ar betshemmet . ‘

köpslörsäljmng är öfver. Alla sUg» lör bettlande barn i Brando , ^ PANAMA KLADNINGS-TYGER lör ............
musikstycken för en tiondedel af kFTERI.EMNADT TESTA- 5 tum DresdeB Ribbon slot»äljes för - per vard 

de vanliga JtENTE har aflidna jungfrun »il- ♦ '
helmina Söderland i Vasa besUmt J \ FLANNELLBTTE BLUSAR I MÖRKA, PRAKTISKA KULÖRER, PASSANDE FÖR MOR-

_ ,, .».tlndaren ioi i att henne, såval lösa som lasta « ' ' t,UN DRÄKTER, PRIS 15c ALLA TRYCKTA, OCH MUSLINTTGER, GINGHAMS HAFVA
.‘“Tfdner"! Co 'TtLt.eménUbu- g«dum »kall tUl jämn fördelning,;: MÄRKTS NED ATT StUTSÄLJAS

oaroner « tillialla Finska hednamissionen, , . ,. .

* i Finska sjömansm^onen ochSve-|; ; Kölll, 5C OCH KOp}|
ställe inköpt firman, grocery- »k. Israelsmissionen ■ .

£.d"tÄ» NT AD, O IN T ÅT MINISTER-! 

del torandnngar 0 p^de, STATSSEKRETERAREN. Mini-!;

lör *ST den 'ter»tatasekreterareadjointen Björn. ,
åter dörrarna for pumixen a ------har dan 11 Mars erhållit be-1»

matservering Betjäningen förstklassig Priserna resooabla. 

Föröka trefnaden då Ni kommer till Kenora
HÄR ÄR ETT GODTKÖP.4 00

genom att

taga in på Hilliard House.— Carnegies Porter ständigt på lagar.

5 00 Full 

för .
storlek mans “sweater"

50CHela lagret slutsäljes

............. 40# LOUIS HILUARD, Egare.15#

ibland Kenora, befolk-— Den

Bröderna JACKSON g
De ladawde bagarne och koo- 

kkttiBvwkinie Belåtenhet
garanteras 

Mala SA
B. M. CLARKE, Kine Cash

Kenora, Or*.

♦t*■yn «S“”

X

•I

I

i.

Mi

\

f

Stöflar och Skodon
Afenter för

“THE SLATER SHOE’*
W. A. McLeod A Co.

144 M»ia St. Kenora, Ont.
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i \ år-varor
»nkgtnma au till

THE WORKINÖiVlEVS 
Ct.OTMINd STORE

<

U2j ava Vdruti»*fwr i iltir-ckl 
peringatrtiklar nprisas nv

Svenska tahs.MiN^RS^crrKts

\. SJ IKAGKTE
Kcnora, Ont.2M->I5 Main St..

det, att aUa aom forsökte (Insändt.iKORRESPONDENS näml
att ti dit, rare sig lör au Ii ett 

mittfigbrtsgU* eller Kr att ta
Kenora Annonser Åagkanten.

FUNDERINGAR AF JACK 
VEDHUGGARE CRWLhoiiam

F Juvelen
F »om uppskattad

ga ett ''bastant ras", 

de *tt drunkna, la ngt
så k om mc 

innan de
t Med svindlande iart rusar ång

hästen iram>
hunne fram till dörren. O, v c och med vagnar så tunga och många 
faxa ’ — Något sådant kunna m °m är klar, så springa han

kan,
såvidt som han får någon ånga

. orts. fr. sid. 4
for någon tid sedan i pt<.v;n*parla
mm tet i lteuss i Tvskland, hvari 
genom föräldrarna skulle åläggas 
att bidraga med en summa mot
svarande lo cents i vårt mynt, tor 

11.varje barn som föddes ot_h inre
gistrerades i provinsens annaler 
icke så litet skämt ådrog aig ett 
forslag i New Jersev s legislatur. 
hvilket hade till syfte att lägg.x 
skatt på skagg. Men detta ansågs 
af ven for ett egendomligt tillbud 

' ch gick därför Kke igenom. Men 
{drottning Elisabeth »kattbelaJe 

2 h\ arenda man som bar skägg , två 
cckor gammalt Och Peter den 

More förfäktade den ideen, att al
la af noblessen, som togo sig det 
; rivilegium före att bära helskagg. 
skulle erlägga tn skatt af loo rub-

i
'é? ».Påsk

Erinran
5 I Det miste emel 

. lertid vara äkta.
C I Vlrt lager giiver > 1 i 

ett utmärkt till- 
g fille att 
- lämpligt val.
• samma finnes sed- 
E naste mönster i
■ armband, hals- 
| band, medaljonger, 
k- ringar, etc. Be-
■ sök eller

?Tel. 2lt2

M uicke göra oss skyldiga till VI skul

le ju därmed beröfr* mer än hälf

ten af den manliga och laglydiga Det 

befolkningen lifvet Ikh de öfver- 
k /vande ankorna och barnen sedan1 nar 

Hvem skalle försörja dem1 Och så

&växlar beständigt för ång
hästens syn,

vägen han färdas, den Unga,
• från floder och sjöar till berg emot 

skyn
fir h.lnvkterhttsd^kgatn.mn, mel och wkaI ^ Un$il ^h 

lutadt hufvud och ett beklämdt

- Frö och Blommor
Föra 4a

1 s Snart smälter drif- 
van och våren är 
har. Då nedläggeshjärta, gå hem till sitt igen, utan ^är stigning b an möter, arbetar

han mer,
ej farten han gärna vill sakta 
FÖr honom ej arbetet ständigt är

lek,
då helnvkterhetsdelegationen kom-' det visar han ständigt med fakta, 

mer att uppvakta le g i sia t uren, och1
återvända - nej' stanna där. .jch <Kh bU,Vtr hllu hu”lfnK. ^ >lg” 

med lätthet bära ansvaret för icke

detatt hafva vunnit sitt mål

Dock' “Skrattar bäst som skrat , 
tar sist"’ En dag är i annalkande

Frö
med jordens 

medverkan
som 
villiga 
skall alstra grönsa
ker till människans 
nytta, ellerhan still

och väntar så tåligt på mera. 
allenast dem som på vägen till den Men dröjer den handen, ej mera han 

dä på hafsbottnen befintliga krogen 
drunkna, utan ock lör deras efter då börjar han straxt protestera

:< i

I H. RIDEOUT 4 CO BlommorDen engelske kammarherren Pitt 
gjorde sig mycket opopulär genom 
dc utomordentliga medel och ut
vägar han begagnade sig af för att 
förbättra de finansiella förhållande
na inom skattkanynaren. Det var 
han som först introducerade in
komstskatten. Det var äivenså han 
som pålade skatt på hästar,så att 
en viss engelsk farmar*, då han 
skulle rida hem från marknaden, 
fann sig nödsakad att begagna tn

vill. fur att bereda 
glädje

måste först SÅ för 
att kunna SKÖR- 

, DA. Nu ar tiden 
att tänka på de 
nyttiga grönsakerna 
eller de vackra 
blommorna, 
sednare skola glädja 
oss, genom att välja 
frösorter. Dessa frö
sorter väljas bäst 
genom att se öfver 
en frökatalog, ge
nom hvilken kunna 
erhållas de för vårt 
klimat aärskildt 
lämpade frö$ortcr, 
garanterade af en 
pålitlig fröfinna.
Skrif till denna tid
nings kontor för att 
erhålla

en sådan frökatalog 
fritt tillsänd.

Hörnet af Secoeui och Lillie Sta.
Den populäre Möbelbutiken för Skandinaverna i Kenora. 
Sortering ai Möbler till icaonabla prieer.

Reparering ntföres . äl och ikvndiaint

Man
Amerikansks Hårds och L6»alefvaude Tings- IJa, ännu mer1 

salar, fängelser, dårhus m m. m uv Men straxt han förlåter och häm
tar sig fort,

när körsvennen ger hvad han kräf- 
ver,

då springer han hurtigt som alltid
------han gjort

Ja ha (åtföljes »Lés^Bsuck)! ■ br)r si8 då aldriK om 'äder.
Man ser ej själf attlg^Kr dum, 

om man glor aldrig så^r sjunger 

K lik* Sehlstedt Och hur ofta har 1 

icke Jack med bitterhet och 
melse i sitt hjärta fått erfara den 

djupa och för stunden dolda san-
anförda strof. Följaktligen ItU måL för att stanna på vägen

Telefon -7 2
Kol.

»om allt är en följd af rusdrycks- 

h and teringen — bli tomma, Ske 
alltså ’

Torrk COAL jjå Ved
AMD l/m

WOOD »I l TillGrey Motor Co. i Ligsta
Priser.

ihk o
Han farten förökar när kraft

Annu mer nussnoje uppstod ge
nom Pitts hojande af skatten på 
fönster, hvilken först pålades sam- 

år som skatten på nyfödda 
barn trädde i kraft 
böjda fönsterskatlen funno ‘sig ä- 
garna till fast egendom föranlåtna 
att uttaga sä många fönster som 
möjligt, för att därigenom reduce
ra den summa skatt som de an-

DETROIT, MICH

4 JÅJ
tränger på

och blir stundom våldsam på far-

låter sig tyglas och längtar 
att nå

Ffr goia och billiga 

Gasoline 
'.-«>k cl kr k rif till

KONTOR 
Princeas A Logan 
Poplar 4 Lewis Et»., 

Telefon 5811.
F J. KELWOOn

I
grä-ma-kiuer. Telefon 1691 

Elrowood,Genom den

4j Frank
Gustafson,

ningen 1
instämmer han fullkomligt däri, \f- 

ven med af seende på hvad han of-
Han tänker på mamma, på väg 

till de små,
vanför skrifvit, hvilket han ock till hon gärna de sina vill famna, 

del» själf kan se, efter att han läst och barnen, de trötta, som vänta 

igenom det hela, Ja, han nästan 
blyges för sig själf, då han tänker

aBHHäHBBglgäSBSBS
- ■mm

HFwöeer-^BÉifpv
Tel. 1146 B

nars skulle hålhts skyldiga att be- 
! tala■ sEnde agent för Ke

nora och omnejd.i* Ja, så dar låter det 1 hi- m
att få

bädden den kära snart hamna, 
på att S.C.-T. kommer att föra'När målet han hunnit, då stanna 

hans funderingar till prenumeran

ter bosatta öfver snart sagdt hela 
jordens rund. Till tröst och veder

kvickelse har han dock det, att om 

hans funderingar äro alltför dum

ma, så finnes ckt på S.C.-T:s offi
cin en »tor, alltid gapande, och ef

ter dumt ‘ stufi” längtande korg, 

som hvilken stund som hälst ar

stonen.
Hvad nytt som kommer att dy

ka upp mom våra dagars lagstif
tande församlingar, återstår att 
se. För vår del, så erkänna vi, att 
vi äro ganska pessimistiska, då det 
gäller majoriteten mom legislatu- 
ren. Om vi gifva litet nog are akt 
darpå, så skola vi kanske finna, att 
de ej aro så särdeles låpgt ifrån 
att trampa 1 Pitts och andra of- 
vannamdas fotspår, och första följ
den blefve deu att stadsstyrelserna 
finge ställa sig därefter. Det un
derlättande ai vattenskatten, som färdig att med begärlighet sluka i 
gjorts, har Roblin-regeringen alla- sig hela luntan', 
redan tagit mått och steg för att 
återfå, och mera till, från samma 
källa som vättenskatten underlät
tades. De hafva sett till att få 
Winnipeg charter ändrad så, att 
det kan blifva dem möjligt att iå 
ut hvad de vilja, utan att genast 
få hela allmogen emot sig; och på 
så sätt fä kassan stärkt, så atVde 
kunna gifva högre aflöningar 1 till 
sina favoriter, sätta 1 gång nya fö- i 1
retag m. m. Men hvem får betala baptistförsamlingen bildades för tre 
mvllangUtt-n' —Dä vi genomgå de ,Uvd vit halft år sedan, har den 
andnngar som gjorts i nämda kdUt stort behof af en egen 
iharter, si synes det oss som att Ungalokal. Furhdeu sondag hade 
det skall laggas på där bördan var församlingen glädjen att öppna sin 
mer än tung nog förut — både m- k>rk* för offentliga möten, under 
dividuellt och aUmänt — samt ta- tillslutning af så mycket folk den 
ga af, och låta den vara som den kunde rymma.
förut var, där den god t kunnat Undertecknad höll första predi- 
bäras, och mera till. kan i densamma öfver Matt. 16:

Å andra sidan finna vi en motion

m
m8■ex 92, Kenora, entra I t iay Co mB

• 8han får
att hvila en »tand efter färden, 
och villigt med körsven till »t alle t 

han går;
där släckes den eldiga härden.

♦♦♦♦♦♦♦  ̂vvv •!’ <- •>,i,,;**z*i**i* vv*/ •*.■ v,r**i**i*,i,*l*^ mm för
*;

g transponering af PIANON, g .
g möbler, bagage och *a-gj

■Q af hvarjehanda slag. g GYNNA 
®K®ä8,HISI8188SM 16BBS alltid våra Annonsörer|Hudson’s Bay Stores) A. Löhvén.

KENORA, ONTARIO Egendomligt tråd.X

l?ör första 
klassens 

sk rädder 1
Git mjg ett 

»rettk.
Rimliga priser för-

hvarlör
många gå till McCord, då de önska sina bästa söntlagskosty- 
mer
själf genom att låta McCord sy Er nästa kostym 
McCord menas fullkomlig passning och full valuta för Kdra 
pangar. Kom in och se på tyger och priser.

Dt t sydamerikanska “kotradet 
eller Palo de Vaca har sitt hem 
länd 1 Venezuela. Det växei 
bland klipporna omkring tusen fot 
öfver hafvet, uppnår stor höjd, Lar 
löfverk påminnande om Kalmia al- 
tifolians och kan bärga sig totalt 
utan fuktighet i sex a sju månader. 
Nar inskärningar göras i deras 
stam, rinner en ström af mjölk ut. 
Denna är tjock och gräddhaltig 
och har aromatisk doft. Som 
mjölken flödar, ymnigast 1 deu 11- 
diga morgonstunden ungefär vid 
soluppgången, strömmar rnfudin-

sidor med pytsar och skålar för 
att hämta sitt dagsförråd. Um 
den får stå en kort tid, blir den 
tjock och gul och förvandlas snart 
till ost.

fl. ifT$ (Forts. 1 nästa n r.)Likör Departementet Vx 1:1♦t\ \ Ett stort lager ai bästa fabrikater alltid på lager 

y rekommenderas i allmänhetens åtanke.
""SS*X

En kyrkolnvlgnlng I Port 
Arthur, Ont. 209 PACIFICJAVE. WtiOWEO

%

HUDSON S BAY STORhS.
© ♦♦♦ •X,v,ImXmX**KmXm>,X*,!,vv.(o)

Port Arthur, Ont , den 31 Mars
1909.

sedan den skandinaviska

Respektabilitet följer en god kostym. Respektera Er
Med

BRAND
Försäljning

i lägre våningen af vår nya bygg
nad. Allt måste gå kvickt. 

Stora Godtköp.

vid denna tid till från alla

♦ iMålarfärger
som skola stå sig

♦:♦
i“Smörträdet ' är en benämning 

13-18, hvarefter den lutherske pa- som gifves åt flera olika slags tro- 
storn G. O. Olander höll ett kort piska träd, hvilkas frukter lemna

olja i fast form. Kärnan i det i 
På e.m , då engelska språket an- Ccntralafrika växande smörträdets 

v ändes, hÖUo tlere af stadens olika nötter innehåller ett välsmakande 
samfunds pastorer kortare tal 
samt uttalade sina lyckönskningar 
till församlingen och pastor A. J.
Peterson öfver att ha fått en sä--

Det ur KVALITÉEN n! VÅKA MÅLARFÄRGER, som har 

gjort dem till måttstocken från Atlanten till Stilla hafvet 
X äro veteraner i aflären och tillverka mera målarfärger än alla J 

andra canadiensiska fabrikanter tillsammans. IIvarför? Eme

dan våra målarfärger äro i efterfrågan öfver all t 

väder och vind— de afskala icke — de behålla sin glans — de 

preservera träet. De äro renare och därför mera varaktiga än 
alla andra.

Skrif efter våra färgkulÖrkort. De fås fritt.

syftande till ändringar 1 vallagen, 
— om en mera rättvis registrering,

, hvilken skulle haft till följd en in
besparing af mellan 20- och 30,000 
dollars per år — nedröstad; och ett 
annat förslag um rösträtten af vi
sades. Helt naturligt! Ty det är 
där som Roblins i hög grad of- 
vermodiga tillämpning i pr o vinspa

lt . litiken har sin makt. Vi hoppas
fttnora, um. att denna makt är omhöljd

af ett glasskåp” som förr eller 
senare kommer att b‘rista sönder 
och dess innehåll glida in i ett 
“skåp” af mera varaktigt material.

Ännu en sak till i of v an anförda 
charter fundera vi på. Å ena si
dan se vi att staden genom ändring 
fått rätt att taga license frän för- 
säljare af produkter från träd

♦ gårdsskolor Dessa produkter skul
le enligt vårt lilla begrepp höra till 
det allmännyttiga och borde dar-

♦ fur få säljas utan särskild t ill åt el-
♦ se K yr k oland tyckes oss böra v»-
♦ ra fritaget på samma grund. Flera 
^ saker kunde påpekas, men detta
♦ får vara nog om hvad vi finna.

Å andra sidan sakna vi någon
tmg hvangenom en ändring kunde 
göras med krogen. Förmodar att 
vi med afseende på denna "profes
sion" fa vända oss till * l.cense-

Vital

fett smör, som kan förvaras ett 
år och ännu längre 

“Talgträdet" eller sotn del ock
så kallas "ljusträdet" v awr på 
Malabar och Söderh. 1 a*.,r.ia. Dess 
frukt är hjärtformig u*.u ungefär så 
stor som en valnöt. Vid kokning 
aflemna fruktens kärnor talg, som 

På kvällen talade undertecknad - af infödingarna användas både till 
om församlingens uppgift”, och föda och till ljus. 
därpå talade S. O. Bogstad en 
stund

Dc stå emot

HORN & TAVLOR, dan smakfull kyrka. Den engelska 
baptistförsamlingens sångkör sjöng 
utmärkt väl flere storslagna sån-

■ :
*

Stoond Street

:The Canada Paint Co. Ltd.
| Montreal

Kcr

Infödingarna på Sällskapsöarna 
af taga skalet och rosta lätt kär
norna, hvareiter dessa stickas upp 
på rör och förvaras för att an
vändas till facklor. Fem eller sex

4- ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ 4* ♦ ♦ ♦ ♦ 4- 4 ♦♦ ♦ ♦ ♦ ♦ 4-

> THE *

: RUSSELL HOUSb:
WINNIPEG VancouverFörsamlingens sångkör 

sjöng flere sånger på ett utmärkt 
sätt. Under dagen inkom |8o i 
kontanter och $125 i subskriptior

♦ ♦

8WANSON & 
SANDSTRÖM ::

SKRÄDDARE,

Second Street, Kenora
KENORA, ON f.

♦ ftfektriak beåyerung

X MÖI^SPLAl SEtT* FOR t
SKANDINAVERNA ♦

♦
sådana kärnor fastade på ett 
stort tropiskt blad af pandanus- 
trädet lemna ett strålande klart 
lju».

I provinsen Goa på Malarbarku- 
sten växer ett träd som kallas 
“det bedröfvade trädet" 
det gråter hvarje morgon 
träd blommar endast i mörkret. I 
solnedgången synas inga blommur, 
men så fort mörkret faller på, Llir 
det en enda löfsal ai blommor. Vid 
soluppgången torka blommorna 
bort eller fafla af, och en kolossal 
skur faller från grenarna. Blommor
na, som äro ytterst välluktande, 
slå ut hvarje afton året om.
Ett träd på Madagaskar kallas för 
“vandrarens träd", emedan det 
ofta visar sig vara en välsignelse 
för den törsta vandraren 
växer på den torraste mark i den 
mest förbrända nejd och utan in
flytande af hyr torr årstiden är 
flödar ett kvarter vatten fram om

ner.
Kyrkan har ett godt läge i sta

den, den ligger i hörnet äf Second 
och Dufferin Streets, och då den 
blir målad utvändigt, kommer den 
med sitt näpna torn att blifva en 
tilldragande byggnad.

Hörsalen, som rymmer omkring 
150 personer, är mycket smakfullt 
inredd med naturligt trä och fer
nissad. Dörrar och panelning äro 
målade 1 eke. Platiormen är för
sedd med en vacker pulpet och ei^ 
god orgel samt belagd med en fin 
matta. Gångarna äro äfven för
sedda med mattor

Tillverk* utomordentligt väl- < 
sydda Kostymer efter senaste J 
modet till resonabla priser. < J 

Stadens enda svenska Skräd- < ► 
Reparering och < ,

Northern Crown Bank♦
♦
♦ En vestem» bank för vesterns folk

Auktort.cr«Jt k.pilal 6,000,000

Placera Ed ra besparingar hos oss och eihill hegsta kpan- 
de ranta.
sk^p an i Ert eget hem, och v) betala Er derfor. 
eker t..hankaffarcr ombestyras.

Fikal Hörnet af Ne na och William gatorna

♦ Bäst» Mataerrering. 
Goda Rom.

derifirma.
präaening utföres sk>-ndsamt < ► 
och väl. Kom ihåg oss vid ] J 
förefallande behof. * >

emedan
Detta

♦ Hufvudkontor Winnipeg.
♦
♦
4-

I förvar äro Edra pengar säkrare i vära kassa-
X GEO. PAGOS, EgartX Alla bran-
♦♦♦44444444444444444ä^ilajoriteten bestämmer

Hvarför? Emhdaa skillnaden ai
meningar komma samman, och ob- 
■erverandc många af dem, \ isande . 
mot samma punkt, måste denna i.

och det svar vi tåinspektören", 
ifrån det hållet torde vi lätt nog 
kunna förutsäga.

Emellertid så ha stora delegatio
ner haft företräde i Man;tobas le-

På baksidan
. Etablerad den 22Juni 1897. *f

« ratta, ii v ar XgANlS Fotogr*H-AUliar I
|5r tkuDs= icke M vara en al majo-,.. ^ kdlede Kot ra6atdle. 
ntete»? Och protv. om pcacten sr . . , Kenonl
fad> Majonteten far sui» 1-*UU- .; PortritOofcjr.fier <lr 
d« kostymer, olrerrockax, i-aMod- ^
tade rockar eller L.rJi jv. i.!, -v i-|.|. M | | | I i i 1 1 i M Hl-H'i
dar al det rvKtoar •>
Brand", och alla labrikau-r oi h« ____.... __
rars ekiperingaartiklar, stulia^.sko
don, hattar, mösaur, koflertar, ♦♦♦♦♦44♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ ♦♦ 
haxisick.r och kappsäckar, er ♦
J Levhwm A Katt i båila butiker- ». ♦
n. pl Main St. ock ph MMheeoe ♦ KCllOra LflUlKlrV J 
St, midt amot C.P.R. stationen *
HandU klokt och 11 Edra kläder. ♦ 
jc procent billigare in bvad Xi lir mi'lt emot C P.R -stationen, I 

betala annorstädes, boo Lecmsoti ♦ utför all tvätt utan ketnika- * 
4 KaU, där Ni garanteras full- * fcrr Förstklassigt arbete ut- ♦ 
komhg litlfl sclastiUrlrT eller Edra > , a, ♦
pangar ullbska. ,

Rengöring, reparering och prass ♦ 
ning medan Kl väntar, tOl lägst » ,

af kyrkan är tillbygdt ett mindre 
rum, afsedt för bönemöten m. m 

Kyrkan, som blifvit uppförd på 
jämnt två månader, kostar med in
ventarier J 1,500. Tomten, på hvil
ken den är bygd, kostar 
Så det hela blir nära %3,000. Men 
en del af tomten kommer att säl
jas vid lägligt tillfälle*

När alla subskriptioner kommit man sticker i en bladstjälk. Vattnet: 
in, återstår en skuld på S700. Men är klart och välsmakande. Bladen 
församlingen väntar att ytterliga- ( irån hvilka vattnet flyter, äro 
re få den reducerad $200 med en tjocka och enormt stora, från tio i 
gåfva från baptisternas missions-. till femton fot långa Stammen 
styrelse i Ontario. j utsänder blad endast på två mot- j

Från Staterna har församlingen satta sidor lik tn stor utslagen____
fått mottaga J215. | solfjäder De lägre bladen falla ai —

Församlingsmedlemmarna. efter som st.nm.eu växer. g BB 8BB 8 H» »■■»■■ »E H 8 H »8 HHHBH gl 8 8 ■
endast äro 30, hafva ådagalagt en ten ar Kke saftig, men ar fylld g

Imperial Bank of Canadagislatur, angående spritIr/ckenias 
vara eller icke vara, då samtidigt 
tvännv petitioner med tusentals 
namn under teckningar förelädes, re
presenterande båda sidor af t-atin. 
Af tidningarnas rapporter synes 
det dock som att helnykterhetsfpl- 
ket kommer att draga det korta
ste strået. Det kan ju ivke häller 
vara att undra på. Alla ting haf
va två sidor, säges det. Och 1 så 
fall förmoda vi att Roblin-regerin
gen ser hrlnykterhetsrörclsen från 
denna synpunkt att: — Om Ueltjk- 
tér hets vännernas begäran tV.ile 
beviljas, så blefve det i det närma
ste detsamma som om alla krogar 
finge sin plats på hafvets botten. 
Och då måste vi verkligen fråga 
oss själfva. Hvad skulle följdtn 
blifva* Svaret, förmoda vi de an
se icke kunde blifva mer än ett,

Det

Kapital (inbetaldt) $4,825,000.
Gällande intresse betala» k depositioner.

SPARBANKSAFDELNINGEN REKOMMENDERAS. 
Växlar dragas på alla platser i Sverige, Norge och Dan

mark, äro betalbara i kronor.
HUFVUDKONTOR. Hörnet af MAIN St. och BANNA- 

TTNE A ve. N. G. Leelie, Manager.
NORTH END Filial. Hörn af Selkiik och Main St.

W. A. Hebblewhite, Manager.

Reservkapital $4,825,000.
'

♦
TIm ♦

I

:X Dr> Cleawina O».

mvehet st.r uE,r»SU,gK.f. med eu »Uolen fiber a fyuande: s la-ä-i— bl**, .tt ém

Pastor A. J. Peterson har på ett bli dier purpurröd färg och mnt g OVCnSKal KaKStUgOÄl OCH DlUlardSalOngOl 
berömvärdt tiU iimamlat medel häller trettio till fyrtio fröc g AV FN HR H8,«a a r^ur. Str«t
»Väl som fed t församlingens verk Bladstjälkarna användas till stäng g 446 LOG AN AVEN UK, Hornet ti Laura Street _

a ABa välkomna. Bast* arbete och moderata priser 1

♦
Ring upp telefon 176 

utköraren hämtar Er tvätt. ♦
ch ♦

sel och väggar 1 husen, och bladen 
beg Agnas mycket till taktäckning.

samhet ock byggnadsarbetet.
Fred PalmborgLEVINSON S K ATI

,:

*

K» ■■■■■■■I

P(V L * k Ö r bruk

cx-h Nervsvaghet
30 de års iuccfm

VK K11 KriEK FA KI A
>trångt privat. 

A1U1EN-XKA
*76 Jeeaie A»«. Ft. Roege. XVauupeg
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^ DEERING DRILLS ^ 
FOR LARGE GROPS

rid otill» eller kr of lör att göra det 
gen^årio lika rik skörd, sum om1 7) Tar »llud köfiig mot koo om,
lamdet raru koastberattaadt Ka- »fven under em trist Kom ihåg, 
samt 1 Colorado kar aadrr de »e- att da såg opp tiH honom, då han 
naste lem åren 10.000,000 *t res Tar dm fartman 
fa ad gjorts trukthäraade ge

drv farnuig' ock staten har det v bättre besked äa du 
Tror du, att du gjort allt. nar *“““ t-W™ betydligt rikare 

du mattat djuret med mat aå be- Uroun< “ «1 ,U a.TtUgt lör dig själf au en gång
drager du dig Utan god vård al **P*rmieat ntaa ett faktum, som tillstå, att du ej är ofelbar
djuret - mild behandlmg. rast au , 'f*1 “*,** 0,1 “ »> V“ « ,ör dl? ™“'
1 det Ina, daglig rvkt ljus och Irisk ni,*T1 kaadtbrukare, hrOka Tid om kan är ea god man Ar han 
luit stal ■ —tillgod ogöras ej lod- larmmg" ej röat samma det icke, så försök att gora honom
ret, nanng iäl nog fodrungm t*, ►►»■€*■* “■ d“** men därtill Lytt honom upp tiU dig,
alltså ej nog billig Fodra hur»^11* *** »tlK «) «d tlU h'>noro
Starkt som hälst det gliser dock:"' lU 01 el W de vetenskapliga 101 H4U ai dm mans släktingar

i ej fullgodt resultat, om djuret står Pru^P*r; >>»slåa inläras vid landt- men särnkildt hans mor Hon äl- 
ungsladt hvarj» sekund och —bmksnkoloma Der dessa metodet; skadr honom långt innan du gjor- 

| skämd luit samt möter ovinhrhet “‘j** resultatet godt. Crnnd- d, det.
ch halimörker Muskelkrait och pr“clP” ** ^ larmmg' ur

hvaUda lungor, bastanta senor ock *lt ,afa v“* P* <x;h
ledgångar öppna hudporer der gn- d,‘*« *«"“ *rundlig po pung
-erna fritt och obesT.radt kommu , Genom djup plojnmg
u, . h a och underbjelpa luM-1<xh b*,tledl< >»rsknmg hålles fuk- L(tl daghgu llivet ur lullt al små 
och njure — friskt och hislustigt | tlf^elea 1 >°rdee s*fer svader Bland dem kunna vi nam-

maren , och påståendet hnner stöd ^ ^ Alt uppskjuta Alla 
I det taktum, att del hnne* hun- ^ V1 nog x mer eUer mindre grad 
dra t al* Urnur, dir fuktigheten är er(aril hvad detta fel kan leda till; 
märkbar vid ett djup af f\ ra till ingen ai oas kan saga sig vara full- 
sex fot, på grund ai att djup plöj- komhgl fn hanfrån Att uppskju- 
mng och grundlig brukning prakti- u ,n handhng. som bort göras ge- 

mensklighetsskäl kan förmå* ntt — ***** ‘ ^remot har det A när lig- oasti straffar sig sjelf genom att
dm pligt likmätigt — låta djuret ****** *And' orordl ** eUer framkalla ledsamheter
Kiva sa, som ett mensklxgt herra- arb*tadl ul otillräckligt djup, ^ till sk ad t och for de rf mgi tp-i i 
välde anstår, så kan du göra det *lt lk,VghetCB endasl våra egna och stundom a’ven vara
åtminstone af en smula — ekono- nedtraBKt ty** till sex tum under medmänniskors öden
misk visdom Alltför många Hus- *°r kackmän råda farmare jkjuta vardag silivets sma gmbifi-
djur andas en sådan luft och be- *lt )°rd*B hgga 1 träde hvart- gar ar en 0vana, härledd it läsljv
läggas med stelkramp under klaf-j ^ der dclls praktiserat* slöhet, och de många obehag

ens hårda magtspråk i den rtad, ** skördarna blifyit rikare, eme- denna ovana förorsakar, bot de kun-
att det är helt enkelt djurplågeri- dae , , dre*??, *drdelen tv* *rs na bota dem. som göra sig skvlilK

kasta djuren ute i det fria så of- regnfall i stallet för endast ett ga hartin 
j ta som möjligt, de unga, växande * ■' En annan »ynd, som dngi gen
h\ arenda dag' Rykta dem rena upprepas, är den att se g r a n -
som skurade kopparhittlar! Håll det i sin broders öga, tv
luft och foderkärl och goli och väg- tan att finna bjelken i sitt eget
gar fullt rena Goda ventUer och Vaka noga öfver dig sjelf hnnid-
>tora fönster i djurens boetad! sAGRA VIKTIGA RÅD TILL ***' t)en llllA ovanan att alltid
Förbättra bostaden på alla sitt. LUNGSJUKA finna fel hos sin nästa öfxcrgår
Ljust, rrnt, polerad t! till småsinne. Förtala

Allt detta ljus, luft, rörelse, rts- 
sköljning, hade djuret under 
fria vildlif ute i naturskötet.

kökåetiMkUx etc..

LANDTBRUK
I

8) Medgii ibland att han vet 
Det stärker

FARMARE tycka om vt 
veta att fläckiga filt men

I inånga, mycket många full, är drillen ensam ans arig för 
det oregelbundna tJUtandet 
jorden på ratt sätt, att den mognar på ratt tid och allt på 
•amma tid.

Del är ytters*. viktigt att huiva fåran öppnud rätt Älven 
där jorden är karg eUer o;rtnn eller med myckenhet af affall 
på forcerar Doris? disk 
öppnar fårorna or<irotli?t 
ta* på att öpfma en utmäikt fåra, i synnerhet där jorden är 

jukare tillstånd. IjF
Deering drillame hand te ra små utsäden hafre, arter, bö

nor, korn, rödbetMrun etc , utan att kläcka ellae det minsta 
skada dem. Fröet aflemna* i fårans botten i precist rätta 
kvantiteter och är täckt tillbörligt.
Närmaste lokal agent skall beredvilligt förse Er med Hata- 
log och upjdraningar om hvarje Decrin* maskin 
brmom eller »krif till närmaste filial.

sin gröda komma opp jrmet De 
a lågt utLvte i skördetid.

UM DJURVÅRDEN

hans själfkansla. hvarjamte det år

Ittf .Djf önlbr lägga saden i i

drillen sin väg genom jorden och 
iJeermg sko drillen kan också li-

SMÅ SYNDER

Besök i ulserandc blod samt glädje i ög4t, • 
detta får djuret genom en naturcn- 
lig vård och användning, och en
dast derigenom är det mö^igt att 
få fodret fullt betaldt. 

ledes,

iktumadoxal haivestei compamy of amcuca. chkaco, u. s. a.

du inte af r<git

samt kan-

A Att

naiHHimisiRaRia
VI garantera

Den nya Superior ’
som den bästa \ ildhalreeeparator ■ 

,1dr’t I 1 marknaden, aom g iiver Er t uti- g;
I. Spotta adrig inomhus annat *n irånvarande! Han anar ju ej ^ komlig tillfredaställelae; som den g

in i spottkopp, som dagligen töm- ene dln* anlall och kan således ej ^ snabbaste och grundligaste rensure g
mes i afloppsledningen eller i aiträ- »hydda sig dcrlör, eUer rentvå sig g — emedan den är starkt bvgd och ®

skall du ej lölja naturens nml 1'deatumian Vpphostningarna inne- M» dina beskyllningar »ivrsen — (örnedd med vår patenterade »kt. B
detta stycke — aUdeastnnd du lor-lhåtiä smittämnet Oro ej detta lörargelse och obehag, många ror- gg ----- Har Ni aett vår nya kornalakil- K
tjanar pangar därpå. Det är ut.|(iraUU(httuniu takttages kan grr och ledaamheter kunde vi be- g jar, „om .kUjer h liren kån kornet? H v arom icke borde Ni B
rönt tusen gånger, att en ko mjöl- derlor genom dem bo. ta den ned- »P-r» bid- os» sjeUva och andra g ,narMt eftersända en. ■
kar mera bara genom dett» enda un,ttas till lara både lör dig njäll l*«om att noga profva oen under- g Gör ett prollöreök med Den Nya Superior innan 68 
rykt till fodringen. Det är mil$o- och andra. »öå» och icke låta ose missleda» ai g Nj köper m kvant, är allt vt anhålla om. Den säljes på proi af B
ner gånger erfaret, att det i«he j. Hosta aldrig inojphus utan <k meningar, som antingen yttra» g ^ ödande maskinhandlare.
blir något lullt och helt ai en hast, ltt hålla näsduken för munnen »f klandersjuka och aiund eller g Agenter för Chicago luftmotor, “Wliite" symaskin, flvttbe-
som ej fått frtluftslil under sin yid hosta utstöte» ur munnen små »tödjas på lösa rykten eller ortgtig g fa rl,vatorcr etc
uppväxttid Märk. Du förtjenar »pottdroppar, som kunna in- uppfattning.
»rngar på att Tara menaklig mot -.hålla smittämne Älven på det- Ännu en annan amåsynd ät att ■
husdjuren' w ^tt kan smitta öfveriöras till ick* vara ordhållig . Och ■ U3 PÄINCESS ST.

andrs och inrota »ig i bostaden
3. Kom ihåg, st t tit sk luft och 

renlighet äro ett godt skydd mot 
sjukdomen och nödvändiga för att 
återvinna hälsa. Håll derfor dig 
själi och din bostad rena. Vädra 
bostaden väl Undvik lokaler med 
rökig eller på annat aätt förskämd 
luft.

4. Begagna ej spritdrycker. De 
mmai ^ motståndskraften mot sjuk
domen, ålven om de för tillfället 
verka Hivande.

W
m

♦ a♦Robinson & Bullooh ♦
:

Spanmali Kommissionshandlande,
4x1 Oraln Exchange, VVinniprg £

Det gifves blotf ett »att för Er att få alla fördelarna och 
nyttan af Er »panm&l, och det är — att sända den och låta en 
känd, ärlig komnussiotisfirma sälja den för Kr till högsta 
marknadspris Vi sända förskottsbetalning vid mottagandet af 
fraktsedeln och resterande belopp så fort spanmÅlen är försåld. 
Sänd Ni er spanmål till oss, och Ni erhåller dess hela värde.

*

BTHE HARMER IMPLEHENT CO..

Referenser: Union Hank of Canada
WINNIPEG, MAN. ■

detta är vår pligt, lika nödvändig H B (9 B 8 ® B 8 B H B Hl H ® El HH H ® B B ® SI @ 8 H H H B) (8 ■ ■ 
för vår egen samvetsfrid som för ’"
nästans bästa. Håll alltid hvad 
du lofvat, hur svårt detta stundom! 
än kan förefalla dig! Eller rättare 
lofva aldrig mer än du vet dig kun
na hålla! Särakildt mån måste 
man vara att vårda löftets helgd 
inför sina barn. Underlåter man 
detta, kan man i en framtid, när 
barnen bli vuxna, få den sorgen att 
se dem som lättsinniga löftesbrv-

♦

SMÅBKUKAKSÅNG

Se, bonde yxg ar 
«»m möda, besvär 
Betungar mm syssla båd’ 

och sent
Ukh nödtorftig hvda biel vft.i fot

men t
. J ag glade» ändå 
Vtd tanke derpå 
Att tufvan jag brukar min

Ej byte bland jobbare» har

Hero Spanmåls separatorer.
u^gt

>

tsre.
(.gen

ADLA TANKAR 
Ai A/thur Brisbane

•Den tanken —
Att vara nöjd med litet, att hell

re söka elegans än lyx, och förfi
ning snarare än nymodighet; att 
vara välbergad, men icke rik, att 
med Öppet hjärta njuta af stjärnor 
och fåglar, barn och sagor; vtt 
studera allvarligt, att tänka klart, 
handla modigt, tala mildt; taga 
tillfället i akt, men aldrig brådska; 
med andra ord att låta det omed
vetna, det öfvermenskliga inom 
mig växa ur det alldagliga — se 
der min symfoni." — William Hen
ry Channing. ‘

Att vara nöjd med litet.
Det innebär att till fullo utveck

la alla lifvets möjligheter, 
tenhet är detsamma som 
från bekymmer. Det är endast då 
hjernan är bekymmerfri, som hon 
fungerar normalt och fullkomligt. 
Den menniska, som är belåten med 

varm litet, utfor alltid sitt arbete troget 
använder sin förmåga på att ut
rätta det som har något värde, 
och söker icke det, som är ovä
sentligt.

Att hellre söka elegans än lyx. 
Att söka förfining snarare än 

nymodighet.
Skillnaden mellan förfining och 

nymodighet är skillnaden mellan 
förstånd och kläder, skillnaden; 
mellan en Emerson eller en Hux- 
ley och en Beau Brummel eller nå
gon annan dum, men präktigt 
klädd snobb.

Att vara välbergad men icke rik. 
Den som har en god hustru och 

goda barn, och tillräckligt att för
sörja dem, men icke nog för att 
skämma bort dem, är välbergad. 
Han är lyckligare än den man, 
som är rik nog för att vara be
kymrad, rik nog för att göra det 
säkert, att hans barn skola för
störas genom extravagans och 
kanske så, att han en vacker dag 
får stå med skammen.

Att med öppet hjärta njuta af 
stjärnor och fåglar, barn och sa
gor Detta innebär att njuta af 
de skönaste gåfvor, som Gud kan 
gifva människan. Den man är 
lyskiig, som erfar mera tillfreds
ställelse från en vacker solnedgång 
än från åsynen
passerska med pudrat hår, 'Ös- 
flätor och tillgjorda maner, scro 
serverar honom något oätbart på 
en guldtallrik.

Att studera allvarligt, tänka 
klart, handla modigt, tala mildt.

Att på detta sätt träna den 
hjtrna, som vi fått, är att lefva 

hvad som försiggår 1 verldea. Dia* som en man, ett lif af sjeMkontroll, 
mas skall forvina sig ötver att‘ ett lif, som ar värdt något, aom 

politik ock da- leder till resultat ock kjclper ull 
ock inte att föra 4m mänskliga1 rasen Iram

följderna af att .åta 
varm matMin jord är mig kär,

Der herre jag är,
J ag kryper för ingen men älskar 

allt godt
<kh vördar de lagar min 

har fått 
Vill lefva i fred 

: I’å svenskmanna^ed,
Förkofra min insigt i fredliga v*rf 
Och spara en framtida skäri

i
Både läkare och tandläkare fram

hålla ofta det skadliga i att förtä
ta för varm mat ock för varma 
drycker, och likväl är det i många 
hus brukligt att sluka både sop
por och öfrigu rätter så varma 
►om möjligt. Detta är antingen 
en ovana eller också låter man här

I

i \

Rrown & Rutherfordvid lag talesättet att “tid ar pen
gar" inverka på sig och glömmer 
sålunda att när hälsan en gång 
blxfvit undergräfd, den ej alltid kan 
återvinnas, äfven om man vill offra 
mycket pengar därpå.

Den alltför varma maten är myc
ket skadlig för tänderna, men den 
skada, som den kan utöfva påta
gen» inre delar, är af långt större 
betydelse. Redan för mycket län
ge sedan har man kommit till den 
Sluts* tsea. att magsår härröra
trål inmundigandet af för 
mat, och statistiken framvurar, att 
deina sjukdom företrädesvis före
kommer kos kokerskor, hvilka som 
bekant är, ofta smaka på maten 
medan den står på spisen och ko
kar. Dessutom har man nyligen 
utrönt, att mycket varm mat äf
ven kan förorsaka maginilamna- 
tion och magsvufster. De, som 
nu veta, hvilka farliga sjukdomar 
som sålunda kunna biifva följderna 
af att förtära för varma födoäm
nen, komma säkerligen att hädan
efter akta sig derfor.

i >Ej längtar min själ 
Likt fåfängans träl 
Till platser att nå der man lått 

faller ner,
Dit mängden med löje och hån på 

mig ser,
En ära likt kart,
Af tvetydig art!

! Nej! Hellre jag sliter min »pade 
och spett

Och odlar mitt bokligs vett.

Telefon 664. J ;
Rekommendera ett välsorterad t lager af FÖNSTER-RAMAR, * * 
DÖRRAR och allt till INTERIÖR-ARBETEN hörande. J[

Virke. J[
Särskild rabatt gifvss farmare »om själfva hämta sina 4 ’ 

byggnadsmaterialier. < ,
stort upplag al alla sorters ved. ;;

Kontor och lager vid slutet al Higglns Ave. ' ’

Box 128.

iwT*
Helå-
frihet

FARMARE!
NU är tiden farmare komma samman och diskutera tx>- 

eksp och frösorter af olika slag. livad skulle Ni tänka om en 
professor som påifrar fullblodsraser och i samma andedrag re
kommenderar beg vn an det af vanlig r.is af hingst och märr för 
afling? Eller en fröman som skulle vilja en profklump af livete 
och bära det till toppen af ett träd samt strö ut det genom 
ett kärl att rensa det? Eller hålla sig fast tiU hvilket foråld- 
“adt s vst em som hälst, medan
IIVARFÖR inte skaffa Er en HERO och äga den sednaste och 
fullkomligaste förbättringen?
HERO- maskinen skilja ert hvete från hafren och göra intet in
trång på såll-utrymmet. Med andra ord: Ni behöfver ej öfver- 
»tocka Er kvarn med såU för att få resultatet, 
nen är fullkomlig. Den har ingen 1 1 
sig för alla olika tillstånd af spanmå 
u e n. Tillverkad af
The HERO MANUFACTURING CO.,Winnipeg.

MHIlimmiliMMilllMIMMIIIIIIIIIIIII

Längst fram 1 mitt fack!
: Jag vet att ett tack 
Skall ägnas mitt minne släktes 

som kom,
Af barn som till jorden i flock vän

der oth
Ty skördarnes gull 
Från mvr och från mull.
Skall vittna att härlig var odla

rens lott v
Och härligt det minne han fått.

Frid-Ulf.

Tillförlitliga upplysningar
l em Naturens hemlieheter; om llfvete san

na Innebörd, om alttet att blt>eh4Ila aln 
hälsa och uppträ en hö» ocb lycklig ålder
dom; om huru att göra ett lyckligt val vid 
åktanskajpa Ingående, och erhålla Maka 
och lyskuga barn; om menniskokroppFn» 

ggnad och vård; om bestammandet »f 
kön ho* barn — allt detta finner nl 1 d» :i 
ryktbare apadaileten l^r, E. B. Foote • 
storartade verk “Hemllkaren**.

Af detta ovärderliga arl>ete ha öfver en 
mllikm exemplar försålts på olika språk 
och alla »omlåst detsamma berömma del 
på det mest en t uslast Uka ett t.

Denna bok sitter låsa ren I stånd att 
lefva ett rått och lyckligt Ut. 

Okunnigheten förevagnr . — kun*knpen 
"erför denna bok. Innan det 

ter för- 
fortldi*

I S1världen fortgår i sin bana?

I)e underliggande gardinerna i

I
•JHERO-maski- 

e. Den lämpar 
Försök

------^ •tyrker — läa dei 
blir för aent. Huru manga uerw 
derfva Icke aln halsa och gä en 
död till mötea. på grund af okunnighet 
de enklaste htfeoregler*

Laet och obetAnkaamhet föret öm 
ga unn lofvande parsoner och sanda dem 
T en förtidig graf Kunskapen oin der:.# 
egen kropp oen sättet att lefva rått skull# 
rädda dem AftsUr

Hvar och en bör derför ULaa denna bok öasks 
de många faror, aom hota oea

önrer ISO Illustrationer, af hvilka SO åro flrg- 
Den är bunden 1 smakfullt klot-

IFARMNING I REGNFATTIGA 
DISTRIKT

i

HUSTRUNS TIO BUD
Ett betydelsefullt spörsmål i för

län delse med jordbruket £r k vad 
;nan kallar “dry* farming” eUer 
farming 1 regnfattiga distrikt.

( Derom fick man en idé vid den k<5^» 
gress som nyligen hölls i Chcycnue, 
Wyo., hvan ett tusen delegater dgå- 
togo. Några af delegaterna voi^> 
från utlandet och hade kommit jtul 
kongressen för'att lara något rö
rande denna fråga 
legaterna voro praktiska fartnape 
Af sig ten med kongressen var ätt 
få reda på metoder som voro tjqp- 
liga vid "dry farming", och gqjiiå 
råd fattades fcj.

Att det finfles stora möjligh-^sr 
for “dry farming" beviaadas tyd
ligt vid kongressen i Cbeyennc En
ligt rapporterna har land som Är 
några år »edan såldes for $l.25‘HB 
Ss pr aere nu genom "drv lar nu Å" 
»tigit i värde till $>o och $30 pr 
aere. Utan en droppe från konst
bevattning har hvete odlat» vaan 
gifvit 30 till nära 50 bu*hc«s jpr 

och 1 Colorado, Wyom ng, jJJ- 
tah, Montana, Idaho, New Mejddo 
och Texas har förts i marks s de» 
korn, råg, haire, alfaMa, majs <x*

I1) Akta dig för den företa stri
den, men äger den rum, så kampa 
dig tappert igenom den. Det är 
al vikt, att du segrar däri.

2) Glöm inte, att du är gift med 
en man och ej med en gud, så att 
hans ofullkomlighcter ej förvåna

och Sålunda erhålla skydd mor 
Hemllkaren Innehåller

la#da, samt öfver ItS recept för hembehandllrur 
band och aällee för det bifils» priset af Sl-H#

Extra speciellt anbud för trettio dager. Om nl sänder oee fl.OS. tillika rned bl- 
fosade kupong erhåller nl boken franko med omgående poet Detta anbud K*Her 
endast för en begränead tid. Skrtf derför ulan uppekof. Adressera:

ISO sidor och

MDRRAY fflLL PDBL CO., 128 E. 28th St, New Yort

Friaka, Lyckliga Barn
oc» Vbllvlxte finna» l d» hem, hvartst

" DR. PBTBR’S

y Plåga honom ej ständigt med 
böner1 om pengar, utan sok ntt re
da dig pä den ca gång bestämda 
vecåopennlngen.

4) Om din mnn icke har något 
hjärta, så kar han dock otvifvelak- 
tlgt en mage. Du gör därför räU 
i ntt Krvårfva dig hans gunst ge
nom god mat

3) Då och då — icke för ofta — 
skall da låta åonom ha *»ta or
det. Det gläder honom och kan ej
skada dig.

t) Lä» atom förlofningn- och döds
annonserna äfven tidningens öfrign

Samtliga de-

KURIKOaf en målad up-

år husmedicinen. Den af skiljer alla orenbeter från systemet och 
a“trar “lÄn.rtkt. födt blod och bygger solida ben och starka 

i-* i- ^ bsläogifrande rotter och örter är den sär-
>kl n för barn och personer med svaga konstitutioner.

1 Pn”.yver hundra år, år den ej längre ett experiment.
I olikhet med andra mediciner kan den icke erhållas i apo- 

,e*fn' Dtan tillhandahillcs allmänheten direkt af de ende till
verkarns och egarae. Adressera

W DR. PETER FAHRNEY ic SONS CO., >
kj — iU-Uå Se. Heyne Ave, CHKdCO, ILL. W.

innehåll så att da ret besked

han han tal»

i

U]>(JiiI»!*I«l»lXlxlxl»I»UI«laldI»Hl

Rennie^ korta 
Säsong

Grönsaks Frö.
särskilda arter som /äxa 
och mogna i Manåtoba, 
Saskatchewan och Alberta. 
Se sidan 12 i vår nya ka
talog för 1909.

Wm. Rennie Co., Ltd.
188 Market St.

Slrif pä engelska och nämn Canada-Tidningen.
'lai«lslWlMl»l«]»lMi

Winnipeg, Mnn.

1 Carnegies Porter
BUTELJ ERAD I GÖTEBORG, 

SVERIGE.
l>ct är förvånande huru denna 

I orter kan bygga upp ett nedbru
tet kroppasystem 
också allmänt al framstående lä
kare såväl i Europa som Amerika 

STR *NG A CO, Agenter

k l>en ordineras

233 Fort St.,
Winnipeg

INTYG:
Efter att halva gifvit Carnegies 

Porter ett noggrannt försök vid 
The Swediah Consumption Sanato
rium, Den ver, C olo., ir det mig ett 
nöje intygs den vara öfverlägsen 
b varje annan malt-tonic och åter- 
uppbv^ggande medel vi begagnat 

CHAS. A. BUNDSEN, 
Medidxud-dxrektör.

12 CKXADATtoNlNUKN Winnipeg. Onsdagen den 7 April iwsten:
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Allmännyttigt

100Z per år 
i tjugo år

— f Jr -

egare af kor.
Det är det atorartadt vackra resultatet som öfver 

EN MILLION tillfredsställda anvandare finna i

DE LAVAL SEPARATORERNA
Med tre eUer flere kor »parar en DE LAVAL se

parator »in kostnad första året, t »torre och bättre 
produkt, och Jen kan litas pä att fortsatta så i tju
gu år. som redan tusentals tall kunna påvisa Hälf
ten ai detta sparas i användandet af en DE I.AYAL 
gentemot underlägsne separatorer, som andra separa
torer vara blott från sex månader till fem år i stäl
let för tjugu år Och medan de vara förloras hälf
ten af hvad eljest kunde sparats

Det är hela separator historien i “en nötskal och 
orsaken ull den nu universala färsäljnmgen af DE 
LAVAL Separatorer.

En DE LAVAL katalog kan erhållas på begaran 
Så också ett profförsök af en DE LAVAL maskin.

V

The De Laval Separator Co.
VsacowvtrWINNIPEGMoe treal
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Små Blankare The WALKER
< > CA.NADA5 FINASTE TEATER

200
2.00
1.00
1 50

Sam. Strom ........ .
Jonas Olson ____
C. G. Carlson 
F Frednkaon .... 
J. A Vestin ........

Värdefulla Premier V% ianiprf och annorsMs»

AO j - o
— Om stadens befolkning ej i o

Nels Schmidt — $2 tacksamtMr Jonas Olson S2I Jas per 
St , kar 1 dagarna hem». ;nm:t från mottagna ock kvitterade 
arl^te vid Poiat du Bots.

sondags buro palmer i sina händer, ] J ö med bor;. TOTS. April & J J

buro de så mycket mer snö på sina o Matmeer LÅngfredav 

... 4 * Lulu Glaser s största

Aftnar1.2J

P. H. k mg vail — Tack för r\p- 
De rapporterade in be tal- 

sysselsatt med att uppfora ett bo- halva vederbörligen kre-
nmgsbas k 436 Jas per A ve. diterats.

o Lord. ]gifvas i utbyte mot — Kontrakt-/r Hammar t jov k är P°rten"
Musik sch DramaROYAL CROWN SOAP i Opera-Komedi,— Fastan är nu i det närmaste 4

The DiUv 0,1.,mst , Victoria, I ölverstinden och herrar »pecen- , , TV/-.11 v T7-Q rH OTT ' 
11 C hade 1 sitt nummer al Febr handlande och slagtare kunna nu " Vlljt * <*a UCll < 
IV. 1909 toljande referat öfver "The |' ■*”'» P* en strykande alsättning 
San Francisco Opera Company'* i 
“Dolly Värden som uppföres å 
Walker-teatern .April 8, 9, 10 :

Falun bo — Intressanta besivet 
Det är :ne«i 

som ti

— Mr Knc Hammar, 495 Jasper 
A\t , kom fvrliden vev ka tillbaka 
från Pinewool, Man . där han haft 
arbete

tacksamt mottaget 
delanden af sådant slag 
uppskatta.

omslag och fci

Bevara Royal Crown Soap kupon
ger, de äro goda som guld.

4 ► med <
; ; Tedcy Webb-Mabel Dny \

och Femtio Andra 
1 * Hela New York-produktionen J |

4 ► Kvällar och Långfr -matineen o
5i 00— 75c—50c— 25c. 4 < ►

<> Lord -matineen soc och 2«sc. < *
♦

— Den Longboat-beundrare, som 
lördags "bettat" $5 på den iu- 

‘ Dolly Värden. The San Fran-Mianska snabbluparen och för»orat
mottagen och tidning, n clsco Opera Co. alltid påräkna Me ^mma, tror nu att en död 

kommer att sändas för 6 månader fullt hus vid sina" tata besök till I indian ar den bästa indianen*' 
tfll uppgifve, adress i Hugsw l -n, dcnna ,tad. meu det ar tvdrel un- 
Markfjärd, Sverige

H B Port Arthur — Dito, ditt ►< >
— Hb broder till And O hlen, 440 

Tweed Av- , reste förtiden lördag 
ull Fort Dodge, Iowa. för att där 
bosätta sig

— Under Mars månad uttog os 1 
denna stadsdel 167 byggnadstillå- 
telser Detta enligt en dagtidnings
rapport. *

— Vid stadsrådets möte i mån
dags blrf det beslutadt att asfalt- 
belagga Nairn A ve. från Stadaco-
na till Allan St fur en kostnad af 
Si-,995-oo

Kn excelsior-fabrik" kommer 
nästa månad att börja sin verk
samhet 1 denna stadsdel Fabriken 
är belägen ä 314 Poplar A ve. och 
den välkände vedhandlaren F J. 
Wq)wood ar dess manager Den 
nva fabriken lär kunna vara i stånd 
att tillverka “exceisior" 
billigare än hvad denna vara 
sålts i staden för.

— Vigda af pastor P Lindh för- 
liden torsdag Hans Peter Holm 
från Kenora, Ont., exh Marie Pe
terson från Winnipeg, Man. samt 
John Peterson från Kenora och 
Amalia Olson från Winnipeg. De 
nygifta afreste förliden lördag till 
Fort Dodge, Iowa, där de amna 
bosätta sig 1 framtiden och där de 
lära hafva släktingar.

Axel Anderson, c.o. G T P. — Un

►
Skrif efter premmmlista, »and per post fritt på anmodan ►

dvrkastadt om någonsin ett större I — Ktt felfritt öra ar nödvändigt 
hus har halsat dem 1 Victoria än I ^ *tt blifva cn konstnär i musi- 

gar afton, då de I kaliskt hänseende; att det är nöd- 
för fursta gängen uppträdde här 1 j vändigt för virtuositet 1 brott- 
“DoUv Värden ", Denna opera, u-1 mngskonsten visades 1 lördags, då 
tan tvifvel en af de näpnaste iscen-1 Knut Iloel förlorade sin match 
satta operor under det sista år-1 Ju$t på grund af ett dåligt öra 
ti<jndet, var väl tolkad i och de oli
ka favont-sångnummerna rendera-1 — I dessa dagar går man i valet
des förträffligt Miss May Day I och kvalet. Frågan är om man 
1 titelrollen gjorde en förtjusande I skall lägga bort vinterunderklädcr- 
Dolly, behaglig och vinnande, med I na och taga konsekvensen, som 
samma lätta gester och rörelser, I ar — medicinräkning, läkar ehono- 
karaktänstiska af denna roll, som I rar och möjligtvis begrafningsom- 
ursprungligen speladt al Lulv Gla-1 kostnader, 
ser. Carl Haydns utförande af!
‘ Lover s Soul ' var fortjenstfullt, — Då man ser huru samvets- 
medan Teddv Webb som Lord granna en massa af våra borgare 
Grayspark var sjelf oefterhärm-1 äro, att aldrig hålla trottoarerna 
lig Produktionen 1 sin helhet var I rena från snö och smuts, är det 
helt värdigt detta rutinerade skå-1 ej underligt att man nu bildar luft- 
despelare-sällskaps traditioner." | seglarklubb i Winnipeg. Hellre än

att* vada i snöslask opp till knäna, 
riskerar man att taga sig fram i 
en flygmaskin.

J. A. Linnér. — Brefvet motta 
get och affären ombestyrd. Vida •■v hvad fallet var 
meddelande genom b ref 
gar

A DB ESS EB. A

Premlum Dep’t,
Winnipeg

Hälsiiin- WINNIPEG
W. B. Lawrence, mgt. +

Royal Crown Soaps Ltd.
L P Backlund, Sverige — Vi i>c- 

klaga att vi ej från Canada kunna 
sända böcker på postförskott t* k 
derför ej äro 1 stånd fylla Eder 
värderade order

i ♦

i4 hela denna vecka:i Skandinaver Obs!
att Winnipegs ende SVENSKE URMAKARE öppnat en

Urmakeri och Juvelerareaffär
I å Logan A ve N r 2*0, utförande allt hvad till yrket hörer 

■ ALLTID KTT V A LSOBTKRADT LAGF.R PÄ HAND

OBS! Allt till ytterst nedsatta priser,
A. W. HEDLUND & CO.

240 LOG AN AVEN UE 240

MALD FEALY
:Till de många som under veckan 

korrespondensindrag
tack.

o. W innipegs stora personal i a 

” |
Storslagen Framställning, J 

Anslående Scener, 
Tillökad t Sällskap.

** FAUSTinsändt
bedja vi få framföra vårt 
Några msändelser hafva på grund 
af bristande utrymme måst 
lemnas

ute-
Nedanstående prenumera- 

mvcket tionsmedel hafva med tacksamhet 
förut TnottaK*ts och vederbörligen 

I diterats.
Kvällar 8 30—25c, 60, 75, fi. 
Matmeer 25c, 50c.
ONSDAG A LÖRDAG. 
Försaljn. vid teatern. Tel.894

Nästa vecka:
“A JAPANESE NIGIITIN- 

GALE ”.

♦♦♦♦♦♦♦♦♦ ♦ ♦ ♦ 4 4- 4-4-

k re-

I
♦

! O. F. Carlson . .... . 
Carl Johnson .............
L. Gustafson ............
O. Helander ............
E. Wilander ................
C. T. Bilisten ..........
Alfred Nelson .... 
Simon Helsing
John Ekström .........
Nels Schmidt ............
J, C. Sundell
M. Swanstrom
E. S. Lindquist ......
O T. Svenson 
Anna Lindquist 
Chas. Anderson 
Erick T. Johnson 
Carl A. Nordmark
J. A. Lind ...................
Axel Nysted t ............
P. L. Petterson
J. O. Nord .................

ft.50

|Död.
■50

— Våra bröder dansk ar ne c ro i 
allmänhet om sig — som det heter—1 
och därom är ju ej annat än god t 
att säga. Som ett bevis på otvan- 
nämda egenskap kan nämnas, att 
framlidne danske skalden 
Drachman efterlemnat en 
lig förmögenhet — samt icke min
dre än 4 (säger fyra) enkor.

— Sin nyfikenhet tillfredsställd 
fick en liten gosse förliden vecka. 
Han stod och åsåg huru en vagns
last potatis aflastades i en källare 
å Albert St. Upptagen häraf rå
kade han komma för nära öppnin
gen i trottoaren och följde med i 
källaren, der man sedan fiskade 
upp honom, och då hade han sett 
nog af potatis den dagen.

..... 1.50

.....  1.00

.... 1 00
2.00

Dö — det är att ändå lefva!
O, jag fruktar ingen död! 
Makter, som min lifstråd väfva, 
Lif I han i öfverflöd!
Skulle jag, en mensklig slända, 
Önska mig ett tusen af? —
Nej, hvad än det mig må hända 
Dör jag, som jag går och står!

ER PASK-HÖGTIDS
KOSTYM

I

r\ ° M I N | o |V| 
T E A T ER 1 T

POPULÅBA FBISER:
Holger
betvd-

-4-i de sednaste moder; stil, passning och arbete 
garanterade.

♦LITET IIUS TILL SALU. 
Fyra rum "cottage" i den vack

ra stadsdelen

♦
ARTHUR DEMING, ♦ 
ORTMANN - TRION, £ 

I.EONA LEONARD, X 
WILLAKD OCII BOND, ♦ 

'MANKIN" OCH ANDRA ♦
intressanta

Dö i arla eller ser la50
f Eller dö i midnattsstund,

Smälta liksom daggens perla 
Bort 1 rymdens vida nmd —
Det är ljuft att så få somna!
Vet du, hvad jag tänkte nyss: 
Skönt att slumra in och domna,

35
LOUISE BRIDGE 

$50 kontant och $20 per månad. 
The Prairie City Loan Co., Ltd , 

317 Portage A ve., midt emot 
Eaton»

Phone 2807.

00

McNeil, McLean & Garland
City Hall Squarc

1.00 
1.00 
2.00 

2.00
1.00 | Vid en fläkt af dödens kyss

Commonwealth Blk.
:
♦

UPPVISNINGAR. 
KINODROM. 

DOMINION-ORKESTER. t

AAA-4-F4 ♦ A A 4- ♦ ♦ ♦ 4-A-4-4 ♦

♦

APRIL MÖBEL SKURAR — Man är så van att tro det lö
nerna i “Sveden" äro förskräck
ligt låga och att den svenske arbe
taren aflönas lik* illa som en rysk 
"moujik". 
tagna ur en fackföreningsrapport 
synas dock peka åt att så ej är 
förhållandet.

Q rand Qpera_ House
Nedanstående siffror,

J ’ Nordsidans Enda Teater
4 , Hörn. Main och Jervls. Tel, 3010

* - PRISER 15c till 50c,
< ’ Matineer 10c o. 25c.
i - MATINEER, Långfr., tisdag 
J ' och Lördag.
4 • Telefon 3010.

\ ’ Charles A. Taylors Sällskap i
; FROM RA6S TO RICHES
< , öfverraskande

Det heter i nämda
rapport:

“En murare förtjänar en kr. och 
40 öre pr timme; en snickare en kr. 
i timmen; en arbetare vid ett 
skeppsvarf en kr. i timmen, 
vanlig arbetare hade från 50 till 
70 öre i timmen. En tjänsteflickas 
lön var 200 till 250 kr. per år och 
en kokerskas lön var 350 till 50d 
kr. pr år."

Tf! A
- ms

't

En

scener.
4 ' En slumhistoria.

; ; NäaU vecka QOTJEEN OF 
' > THE HIGHWAY".

#
«

BESÖKANDE.

O. Helander, Teulon, Man.;
E. S. Lindquist, Kenora, Ont.;
O. Lindberg, Chicago, Hl.;
M. Swanstrom, Kclliher, Sask.;
N. Sjöblom, Kenora, Ont.; ...
A. Nordin, Lac du Bonne t, Man.; 
D. L Berglund, Fort Pelly, Sask.; 
Carl Ekroth, Kenora, Ont.;
Oscar Ericson, Kenora, Ont.; 
Chas. Johnson, Kenora, Ont.; 
Axel Nystedt, Kenora, Ont.;
Mr och mrs II. Lindholm, Du

frost, Man.;
Mrs Anna Linquist, Tyndall, 

Man.;
Aug. Johnson, Rosenfeld, Man ; 
C. H. Ekström, Kenora, Ont.; 
Peter Halvorson,

Sask.

r!»
Dam pulpet

DAM SKR1FPULPET (Liknande 
Ilardwood, gyllen ek poli- 

Rcg pris Jc so. April »peci-
3.45 —-------------

Pulpet och bokhylla
GYLLENE QU ARTER ED EK POLITYR - flyttba
ra hyllor, glasdörr. Reg. $i5-°o.

April speciella pris

Önskas
4 >

4 * En god farmarbetare nu ge- < ► 
, \ nast. God plats och god be- \ | 
i > talning. Tillskrif eller besök 4 ► 
; ; J. A. LINNEB, ;;
< ► Manson, Man. 4 ►

4 >
1 ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

< >

JärnsängarV
JÄRNSÄNGAR. Hvita (liknande 
ofvan). Stora storlekar endast; 
väl gjorda och starka. Reg. $4-V». 
April försal jn. pris.................. —tvr.

rlla pris
$L75 Engelska Bryssel mattor,52 tum breda Rullgardiner.

VÄRDA J2.50, SPECIELLT 40c HVAR.
Vi finna gående öfver vårt lager af rullgardiner att 
vi hafva en hel del udda öfver, i kombination och 
enkla kulörer, som vi gjort upp i olika storlekar gar
diner. De varierafrån 24 till 52 tum i bredd och 5 
till 6 fot i längd. Värda upp till $2 50. Att utsälja 
helt hvardera

speciell
Malmö Boarding House

er flyt t ad t till 
281 STANLEY ST

per
10.86 yard

$1.05aPes Snedt emot Gustafson-Jones Co. 
God, svensk lagad mat, ljusa 

trefliga och varma rum fås på 
Saskatoon, | kortare eller längre tid för mode-

N. Pearson.

i

'"Öf40c
rata priser.1•i (&:LS

61W Spislar.
STÅLSPISLAR Garanterade gifva absolut tdl- 
fredsställelse, silfver basis, \ ärm-inredning, kunna af- 
passas med vattenreservoar Reg. pris $45.00.
April speciella pris............................................

Blif ej Missledd!T*({ ir
f mm34.50 iwjE5 mLewis 5 c a Inland Filt Madrasser.

(Gjorda och garanterade af The Lewis F*urniturc Co.) 
Denna madrass är fylld med lager af bomullsvadd, 
af absolut nv bomull, vill ej rulla ihop sig eller i 
klumpar.
tära principer Bekväm och ekonomisk 
$11 Att introducera denna madrass skola vi
bjuda den för ......

t• Er gamle vän
IThe fOMMONWEALTH

Vlothing house

är nu beläget på Portage Ave. I' -
\

iDÄrIngen madrass ur gjord efter bättre sam- 
Reg. pris

X cr-NX 8.75Xx I stort urval af mönster och kulörer — orientaliska, 
enkla, gröna och näpna blå. Ni är viss om att här 
kunna finna hvad Ni önskar. Dessa varor äro bästa 
fem ram kvalité — bästa pengar kunna köpa. Kom 
till oss och se på den der nya mattan. 4 Ni vill ha 
för 70c bespar ng på hvarje yard Reg. $1.75 pr yd. 
April speciella pris

$40.00 Smyrna Matta $20.00
SMY RNA MATTaH

med blomster monster

Morris Stol.
Storlek 9 x 10.6 tum, grön 

Denna matta kan 
Passande för biblio-

Den rymligaste och ljusaste 
mans klädesbutik i Winnipeg.
Ett fullständigt lager af allt 
som är korrekt I KLÄDER, 
HATTAR och HERR-EKIPE- 
RINGSART1KLAR.

Kom och se oss i vårt nya hem

mas ii vtMORRIS STOL Antik engelsk polityr, 
mönster i lösa putor, omvändbara, öfverdragna med 
Amerikansk verona.

botten
användas lika å begge sidor 
tek eller favorit tum. • Reg. pris S-I" 
Speciellt halft pris X1.058.8520.00 April försäljningspris

$4.50 Tapestry Gardiner.
TAPESTRY GARDINER 
röda eller gröna. 3 yards i längd, 42 
med god och tjock spetsbird Reg >4.50 
Speciellt per par .............................................. .

VIFÖRA OCKSÅ PA LAGER ITT VACKERT 
SORTI'UN * AF BRYSSEL. A.XMIXSTER OCH 
wiLTON MATTOR ALLA STORLF.KAR SE
ÖTOVÅRT LAGER INNAN NI KÖPER AN

NORSTÄDES

$2.25 Tapestry Borddukar $1.15
TAPESTRY BORDDUKAR 2 varda i fyrkant. 1
röda, blå och gröna kulörer Reg $2.25.
Speciellt, hvardera ...................

I individuella kulörer, 
tum breda,

1.16 2.66

296PORii^1!£NUE296
I The Commanuuealth I

HoDVER&Co. i

The Lewis Furhiture Co., Ltd.
298 Main St. Midt emot C. N. R. Stationen

I
. **

VI LEDA
ICKE TILLFÄLLIGTVIS, JIEN 
ALLTID. J.EWIS SÄLJER FÖR 
MINDRE. SPARA EN TREDJE
DEL OCH KÖP AF OSS.

Louise Bridge Bref låda

Vi pågå med en af de mest fullkomliga möbelprisnedsattnings- 
försäljningar som någonsin försökts i denna staden under Ap
ril månad. Alla föregående försök skola öfverträffas. Pengar 
skola gå längre än någonsin förut.

Godtköp i 
hushålls-möbler

gifvas vid en tid då folket kan taga fördel af dem. April är må
naden att göra "rent hus" och uppmöblera, och vi hafva för
bered t vårt lager för den stora brådska vi emotse.

kredit
BARA KN DOLLAR ELLER 
TVÄ AR NOG. KÖP NU, BE
TALA SEDNARE NI BESPA
RAR EN TREDJEDEL Vk 

LEWIS UTSTYRSEL
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Winnipeg, Onadagtn den 7 April 1909.SVENSKA CANADA-TimTLNGKN14

FÖR4Delikatess Anchovis 
20 cests per burk

Göteborgs Medvurst
26 OMtspsr *.

ii Importerade Varor :
< ► J aåsotn Anjovis. Kryddsill, Aptitsill, Fiskbullar, Gaffelbitar, ♦ 
' 4 ♦ Medvurst, Mesost och Oetost, hän- a ad eder till the Swediah ♦
< ► * Import ing flc Grocery Co. Knbärssinrp, Kuriko, Ole-Oid och ♦
\ ’ ♦ Vtcnne hållas ständigt på lager,

k * Order» från landsorten expedieras noggraant och skynusamt ♦

l Swedish Importing & Crocery Co. :
t. «06 LO. AN A VE.. WINNIPEG

Prim

Prim

Glöm ej bort att komma ttll uas för ufrntticade ock andra varor vi tiUkandAhlllaKAFFE
GUSTAFSON-JONES CO.. LTD.

326 Logen Avenue.
al dan v ål valda al ♦

KATTE
SOBTEJt soamdt lafcan, o* ati- 
jaa a a*t Ml alltid 
NITT och FÄRSKT Ni k 
att tveka om daae arom ock »V 
•åkt ffea nak

Wlnnlpeg. CanadeTel. 294SSi
Cnni HSr. a# Log an och Fil en Sta. ♦

OLYCKSHÄNDELSE VID V- 
NION DEPOT Samuel Newton, 
•inställd vid Dominion Bndge Co . 
full i tredag» från en bärbjelke ned 
1 stationen» baaemcnt. en höjd af 
25 fot, och erhöll »a svåra skador 
att han afled några timmar sena
re Detta ar den andra olycks
händelse med dödlig utgång, som 
intrafiat vid den nva stationsbygg
naden å Main och Broadway

I>en aflidne var bosatt å a sy 
Ross A ve . och efter lemnar enka 
och två barn.

PURITV FLOURI förseglade i potmd burkar 40c.

Första financiella hem“MAKES NORE 
BREAD

AND BETTER BREAD" 
JTsk for it "

Ett rikhaltigt lager af
Sm, Tobnk, Cigarrer och Cigax- 
r et ter m m. TiAiingar, Böcker 
*ch Vykort etc.
Caneda-Snus. por Ib 
Norsk R ull tobak 
eller loc per cunce. 
Copeebagen-Stms. per Ib.........

H. HEDSTRÖM
Hörn. Logan A ve och King St. I

Bedullmåktifnd» Reprenen ten ter 
" lör Svenske Ceaed»-T«dnmgen

Mr O. L. Sundberg. 411 Merrie St-, 
Veecoever, B.C.

O. L. Edström, P.n.. Edeesville. Alts. 
»1 00 P E. Rlsgwall, P.M., Ida,, all. Alts 

I 15 Fred hemherg, Winelpeg.
C. J Pehresee, P.n.. Odla. Alls 
A. Weetmea. P. n. Oldsle. S»L 

1 35 Jaa. t Feremee. P. M Sceedleavle.
Mm.

J E Andersse, P.M.. Ne t ef Lakes.

för Skandinaverna i Canada.

TJ^«'RKNA Kr v;n -I- '.‘..t: t n i detu fOre- 
JL1 t»g gen ni att kOva rueller '. ■••• aktier 

i bolaget och umiD Kr del af den hr . 
der och vinst n>m d er m ed k. mrnet att åtnjuta», j 

Edra besfkanngar kunm med största irvgg i 
het och förtroende ms '.tas h r ... h ^if\* stora ' 
utdelningar Sfcrif för vidare upplysningar till jr i*

SAMVKTSPEXGAB För 2 7 
år sedan var James Brosn. nu bo
satt å 580 Selkirk Ave ., en patient 
a ett hospital 1 Guelph, Ont. Kn 
afton begagnade han sig af sin å- 
tervunna styrka för att smyga sig 
ned 1 köket och stjäla en pie Pa
jen" åts upp och vållade inga o- 
ordningar 1 matsmältningsorganen, 
men däremot tryckte den hela ti
den på hans samvett, tills han för 
några dagar sedan skref till ‘ plat
sen, bekände sitt brott och när- 
slöt loc som betalning för pajen "

gare lokal, ot.h dess nuvarande nva 
är en af de bästa 1 staden och på 
Winnipegs största och förnämsta 
trafik-gat
butik .ti vtterst elegant 
månget hur är det utsöktaste, ut
ställningen och uppvisningen af 
mans kostymer och vkipenngs- 
artiklar af säsongens nyaste mo
der är smakfullt anordnad och 
gifver besökaren ett lifligt intrvcx 
af klädeshandelns utvecklade konst 
och geni Vi aro förvissade om 
att den gunst och popularitet, som 
kommit denna firma till del på 
dess gamla plats på Market och 
Main Street, skall följa den till 
dess nya och tidsenliga större 
fält på 29* Portage Ave.. der det 
skall glädja “Commonwealth"-bu
tiken få halsa valkomna alla sina 
gamla och nva skandinaviska vän
ner och gynnare

HVETEMARKNADIN. 5(i«t. Faruall. P.n. Falun. Alu. 
Alfr. Akerlåndh, Ottawa The Scandinavian-Canadian Loan S Savlngs Co.I»en gångna Veckan har märkts 

genom höjda priser och en pris
stegring af närmare 7c per bu på 
en veckas tid Detta ar visserli
gen ej enastående, men 1 alla fall 
anmärkningsv urdt Mänga {arma
re och andra äro höjda att fördö
ma all hvete-spekulation, ocli vi ä- 
ro ej beredda att försvara börs ma 
nipulermgar etc . men 1 detta fall 
har “Pattens hvete-corner" visat 
sig välgörande för farmaren Det 
påstås att genom detsamma hafva 
farmarena 1 For Staterna vunnit 
omkring $ tå,000,000 o h den sunt 
ma som gatt ttll Canadas farmare 
bör ej heller vara obet v dl ig Hvete 
priserna äro nu omkring 27c hög 
re än hvad de skulle varit om ej 
hvetekungen Patten" börjat 

kampanj I)ct kan 1 detta sam-

Interiören af .denna 
Möble-

14 Traders Bank, Winnipeg. Man. 1QUEBEC 
SHOE CO.

XÅngbåtsbiljetter säljas.WINNIPEG I

SV LUTH KYRKAN 
— Vigda af pastor J. G.

! berg den 1 April 
I ; quist och Augusta Andrictta 
I derson, båda från Winnipeg 
U ~ Församlingens trustees ha- 

pastorns bostad förliden 
raåndagskx äll

Dahl- 
Erik S. I.und-

«1 F». N^LSOIV
Nordsidans ende skandinaviske handlande 1 

IMPORTERADE VAROR OCH SPECERIER.
4 1 Genom min filial i PERCIVAL, Sask , erhålles på lager
< ! färska partier i rigg och smör
< PHONE 1781 4 n DVFFKRIN AVENUE. o
0 Hörnet af I) flerin Ave. och Salter St. ^

►»♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ ♦ ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

BON ACCORD BLOCK 

639 MAIN STREET An-

EGEN DOMLIGA ÅSIGTKR
de möte 1 håller

Snyder från Cincinnati, Ohio, som 
f. n. besöker Winnipeg Pastor Sny
der reser omkring och häller före
läsningar for ungdomen, 
han skiljer sig från de flesta af si
na embetsbröder 1 sina åsigter om 
krogen
är den fattiges klubb och att den 
på många platser borde hållas öp
pen dvgnet om både söndag 
måndag
lärosatser ett ljufligt och 
budskap för törstande 
och strupar.

prestmannen Leonard W

Tillkännagifvande — Kmedan innevarande vecka är 
den s. k “stora Lidandes veckan" 
eller den stilla veckan", hålles 
bönemöten och gudstjänster, som 
följer tisdagskväll kl 8, bönemöte 
1 mr Zaknsons, 753 Dufienn Ave.

Onsdag, kl 2 e m. har kvinnor
nas förening sitt ordinarie månads- 
rnote hos mrs Fagerberg, 618 Stella 
Ave På kvällen kl K har syföre- 

pa samma 
Alla aro välkomna. Vid 

båda dessa möten forekomma kor
tare passionsbetraktelser.

Torsdagskväll kl. 8 hålles en bö
nestund 1 församlingens kyrka.

Fredagskväll kl 8 (Långfreda
gen) hålles passionsbetraktelse 1 
församlingens kyrka öfver vte ak
ten uf Jesu lidandes historia.

♦
Men

Jag beder härmed fa tillkan- 
nagifva att jag har nu ensam 
öf v ertagit denna affär och an 
håller att fa åtnjuta samma 
frikostiga gunst 
många vänner 1 
som kommit firman till del t ] 
det flydda

Min långa erfarenhet 1 sko
affär, stratkände sig öfver 17 
år, af hvilka ll ar har 1 sta
den, gör mig 1 stand att rått 
tillgodose publikens kraf.

Det lager vi hälla pa hapri ! 
blir från de bästa faktorier 1 j 
Canada > >< h Forent<1 Stater- !

i 'Han påstår att krogen P. FL.ODDENaf mina 1 LN LUCKY DO(» kan man ju manhang vara af intresse att se 
kalla den som eges af Jake Berger 
Vid en 1 dagarne hållen hundkapp
löpning 1 Alaska vann mr Bergers 
hund och inbringade derigenom åt 
sin egare en $25,000 Mr Berger-1 
befinner sig f n som gäst på ho
tell Roy al Alexandra och det v ar 
der som han 1 går erhöll den alada 
n vheten.

;:773-779 LOGAN AVENUE TELEPHONE 6366Winnipeg
huru priserna ställt sig de senaste 
åren

Säkerligen äro sådana 
glad t 

själar —
ningen Freja möte 
plats FLOUR and FEEDI)cn f> April 1905 var priset 94c 

Den 6 April 1906 var priset 77 1-8 
Den 6 April 1907 var priset ;h 7.8 

och den h .\pril 1908 var priset <
105 7 *

Så höga som
hafva de ej varit sedan Leiter förde ’ 
sin bekanta kampanjår 1895. Ställ 
ningen synes f n. vara en af styr
ka, och det ser verkligen ut soto 
om England och det öfriga Europa 
började visa nervositet öfver situ
ationen Lagren där börja krympa 
ihop

» Färskt smör och nylagda .tgg insändas nu irån Skandinaver 
’ dagligen och försäljas till lägsta priser.

Obs! På grund af många försändningar inkomna utan namn 
och adress hvem afsändaren ur, uppmanas afsändaren angifva 

priserna nu aro namn adress m«(l hvarje sändning.

KN NV KLUBB "Föreningar, 
gillen och klubbar det bildas 1 den
na vår stad,” sjöng O. S—g för 
några år sedan, och sanningen af 
detta påstående blir allt klarare år 
efter år. Den nyaste klubben är 
en luftscglar-klubb, ”Winnipeg Ae- 
ro Club", som bildades förliden 
vecka. Klubbens ändamål skall 
vara att fostra intresset för luft- 
seglar-konsten och genom utställ
ningar och förevisningar framställa 
för publiken det nyaste på flyg
konstens område Vi önska den 
nva organisationen lycka och hop
pas att den ma gå upp som en 
sol —- men icke falla ned som en 
pannkaka.

PERSONAL-NOTISER
— Mrs J K Forslund har i da

garne kommit tillbaka från ett 
längre l>esök 1 Toronto.

— Mr Eric Bolin från Hilltop,
Man., som förliden sommar reste 
till Sverige,
Mr 3. xalle visst ej förklena gamla 
Sverige, rheh kunde dock ej und
gå att finna det tillfällena har 1 
Canada att slå sig fram vore t»e- 
tvdligt bättre. Uan hade 1 säll
skap Nils West in, och det är bå
das mening att slå sig på farm- 
ning någonstädes här 1 Vestern 
De båda resenärerna voro ute för 2 Northern

Påskdagen hålles högmässa 1 
Jämte vå-

Priserna bli sä laga som en 
rimlig förtjänst vill tillåta 

Kor tillmötesgående 1 b Ut i 
ha vi följande motto

ferm uppassning 
artighet och noggrsnhel

II og.tkv mngsiullt,

vanlig tid, kl. n f rn 
ra harliga påsk-psalmer, hoppas vi 
få lyssna till något 
extra påsk sångnummer 
len påskdagen kl 7 kommer dop 
att "forrattas, uvh dessutom kom-

Mx Rai:s Nva Café
(1*22 M A I X STHKKT

Öppet dag och natt

eller några 
På kväl- kom i går tillbaka

Renlighet och kvalité 
är vårt motto som café.

Bästa spisställe i landet. 
Våra priser populära.mer hufvudsakligen en del sang- 

nutmner att utföras Vårt sven
ska lutherska folk är alltid xal- 
kommet till svenska lutherska kyr
kan, hornet af I.ogan Ave. och 
Fountain St

1 går, tisdagen den 0 dennes, v o 
ro priserna som fy 1 jer

HVETE, Kontant

För kvick uppassning gå genast, gå ofta till
(»22 MAIN ST.

Wm. C. Allan
No 1 Northern 119

1 lfiMcNEIL, Mc LE AN ik GAR- 
LAND, den nya klädesfirman på 
hörnet af Market och Main Street, 
hx likens "Grand O pen mg" tgde 
rum förra veckan och som har itt 
tillkännagifvande äfven i detta 
nummer, har ett stort antal bland 
skandinaverna som »ma mest vär
derade kunder. Så stor uppmun
tran har denna firma rönt af våra

B A PTISTKYRK A N Långfreda
gens kväll (denna vecka) klockan 8 
hålles gudstjänst 1 denna kyrka 

1 Stundens stora betydelse och hög
tidlighet förhöjes ytterligare ge
nom dopförrättning. Missionär F. 
Palmborg kommer att tjänstgöra 

Pa lördagen anträder pastor 
Palmborg en resa till Wadena, 
Sask , fvr alt stanna dar öfver de 

I båda närmaste sondagarna, hvar- 
. efter han reser till Harrowbv.Man. 
I Professor K Lundkvist från 
j Brandon College skall predika här 

i kyrkan nästa söndag *

en jernx ägsolycka vid White River, No. \ Northern 
men blefvo lyckligtvis ej skadade

— Mr Knut Hanson från Portage 
la Praine, Man , har under några 
dagar varit på besök i staden

— Mesars Aug. Wallman och Jo
han N el son kommo 1 måndags t i lb 
baka fran en Svenges-resa som fö
retogs förliden höst

— Förliden torsdag knöts af pa
stor J G. Dahlberg de äktenskap
lig a band som förenade mr K. S

1 M

£ Hus RengöringBokbinderi 11 AF RF.
N'u. 2 IIvit 
No. 1 

FE FD

• vv,
Kom ihåg vi äro < >41 Tiden för husrengöring är för handen 

hufvudkvarteret för4iARBETEN KOR \ ¥ Mälare färger
):* för alla ändamål. Fernissa o h Fernissa 1 Stains , Borstar, 

‘‘Kalsomining” och allt erforderligt att putsa upp ett hem.

utföras fort och billigt, (»ani- 
la och nva böcker bindas och 
iordningställas.

Beställningar kunna lnletn- 
nas på denna tidnings kon 
tor.

No. 3 ........
No. 4 ......
LINFRÖ

5b

::landsmän, att den anställt i sin 
tjenst mr II L Walberg, fördelak
tigt känd bland skandinaverna har 
o<h genom hvilkens tillmötesgåen- Lindquist och miss Augusta An 
de väsen denna firmas skandinavi- derson till äkta makar Brudgum
ska kundkrets säkerligen än mera men har anställning som förman 
förökas

WATT & (iORDON,
618MAIN St., Cor. Lo^m Ave. Telelur. 205 ' [

IN-:-:-:-:-:—:-:**:—:—:- •>L. QUSTAI SO.N,
God plats ♦jaj OAlfKV ST

l Trappa upp, Rum I. :_____  Med irr Wallierg kunna för Bawlf A Stenson i Kenora.
landsmannen tala sitt eget språk Brudparet reste sedan till Lat du 
och det skall glädja honom få mö-»Bonnet för att halsa pa drrxlädes

•XmX-Xm!mX**H •X**X-X,,!**t*%**X* <mX*‘X,,X-IcX,*X**X-!«X’,!"1'‘!,/X*

Skandinaviska nykterhets
► rned god lön för en
► flicka i en liten familj Måste
► kunna tala engelska och kun- 
* na kokning

svensk
den norske lutherske

K 1R K K Gudst jeneste paa Söndag
♦ »♦♦♦♦♦♦♦♦♦ ' 'anlig tid
. 1 v ‘ K v indeforeningen moder i Ef-L A N L) J lvl A lN ! <* termiddag hos Mrs R vndal, fioo

* Cor vdon Ave
► | Ungdomsföreningen moder i
* Af ten i Prestegaardvn, ~2\ Victor
! st

t

boende slägtmgar Brudparets 
vänner i Winnipeg och Kenora 
lyckönska mr och mrs Lindquist

— Mr A P Johannson kommer 
att till en kostnad af flSoo npprt>- 
ra ett boningshus å Beverlcv St , 
mellan Sargent och Wellington.

— Mr och mrs Lindholm f»<*n 
Dufrost, Man , voro förliden vecka 
nå besök i staden.

ta gamla och nya kunder, hvilka 
han beredvilligt skall stå till tjenst. 
Gör honom ett besök och låt ho
nom visa Er alla nya vårmoder i 
mäns kläder till ovanligt billiga

!Hotellet och KafeetfMrs II ARV FY, 
*42 Edmonton St.

har nu flyttat till sin nya lokalPhone 2408 i 413 LOjJBIl Ave h^rnet itf *'0Kan Ave. och Ellen St. , !

Logis och kost till mycket resonabla priser, och förmånli- • ► 
gaste villkor gifvas för längre tids uppehåll. ] |

MYCKE VÄSEN FÖR LITE 
ULL ETC. Förliden vecka i Colin 
Campbell» 8:de regeringsår lät öf- 
verste munskänken i Hotell Rov al 
Alexandra utgå ett påbud att inga 
köksmästare, inga munskänker, 
ej heller några andra tjänsteandar 
skulle tillåtas få bära någon skägg- 
prydnad. hvarken i form af mu- 

^ stach, pipskägg, helskägg eller 
polisong

’ sig ut och söka nya herrar lydde 
de, fast under mycket knot och 
knorrande, och den resenär som nu 
söker rum i herberget finner endast 
släta och renrakade hvita eller e- 
tiopiska anleten, väl skrapade och 
skinande från tvål o borste. Några 
vise män från österlanden hafva 
ransakat naturens hemligheter «K.h 
funnit att pest ilen t ief rön dölja sig 
i den förrädiska mustachen, hva
dan detta påbud får anses hafva 
gjorts i helsovårdens och mikrob
förstörelsens intressen

Tagen ut na- 
turaliseringspapper ! ;

< »
I ! FRÄLSNINGSARMÉN på I.o- ÖNSKAS
J | gan Ave. håller moten hvarje kväll 
» i från den 4 till och med den 13 den-

‘ L “ Nu om lördag kväll hålles
Undertecknad, som nyligen • ► stor kafiefäst med musik etc 1 au-

regermgun 1 öttaxx a ut- ,, ledning <f att general B<>oth t\ llrr
till Kotnmissionar < ►

Sällskaper, Föreningar och Festlige, 
Tillställningar.Särskild lokal för— Mrs Anna Lindqvist frän Tyn- 

dall, Man , befann sig förliden vec
ka på genomresa till Kermit,
Dak., der hon

► Som undertecknad gjort an- 4 * 
’ sökan om patent på en myc- * \ 

< > ket viktig uppfinning på det < ► 
4 * industriella området, gifves * | 

tillfälle för en landsman att i 
__ . „ _ ....... ingå som kompanjon genom \

- Mr A f Pe‘er*°B- ' ilkau,J ’ att insätta rtt litet kapital i 1
Stadens goodtemplarkretsar, afre- , , eU lorrt mcd de säVrMte , .
ste (orliden torsdag t.U North Por- ■ . utsikt„ Qcb ,tor ,6rtjinst. J [
tal Sask., der han kommer alt «u ,, Int„Merade tordc hänvända ' •
ttd hafva sysselsättning . s.tt vr- « . ^ ffir vldare upplv,ningar ! J
ke, malnmg ,, tin . ,

— Sek tion sförman nen Aug John- < , 
son, Rosenfeld, Man , afreste i fre- * '

Största tillmötesgående, ^t-:coch he>mes familj 
kommer att bosätta sig för i ram-1 
tiden.

af Allt rent, snyggt och modärnt. Alla skandinaver välkomna.X ■■■
y Rekommendera oss härmed i allmänhetens välvilliga hågkomst.
A Högaktningsfullt,

JOHANSON & SILVER. Egare.
«X~X^X^K~>*X~XKnX"X~X»X">XK*>v:^XK~><~X~8hX>**

för naturalisering’ , har nu ' 
erhållit alla för utfardamlet < 
af natufaliseringspapper nodi- 4 
ga dokument och ombestyr « 
dessas ins.tndande till veder-

80 år

tl FREE PRESS - numret 
den 6 April 1889 — läses: “C. J 
Fanser, vid C.P R , har uppfunnit 

. .. . , , , , ett skydd för foten vid s k ”frogs’.
boran e oinM t r s 1 * < ► | Uppfinningen gur det omöjligt att
han ing ^ * fastna med foten 1 skenorna vid

Det ar ti omujlict att nya VI.- ,. , räf, ,, < ► , tagvexhngsspetsarneval komma att hållas 1 Ma , ► ! 8 1
nitoba nästa sommar, och då 4 4
är det ju alltid önskvarit att « ,
hafva ett ord med i laget 

Högaktningsfullt,

Hellre än att begifva

...................................................................... .................................................. ...

l liELSON,J. E. GULLBERG.
4 ►

Canada-Tidningens kontor, \ [ 
o 259 Fountain St., Winnipeg <►

♦♦♦♦♦♦♦»♦♦♦»♦♦♦»♦♦♦♦»>

? ' å
^ - &

i > Adress.
da^s pa en tripp till Sverige . Mr < 
Johnson, som varit här i landet 1 
18 år, har äfven en farm 1

Nu gäller resan Var-

SAI.TADE SVINFÖTTER .1 n s, s
► af somliga vara en läckerhet, men
► de "footsies" som S. Denaborg för- 
, liden vecka exponerade hade hun-
► nit ett sådant stadium 1 sin för-

Star- Edei välkände landsman till
handahåller allt i byggnadsvir- 
ke och byggnadsmaterial, såsom 
FÖNSTER, DÖRRAR, LIST- 
VERK och SVARFVADE MA
TER 1 ALFR, o s v., o.s.v. Jag 
skall bygga hela huset åt Eder 
om Ni önskar. KOM OCH SE 
MIG FÖRST. Om Ni är upp
tagen om dagen, besök mig 
om kvällen i mitt hem 426 
Higgins Ave.

bock. Man 
linge 1 Halland, der en åldrig fa
der och moder väntaJOHN E. UDHOLM. på sonen,

8Commissioner of
Naturali/ation

< ’ x andhng, at^ de nastan voro fär- 
( ► diga att gå sjelfva Derför fick 
\ [ mr DenaboSg i fredags böta $20 
1 • samt tilldelades en skarp varning 

Winmp.*g att vara mera försiktig 1 fram
tiden

som för så manga år sedan lemna- 
dv fosterbygden.

— Mr Nisse Sjöblom från Keno
ra, Ont., har under några dagar 
varit och helsa 1 pä ordensbroder 
inom goodtemplarlogen och andra

Sjöblom till Vestkusten, der han 
måhända kommer att slå sig ned ! 
för framtiden

— Mr Gust Johnson. 57•> Flora 
Ave , afreste 1 går afton till Seatt
le. Om vistelsen där kommer att 
blifva kort eller långvarig är obe
kant

— Pastor Erik Äehner, som iörr 
vant bosatt 1 Winnipeg, är nu pe
st or i Grand Rapids, Wis
förra adress var WTlburne, Pa

— N E Johanson, svenska kale- 
ets populäre ägare^ är sedan 1 tors
dags den lycklige pappan till en 
duktig liten flicka Familjens rän
ner gratulera.

257 och 259
Fountain St.,

: €åjlWINNIPEG har under de sed-
narc åren gjort stora framsteg j>å 
alla områden, icke minst de kom- 
merciella

Kontor och Fabrik 
273 Higgins Avenue 

Telefon 3914
I måndags afresteDen iför sig allt mera 

en storstads drägt och kan 
stolthet nsa på butiker jämförliga 
med de större städerna

nif*d
Svenska Likbesörjare 

och Bal sa me rare.i öittrn !
och Förenta Stateriia En af de 
modernaste och förvisso den nyaste 
klädesbutiken i staden är “The 
Commonwealth’*, 296 Por
tage Ave., 1 den stora Somerset- 
brggnaden, näst till Ealons 

Commonwealth -butiken mefl sitt 
svenska biträde, mr Teng, har 
städse varit skandinavernas syn
nerliga favoritplats, genom sina 
reda varor till 
Genom finnans ständigt växande 
antal af kunder såg den sig nödsa
kad flytta tiB större och lämph-

Canadas Största 
Musik-affär {HELMA!^ 8c RU U DTelefon, Postad. -8647.

Kontor, 8542L% 479 Maln Street, Midi emot City Kall

ITmakeri och Juvelcrareaffär
Sänd efter vår speciella 

. katalog, oppfifvande i hvad 
fcå Ni sarskildt ir intresserad.

■ Whalcy, Royce Sl Co.V

v

Hans Edgar&Swanson

921 Main Street 
Winnipeg

J | Vi rekoromtndera vir nva just uppnad* uflär i skandina- 
< ► vernas välvilliga hågkomst vid förefallande behof Kom in och
' ’ se osa.populära priser.i

* 386 Main St Winnipeg Phone 383
Reparationer utföras.* wgm
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